
Henüz arkadaşımız Songül Araç’ın
polis güdümündeki bir kişi tarafından
evinin önünde cinsel tacize uğramasının
üzerinden 1 yıl bile geçmemişken şimdi
yine bir arkadaşımız polis tacizine
maruz kaldı.

14 Ekim Perşembe günü
arkadaşımız Deniz Gülünay, evine
giderken arkasından yaklaşan siyah ren-
kli 34 BH 1845 Plakalı Fiat Doblo
marka araç tarafından takip edildiğini
fark etmiş ve arkasını döndüğünde araç-
tan sarkan bir kişinin kendisini tutmaya
çalıştığını görmüştür. Kendisini polis
olarak tanıtan kişiler tarafından gerçek-
leştirilen kaçırılma girişimi Yeni
Demokrat Kadın tarafından İHD’de
yapılan basın açıklaması ve Taksim
Meydanında gerçekleştirilen eylemle
protesto edildi.                      � Sayfa 2

1980 Askeri Faşist Cuntası’nın ürünü olan
YÖK kurulduğu günden bugüne üniversitelerin
demokratik, özerk ve bilimsel misyonuna tüm
araçlarıyla saldırdı. Tüm icraatlarıyla üniver-
siteleri market, öğrencileri müşteri, eğitimi ise
alınır satılır bir meta haline daha fazla getirdi.
Yıllardır demokratik halk üniversiteleri mü-
cadelesi veren Yeni Demokrat Gençlik olarak
6 Kasım’da Genç-Sen, Ekim Gençliği,

Kaldıraç, PDG ve Tüm-İGD ile birlikte YÖK
protestosu için ortak miting örgütleyeceğiz.
Miting için 6 Kasım günü saat 10.00’da Ce-
beci’de toplanıp Sakarya’ya yürüyeceğiz.
YDG olarak özgür bir gelecek için herkesi 6
Kasım günü Ankara’ya davet ediyoruz.

Yaşasın Demokratik Halk Üniversiteleri Mü-
cadelemiz!

YENİ DEMOKRAT GENÇLİK

Hapishanelerde ağırlaştırılmış müeb-

betlik tutsaklara uygulanan hak gasplarının

ve tecridin son bulmasını isteyen TUYAB

(Tutuklu ve Hükümlü Yakınları Birliği)

üyeleri, 24 Ekim günü Taksim Tramvay

Durağı’ndan Galatasaray Lisesi’ne kadar

bir yürüyüş gerçekleştirdi.      � Sayfa 6
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� Demo Plastik patronun-
dan sendikal örgütlülüğe
saldırı

Bursa Demirtaş Organize Sa-
nayi Bölgesi’nde faaliyet yürüten
Fransız sermayeli Demo Plastik
Fabrikası’nda, baskı ve sömürü
uygulamaları yeni bir aşamaya
sıçradı. İnsanca yaşanacak koşul-
lar ve ücret için Petrol-İş Sendi-
kası’na üye olan Demo Plastik
işçileri işten atıldı.     � Sayfa 8

� Şehit Pale Eylem Timin-
den Dersim merkezde eylem

Dersim’de 14 Ekim günü
yaşamını yitiren 4 gerillanın
anısına bir misilleme eylemi
gerçekleştiren HPG güçleri, Der-
sim merkeze bağlı Cumhuriyet
Mahallesi’nde bulunan emniyet
müdürlüğüne yönelik bir eylem
gerçekleştirdi.            � Sayfa 6

� Süryanilerden Bakan
Çelik’e binyıllık sitem

“Tek millet, tek devlet ve tek
dil” anlayışı ile her türlü farklılığı
bir tehdit olarak algılayan ve
hedef tahtasına koyan zihniyetin
en büyük mağdurlarındandır
biridir Süryaniler. Kendisi dışın-
daki herkesi öteki olarak kabul
eden bu anlayış, gerektiğinde
fiziki bir soykırım uygulamaktan
kaçınmamış bunun bir ihtiyaç
olarak görünmediği durumlarda
da bunu kültürel olarak uygu-
lamıştır. � Sayfa 5

� Özel Tim’in İşçi-köylü
korkusu

Dersim’in Ovacık ilçesi
Aslandoğmuş köyünde Özel Tim-
lerin köylüler üzerindeki baskıları
sürüyor. Geçtiğimiz hafta ormanda
sürüsünü otlatan bir köylünün
önüne çıkan 13 kişilik bir özel tim
grubu, köylüyü tehdit etti.
Gazetemiz İşçi-köylü’yü soran
Özel Timler, arkadaşımıza “sana
gazete geliyor, sen okuyorsun”
diyerek tehdit etti. Arkadaşımıza
küfür eden Özel Timler, gazetemizi
okumaya devam ettiği durumda
“daha farklı şeyler” yapacaklarını
söylediler.                      � Sayfa 6

Sınıfsal Yaklaşım
Temelli değişimi 
engellemek için

yeniden biçimleme
Sayfa 3

Göğün yarısı
Şiddete karşı 

susmayalım... Kendimiz
için... Sıdıka için...

Sayfa 2

Pusula

Kitle çalışmasına
dair bazı notlar

Sayfa 12

Evrensel bakış
NATO’nun 3. Dönem

“Stratejik saldırı 
konsepti”

Sayfa 11

Sınır ötesi operasyon için tezkereyi meclisten
geçiren AKP hükümeti bu arada “Füze Kalkanı
Projesi” içinde fazla mesai yapıyor.

Kamuoyuna yansıyan “Füze Kalkanı
Projesi” bir dizi karmaşık faktörü de içinde ba-
rındırıyor. Türk egemen sınıflarının; Amerika’nın
NATO üzerinden bu talebine karşı direndiği, sü-
recin bu yüzden uzadığı ve görüşmelerin devam
ettiği basına yansıyanlar arasında. Füze Kalkanı
Projesinin görece uzun bir zamana yayılmasının
gerçek nedeni Türk egemen sınıflarının direnişi
değil uluslararası planda diğer emperyalist dev-
letlerle yaşanan pazarlıklar, karşılıklı restleşmeler
ve manevralardır. 

Ülkemiz egemenlerinin ABD emperyalizmi-
nin isteklerine karşısında bir takım şartlar ileri
sürse de direnemeyeceği bilinmektedir. Hele de
2009 Nisan ayı başında NATO’nun 60. yılı nede-
niyle Strasbourg’daki NATO zirvesine katılan
Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, 28 ülkenin üye ol-
duğu NATO içerisinde Türkiye’nin daha fazla rol
almak istediğini, sorumluluklarının gereğini her
koşulda yerine getireceklerini söylemişken. 2007
yılı sonlarında ABD’ye giden A. Gül, ABD’nin
füze kalkanı projesi için dönemin Savunma Ba-
kanı Robert Gates ile ön müzakereler yürütmüştü.
Trabzon’da ABD’nin askeri üs açma isteği de bu
görüşmede kabul edilmişti.                  � Sayfa 3

12 Eylül 2010’da gerçekleştirilen re-
ferandum öncesi tartışmalarda sıkça söz
edilen konuydu, AKP’nin yargıyı dene-
tim altına alma, bu alanda da kadro-
laşma çalışmaları. 

Referandum sonucunda AKP iste-
diği sonucu elde etmiş ve Anayasa de-
ğişikliği kabul edilmişti. Şimdi sıra
AKP hükümetinin bu doğrultuda çalış-
malarındaydı.

Nihayetinde yapılan çalışmalar
meyvesini verdi ve Hakimler ve Savcı-
lar Yüksek Kurulu’nun 7 üyesi istifasını
açıkladı

Ardından yaşanan süreç elbette yar-
gının düne kadar bağımsız, demokratik,

siyasi vesayin altında olmadığı anlam-
larına gelmiyor. Devletin kurumları ay-
gıtları gibi yargı da hiçbir zaman
devletin ideolojisi dışında kalmamıştır. 

Bugün yaşananlar karşısında ayağa
kalkan yargı mensupları daha düne
kadar sayısız devrimci ve yurtsever için
kalemi kıranla, faşist Kemalist ideolo-
jinin temsilcileridir. İki gerici faşist
klikten daha örgütlü olan kliğin diğeri
üzerinde egemen hale gelmektedir. 

Bunun başta devrimci ve yurtsever-
ilerici kesimleri olmak üzere toplumsal
muhalefete ve de tüm ezilenlere yansı-
ması ise her türden baskı ve sorun do-
zundaki artış olacaktır-olmaktadır.         

DDSB bülteni 1 Mayıs çıktı!
www.iscikoylu.net

GELECEĞİMİZ VE ÖZGÜRLÜĞÜMÜZ İÇİN 
6 KASIM’DA ANKARA’DAYIZ!

YDK üyesi ve İşçi-köylü
okuru Gülünay’a taciz ve

kaçırma girişimi

DEVRİMCİ TUTSAKLARI 
SAHİPLENELİM

“Bu ülkede herkes insanca yaşamayı hak ediyor.” Bu
sözler Ağaoğlu şirketler grubu başkanı Ali Ağaoğlu’na ait.
Hani şu son günlerde suretini sıklıkla görmeye
başladığımız “iyi niyetli, dürüst” iş adamına. Mustafa
Kemal misali “istikbal göklerdedir” manzaralı fotoğrafları
ile gazetelerin manşetlerinden inmeyen Ağaoğlu. 

10. katta bahçeli, manzaralı, yüzde 87’si yeşil alan,
hatta içinde golf sahası olan yaşam merkezinin mimarı
Ağaoğlu… Her şey sudan ucuz olacak, 10 bin lira peşinat
veren herkes bu süper lüks konutlarda hak ettiği yaşama

kavuşacak. Böyle söylüyor Forbes dergisinin milyarderler
listesine giren Ağaoğlu televizyon reklâmında
tüm kibiri ile bize bakarken. Basketbol Milli
Takımı’na hediye ettiği dairelerle yoğun bir
sempati de kazanmıştı üstelik. O depremle
yerle bir olmuş bir ülkenin geçmişinden bir
kopuşu temsil ediyor sanki. Artık binalar çök-
meyecek, sallanmayacak, yaşam merkez-
lerinde havuzlar olacak ve herkes insanca
yaşayacak.... Az şeyler değil söyledikleri.

Uzun bir yokuş ile birlikte yollara
yayılan moloz yığınları, fabrika atıkları ve
zehirli suların yaydığı kötü kokularla

doludur Ayazma
yolları. İstan-
bul’un mahru-
miyet bölgesi…
Yapısı ile savaş
alanlarını andıran,
sessizliği ile
yaşamın varlığı

noktasında şüpheleri artıran bir
ortam. Üzerinde uçuşan alıcı
kuşları, otlayan inekleri ve koyun-
ları ile İstanbul’un bir “köyü”
sanki. Muş, Bitlis, Ağrı, Erzurum
ve Dersim’den aldığı göçlerle
emekçi Kürt halkının oluşturduğu
bir mahalle. Burası güneş ışıklarının
düştüğünde ısıtacağı az sayıda ev-
leri bulunan Ayazma-Hamamdere
Bölgesi. � Sayfa 14

Bu ülkede herkes insanca yaşamayı hak ediyor”

Sizce Ağaoğlu tüm bunları hak ediyor mu?
Merdivenleri yıkıntılara çıkan bir bölge A
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Star Wars ABD’yi
kurtaracak mı?



Nedenleri ve biçimleri toplumsal koflullarla,
ekonomik durumla, e¤itim düzeyiyle, toplumsal
statüyle vs. vs. (çok az da olsa) de¤iflse de de¤ifl-
meyen bir gerçekliktir kad›na yönelik fliddet...
‹nsanl›k tarihinde flöyle çok gerilere gidebilsek ve
kad›na yönelik ilk fliddete tan›kl›k edebilsek, bizi
çok flafl›rtan bir farkl›l›kla/özgünlükle karfl›lafl›r m›-
y›z acaba? Do¤rusu ya hiç sanm›yoruz! Bulmufllar-
d›r o zamanlar da kendilerine göre bir neden, flid-
deti meflru k›lacak bir argüman(!)

Bu kadar emin olmam›z›n nedeni duygusal de-
¤il elbette! Çünkü bizler, biz örgütlü kad›nlar ata-
erkil düzenin yani patriarkan›n kad›n› (eme¤i, be-
deni, cinselli¤i vd. ile) kontrol etmenin en etkin ve
yayg›n arac› olarak fliddeti kulland›¤›n› biliyoruz. Bu
nedenle de kad›na yönelik fliddetin tam bir ikti-
dar/egemenlik iliflkisi olarak yafland›¤› tespitini ya-
p›yoruz.

Böylesi bir çözümleme özellikle de sorunun
çözümü aç›s›ndan üzerinden atlanmamas› gereken
yön olsa da tek tek yaflad›¤›m›z-yaflamakta oldu¤u-
muz pratikleri düflündü¤ümüzde belki de sorunun
bu flekilde hafiflefltirildi¤i hissine kap›l›yoruz flu an-
da. Öyle ya, tek tek hikayelerimizi gözümüzün
önünden geçirdi¤imizde, “binlerce y›l önce de ka-

d›nlar›n fliddet görmesi” elbette bizi rahatlatm›yor.
Ama zaten rahatlamak ve rahatlatmak isteyen
kim? Çünkü ac›lar›m›z›n ayn›l›¤› ve tarihsel ortakl›-
¤›, çözümü de bu ortakl›k (yani örgütlülük) içinde
bulaca¤›m›z gerçe¤ine iflaret etmektedir ve son
derece de¤erlidir.

Daha da aç›kças›, ac›lar›m›z, gördü¤ümüz/gör-
mekte oldu¤umuz fliddet tek tek bireyleri ilgilen-
diren, yani bireysel olmayan gerçekliklerdir ve bu-
na yönelik çözüm de bireysel olmayacakt›r. Erke-
¤in kad›n üzerinde uygulad›¤› bask› ve fliddetin öz
itibariyle bir iktidar meselesi oldu¤unu söyledik.
Ezilen s›n›ftan olsa dahi erkek aterkil sistemin ona
sundu¤u “güç” ayr›cal›¤›ndan yararlan›r. Erke¤in
kad›n üzerinde söz söyleme, karar alma hakk› ol-
du¤u sistem taraf›ndan ö¤retilmifl, pekifltirilmifl ve
hukuki düzenlemelerle garantiye al›nm›flt›r. Öyle
ki aile içindeki fliddet kan›ksan›r olmufltur. Adeta
akrabal›k ba¤lar› bulunanlar aras›nda yaflanan flid-
dete müdahale etmek, engellemeye çal›flmak onla-
r›n mahremine kar›flmakla efl tutulur olmufltur.
Bunu özel mülkiyet anlay›fl›ndan ba¤›ms›z düflüne-
meyiz. Mülkiyet sahibi erkek mülk olan kad›n!

fiiddet denilince bir birine kolayl›kla efllefltire-
bilece¤imiz öyle çok fliddet deneyimimiz vard›r
ki... Hangimiz otobüse bindi¤imizde en az bir kez
tacize u¤ramam›fl›zd›r ki, hangimiz eve geç geldi¤i-
miz için babam›z›n, yolda bir erkekle gördü¤ü için
erkek kardeflimizin, evlenip de bir oh demeyi ha-

yal ederken hangimiz bu kez kocalar›m›z›n her
türlü fliddetiyle baflbafla kalmam›fl›zd›r...

Çünkü asl›nda fliddet kavram› oldukça genifl
bir alan› kaps›yor. fiiddet; fiziksel, cinsel, psikolojik
ve ekonomik fliddet olarak dört temel üzerinden
flekilleniyor. Bu durumda “fliddet görmedi¤ini”
söyleyen kad›nlar, ya fliddet gördü¤ünün fark›nda
olmuyor ya da tekil örnekler olarak tarihe geçi-
yorlar!

Ya da hadi diyelim, bunlar›n hiçbirine maruz
kalmad›k, ama sonuçta hepimiz fliddet olmasa da
fliddet tehdidiyle korkmad›k m›, davran›fllar›m›z›
ve kiflili¤imizi bu korku üzerine infla etmedik mi,
ço¤unlukla da fark›nda olmadan. Günün belli bir
saatinden sonra sokak kap›s›n›n bizim için kapan›-
yor olmas›n›n bile kiflili¤imizde, kimli¤imizde nas›l
bir etki yaratmakta oldu¤unu hiç düflünmedik. Ya
da kocalar›m›z›n evin giderleri için verdi¤i paran›n
hesab›n› yaparken nas›l bir k›vranma içinde oldu-
¤umuz ve bu duygunun bizi nas›l etkiledi¤ini fark
bile etmedik. Ve tüm bunlar bizi bugünkü biz yap-
t›. Bu korkular, güvensizlikler olmasayd› kimbilir
nas›l bir insan olurduk hiç düflündünüz mü?

Kad›na yönelik fliddet deyince Mirabel Kardefl-
leri de kad›na yönelik fliddetin örneklerinden biri
olarak anmadan geçemeyiz. Latin Amerika’daki
Dominik Cumhuriyeti’nde Trajillo Diktatörlü¤üne
karfl› mücadele yürüten Patria, Menerva ve Maria
Teresa Kardefller nam›-di¤er  “Kelebekler”

1960’da askerler taraf›ndan tecavüz edilerek öldü-
rülmüfl ve ölümlerine kaza süsü verilmiflti. 1981’de
Kolombiya’da yap›lan Latin Amerika Kad›n Kurul-
tay›nda ise 25 Kas›m Mirabel Kardefllerin an›s›na
“Kad›na Yönelik fiiddete Karfl› Uluslararas› Müca-
dele Günü” olarak kabul edildi. Mirabel kardefller
bir ilk miydi? Elbette de¤ildi. Ama daha önemlisi
son da olmad›lar. Bugün hala örgütlü kad›nlara yö-
nelik sald›r›lar sürüyor ve bu sald›r›lar mutlaka bir
cinsel fliddeti içerir tarzda gerçeklefliyor. ‹flte en
son Partizan okuru ve ayn› zamanda Yeni Demok-
rat Kad›n faaliyetçisi olan Deniz Gülünay’›n yafla-
d›klar›. Ya da daha önce yine Songül Araç’›n evinin
önünde polis yönlendirmesiyle yaflad›¤› taciz ola-
y›... Ya da Ba¤c›lar’da Demokratik Özgür Kad›n
Hareketi üyesi .....’n›n u¤rad›¤› tecavüz!

Bunlar ve daha binlerce polis sald›r›s›n›n hede-
finde hep örgütlülük ve örgütlü olan›n cinsel kim-
li¤i vard›r. Ve bunlara karfl› da yine örgütlülükten
baflka “s›¤›n›lacak” yer yoktur!

‹flte bu nedenle önümüzdeki 25 Kas›m döne-
mi, Yeni Demokrat Kad›n olarak temel hedefimiz
örgütlülük ve örgütlülü¤ün bize katt›¤› güç olmal›-
d›r. 25 Kas›m’› örgütlemek, bizim için, salt “örgüt-
sel bir görev” de¤il, baflta kendimiz, yak›n›m›zdaki
kad›nlar olmak üzere tüm ezilen kad›nlar için tüm
yak›c› yönleri ile hissetti¤imiz fliddete karfl› ayak-
lanmakt›r. fiiddete u¤rad›¤›m›zda, sessizce bafl›m›-
za önümüze e¤me utanc›ndan kurtulmakt›r. Kom-

flumuzun evinden ç›¤l›k sesleri geldi¤inde perdeyi
örtmemek, kad›nlarla her sohbetimizde fliddetin
kad›na ait bir “kader” olmad›¤›n› anlatmakt›r. Ma-
afl, ay sonuna yetiflmedi¤inde, yemek yand›¤›nda,
kavga ç›kt›¤›nda baban›n belinden ç›kard›¤› kemeri
annenin üzerinde flaklatt›¤› yaflamdan karelerin he-
sab›n› sormakt›r.

‹flte bu yüzden çal›flmalar›m›z› yürütürken,
mücadelemizin fliddetin hayat›m›zdaki yak›c›l›¤›na
karfl› oldu¤unu bilerek yürümeliyiz. Ve gözümüzün
önünde Vanl› S›d›ka Platin’in (*) kocas› taraf›ndan
kula¤› kesilmifl foto¤raf› olmal›! S›d›ka’n›n yaflad›k-
lar› ülkemiz kad›nlar›n›n yaflad›klar›n›n en yal›n ta-
n›m›d›r çünkü. Ölümüne fliddete maruz kalmas›y-
la... ‹yileflti¤inde ölüm tehdidi ald›¤› kocas›n›n kolu-
na devlet taraf›ndan zorla tak›l›p ölüme yollanma-
s›yla... Tekrar tekrar fliddete u¤ramas› ve yine has-
tanelik olmas›yla... Ve ölüm tehditleri almaya de-
vam etmesiyle... Her yönüyle fliddetin  tan›m› olan
S›d›ka’y› hat›rlamal›y›z. Ve fliddete karfl› mücadele-
mizi örerken S›d›kalar›, gencecik Güldünyalar›,
yüzlerce asker taraf›ndan tecavüze u¤rayan Kürt
kad›nlar›n› beynimizde, bilincimizde ve yüre¤imiz-
de tafl›mal›y›z.

(*)Bugün S›d›ka yine hastane, u¤rad›¤› fliddetten
dolay›! Ve yak›nda taburcu olacak! S›d›ka’y› daha ön-
ce fliddet gördü¤ü kocas›na teslim eden devlet, bu kez
de S›d›ka’n›n ölüm tehdidi ald›¤› ve flikayetçi oldu¤u
eflini bir türlü bulam›yor!
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GÖ⁄ÜN YARISI

Henüz arkadafl›m›z Songül Araç’›n polis güdü-
mündeki bir kifli taraf›ndan evinin önünde cinsel
tacize u¤ramas› olay› üzerinden 1 y›l bile geçme-
miflken flimdi yine bir arkadafl›m›z polis tacizine
maruz kald›. 14 Ekim Perflembe günü arkadafl›m›z
Deniz Gülünay, Alibeyköy’deki evine giderken
arkas›ndan yaklaflan siyah renkli 34 BH 1845 pla-
kal› Fiat Doblo marka araç taraf›ndan takip edildi-
¤ini fark etmifl ve arkas›n› döndü¤ünde araçtan
sarkan bir kiflinin kendisini tutmaya çal›flt›¤›n› gör-
müfltür. Görüldü¤ünü fark eden ve arabadaki 3 ki-
fliden biri olan gözlüklü flah›s, araçtan inerek polis
olduklar›n› ve arkadafl›m›z› gidece¤i yere b›rakmak
istediklerini söylemifl. Bunun üzerine tepki göste-
ren Gülünay, arabaya binmeyi reddetmifl ancak
kolundan tutan flah›s, onu zorla araca bindirmeye
ve kaç›rmaya çal›flm›flt›r. Gülünay’›n ba¤›rarak çev-
reden yard›m istemesi üzerine bir kad›n, kendile-
rini polis olarak tan›tan kiflilere tepki göstererek
“ne yap›yorsunuz, siz hep böylesiniz zaten!” diye
ba¤›r›nca, bu flah›s kad›na da imal› bir flekilde “gel
seni de götürelim istersen” diyerek tacizde bulun-
mufltur. Sonuç olarak Gülünay ve çevredekilerin
tepkileri üzerine bu flah›slar araçlar›na binerek
olay yerinden uzaklaflm›fllard›r.

Asl›nda Gülünay ailesi, kaç›rma-kaybetme po-

litikalar›na yabanc› de¤ildir. Gülünay’›n babas›
TKP/ML militan› Hasan Gülünay da 20 Temmuz
1992 y›l›nda Tarabya’daki evinden Sirkeci’ye gider-
ken gözalt›na al›n›r ve ne ailesi ne de arkadafllar›
ondan bir daha haber alabilirler. Deniz Gülünay’›n
yaflad›¤› kaç›rma giriflimi bizlere bu olay› an›msatt›.

NNee  iillkk  nnee  ddee  ssoonn;;  öörrggüüttllüü  kkaadd››nnllaarraa  ttaacciizz
Dikkat çeken nokta, tacizde bulunan flah›slar›n

kendilerini polis olarak nitelendirmesi ve rahat ta-
v›rlar›d›r. Gülünay’›n zorla araca bindirilmeye çal›-
fl›ld›¤› yerde bir mobese kameras› bulunmas›na ve
çevredekilerin tepki gösterebilece¤i ihtimali olma-
s›na ra¤men kiflilerin kaç›rma giriflimi ve tacizde
bulunmalar› bu rahatl›¤›n göstergeleridir. 

Bu flah›slar polis olmasa dahi polisin taciz ve
tecavüzü bir iflkence yöntemi olarak kulland›¤› sa-
y›s›z örnek vard›r. Daha 1 y›l önce YDK üyesi
Songül Araç, polis güdümündeki kifliler taraf›ndan
evinin önünde cinsel tacize u¤ram›flt›r. Yine yaz›n
bafl›nda ‹stanbul Ba¤c›lar’da DÖKH üyesi bir kad›-
na, polis oldu¤unu söyleyen kifliler taraf›ndan kaç›-
r›larak tecavüz edilmifltir. Bu ve buna benzer on-
larca örnek sayabiliriz. O yüzden biz bu kiflilerin
polis ya da polis güdümünde hareket etti¤ini bili-
yoruz.

Kürt illerinde polis, jandarma, asker gibi kolluk
kuvvetleri taciz ve tecavüzü cinsel iflkence yönte-
mi olarak kullanm›fl ve onlarca kad›n›n aflireti tara-
f›ndan ya da kendisini intihar etmeye zorlayarak
katledilmesine neden olmufltur. Özellikle örgütlü
kad›nlar›n “elinin hamuru” ile erkek egemen düze-
ne karfl› örgütlenmesine tahammül edemeyen
devletin kolluk kuvvetleri, düzenli olarak taciz sal-
d›r›s›yla kad›n› “evine geri göndermeye” çal›flmak-
tad›r. Yeni Demokrat Kad›n olarak, kad›n arkadafl-
lar›m›za/yoldafllar›m›za yönelik bu sald›r›lara sessiz
kalmayacak ve sokaklarda hakk›m›z› aramaya de-
vam edece¤iz.            (Yeni Demokrat Kad›n)

Geleneksel hale getirilen ‹sviç-
re YEN‹ KADIN Kamp› 24-26 Eylül
tarihleri aras›nda Zürih kentinde
gerçeklefltirildi.

Kad›nlar›n örgütlenmedeki önemi
ve sorunlar›m›z, sendikal mücadelede
kad›n, eflit ifle eflit ücret hakk› gibi ana
bafll›klar alt›nda gerçeklefltirilen e¤itim
kamp›na kat›l›m, istenilen düzeyde ol-
masa da tart›flmalara kat›l›m ve canl›l›k
olumluydu. “Örgüt bilinci ve örgüt ne-
dir? Örgütsel sorunlar›m›z ve siyasi-
pratik çal›flmalar›m›z› nas›l organize et-

meliyiz?” ara bafll›klar› alt›nda yürütülen
tart›flmalarda genel vurgular yap›ld›.

Feodal de¤er yarg›lar›, örgüt bilin-
cindeki eksiklikler, erkek egemenli¤in-
den kopufl için radikal ad›mlar atma ce-
saretsizli¤i, kolektif çal›flma tarz›ndaki
yanl›fll›klar, kad›n›n kendini ifade ede-
memesi, e¤itimin ciddiye al›nmamas›,
yeni fikir ve düflüncelerden faydalana-
mama, yerli-göçmen kurumlar ve genel
olarak kad›n kitlesiyle iletiflimsizlik,
genç kad›nlara a¤›rl›k verilmemesi, ku-
rumlar›m›zla ortak hareket edilmesi

ama kad›n çal›flmalar›nda kad›n›n özne
haline getirilememesi vb… bafll›klar
öne ç›kanlard›.

Sendikal çal›flma içindeki deney ve
tecrübelerini aktaran, kad›nlar›n sendi-
kal alandaki durumuna de¤inen ve üc-
ret eflitsizli¤inin ‹sviçre özgülünde de
yafland›¤›na dikkat çeken Selma Saka ar-
kadafl, UNIA sendikas› hakk›nda da bil-
gi vererek kad›n dayan›flmas›n›n güzel
bir örne¤ini sergiledi. Yürütmekte ol-
du¤umuz “Eflit ifle eflit ücret” fliarl›
kampanyan›n tam da tüm Avrupa’da

ücretlerin genelde düflürülmeye ya da
dondurulmaya baflland›¤› bir dönemde
özelde de kad›nlar için ne kadar önem-
li oldu¤unun alt› çizildi. 

“Kendimizi ve kad›n örgütümüzü
ciddiye al›rsak, aflamayaca¤›m›z engel
olmayacakt›r” belirlemesiyle, az kat›-
l›mdan dolay› bafllarda moral bozuklu¤u
yaflansa da kamp›n ilerleyen saatlerinde
pozitif enerjiye dönüflen tart›flma ve
kaynaflma sonucunda karamsarl›ktan
eser kalmam›fl, kamptan ayr›lman›n
hüznü yaflan›r olmufl, faaliyetlerde bu-
luflmak üzere, dilek ve temennilerin su-
numunun ard›ndan kamp coflkuyla son-
land›r›lm›flt›r. (‹sviçre Yeni Kad›n)

Sine-Sen’de yönetici Ahmet Kes-

kin taraf›ndan tacize u¤rayan Alev

Arslan’›n açt›¤› davada karar›n sulh ceza

mahkemesinden a¤›r ceza mahkemesine

yollanmas›n›n ard›ndan 16 Ekim Cu-

martesi günü Taksim’de bulunan Sine-

Sen binas› önünde bir araya gelen “Sine-

Sen’de Tacize Hay›r Kad›n Platfor-

mu”, bu karar ile ilgili bir eylemle konu

ile ilgili bilgilendirme yapt›lar. Platform

ad›na aç›klamay› okuyan Emekli-Sen üye-

si Meral Güleç, bu karar›n kad›nlar›n bir

kazan›m› oldu¤unu belirtti. Güleç, “bir

emek örgütü olan Sine-Sen’i daha önce

yapt›¤› hukuksuzluklarla ilgili uyard›klar›-

n›” söyleyerek, Sine-Sen aç›s›ndan “gerek

kamuoyunda gerekse sinema sektöründe

çal›flan kad›nlar aç›s›ndan kaybedilen gü-

venin yeniden kazan›lmas›n›n önemli ol-

du¤unun” alt›n› çizdi. Eyleme Yeni De-

mokrat Kad›n olarak kat›larak, biz de

destek verdik.              (‹stanbul YDK)

Adana’da, Hüseyin Ad›yaman adl› katil, “abla-
s›n›n çal›flmas›n› istemedi¤i için” annesini ve iki k›z
kardeflini öldürdü. Bir anda 3 kad›n yaflamda koca
boflluklar b›rakarak, bu adaletsiz erkek egemen
sistemin kurban› oldular.

Bizler örgütlü kad›nlar olabiliriz, ancak bu bi-
zim ne kad›na yönelik 2. s›n›f muamelesinden mu-
af kald›¤›m›z› gösterir ne de bir kad›n cinayetine
kurban gitmeyece¤imizi… Geçti¤imiz günlerde,
Büro Emekçileri Sendikas› (BES) yöneticilerinden
olan Necla Y›ld›z Ankara’da sokak ortas›nda, k›-

z›n›n eski sevgilisi taraf›ndan 17 yerinden b›çaklanarak öldürüldü. Y›ld›z örgütlü ve bilinçli bir kad›nd›. Ka-
tili taraf›ndan ölüm tehdidi ald›¤›nda defalarca suç duyurusunda bulunmufl, ancak flikâyetleri göz ard› edil-
miflti. Ve sonuç: BES’in Necla ablas› art›k aram›zda de¤il! Bu örnekle bir kez daha devletin kad›n cinayet-
lerini bizzat nas›l teflvik etti¤ini görüyoruz. Erkek egemen devletin, kad›nlara karfl› katillerle bu dayan›flma-
s›na karfl› mücadelemiz sürecektir. Artan kad›n cinayetlerine karfl› mücadelemizi büyütmeye kararl›y›z.
Kad›n Cinayetlerini Durduraca¤›z Platformu (KCDP) olarak haftal›k eylemlerini sürdürüyor ve
yaklaflan 25 Kas›m Kad›na Yönelik fiiddete Karfl› Uluslararas› Mücadele Günü’nde hukuksal taleplerimizi
Ankara’ya meclise götürüyoruz.

TTaakkssiimm’’ddee  yyüürrüüyyüüflfllleerriimmiizz  ddeevvaamm  eeddiiyyoorr
KCDP olarak her hafta Cuma günü Taksim Tramvay Dura¤›’nda saat 18.45’te bafllatt›¤›m›z eylemin

11’incisini, 15 Ekim’de gerçeklefltirdik. Haftan›n aç›klamas›n› EHP’li Kad›nlar’dan ‹lke Acar okudu. Acar,
hafta boyunca ifllenen kad›n cinayetlerinden bahsederek, mücadelemize devam edece¤imizi söyledi.

22 Ekim’de düzenledi¤imiz 12’nci eylemimizde “Kad›n Cinayetlerini Durduraca¤›z” pankart›m›z›n ya-
n› s›ra “Kad›n cinayetlerine karfl› 25 Kas›m’da Meclis’te, 26 Kas›m’da Münevver için Bak›rköy Adliyesi’nde-
yiz!” yaz›l› bir ozalit açt›k. Galatasaray Lisesi önünde oturma eylemi s›ras›nda, Ankara’da katledilen Necla
Y›ld›z’›n kuzeni YDK üyesi Duygu Y›ld›z bir konuflma yapt›. Y›ld›z, “O örgütlü bir kad›nd›. Necla Abla-
n›n eksikli¤ini çok hissediyoruz. Bugüne kadar öldürülen her kad›n için ac› duyduk. Ama insan›n kendi ya-
k›n› oldu¤unda ac›s› çok daha farkl› oluyor. Ne söyleyece¤imi bilemiyorum. Necla abla, tehdit ald›¤›nda suç
duyurusunda bulunmufltu ama mahallenin karakolu, katili bir kez ça¤›r›p ifadesini al›p sonra serbest b›rak-
maktan baflka bir önlem almad›lar” dedi.

Haftan›n bas›n aç›klamas›n› SKM’den Birsen Kaya okudu. Kaya. “Erkekler art›k öldürmek için bafl-
ka bir bahane aram›yor. Sadece kad›n olmak ölüm nedeni say›l›yor. Erkeklerden yana yasalar, fliddet gö-
ren kad›nlar› koruyamayan devlet, öldürme bahanelerini ödüllendiren yarg›, kad›n s›¤›naklar› açmayan be-
lediyeler kad›n katillerinin suç ortaklar›na ortak olmaya devam ediyor” dedi.                (‹stanbul YDK)

TTaacciizzee  vvee  ssoorruuflflttuurrmmaallaarraa  HHAAYYIIRR
Geçti¤imiz dönem Pertek Anadolu

Lisesi’nde kirli yöntemlerden biri daha

aç›¤a ç›km›fl ve bir ö¤retmenin k›z ö¤-

rencisine yönelik cinsel istismarda bu-

lunmas› gündeme gelmiflti. O süreçte il-

çe kaymakam›ndan, milli e¤itim müdür-

lü¤üne ve polisine kadar kurumlar›n bir

dizi entrikas› ile ö¤retmen korunmufl,

memleketine tayin edilmifl ve dahas› hal-

ka yönelik sald›r›da da bulunulmufltu.

Bununla yetinmeyen Pertek Kaymakam›

sa¤l›k ve e¤itim çal›flanlar› hakk›nda ida-
ri soruflturma istemifl ve 41 adet idari
soruflturma bafllat›lm›flt›r. Bu duruma
tepki göstermek amaçl› DTP, EMEP,
E¤itim-Sen, Partizan, SES, DHF ve Halk
Cephesi bir araya gelerek 8 Ekim günü
bir bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdi. Aç›k-
lama da “Tacizcilere, tecavüzcülere
ve onlar› koruyanlara geçit verme-
yece¤imizi bir kez daha hat›rlat›-
yor ve soruflturmalar›n derhal geri
çekilmesini istiyoruz” denildi. 

(Dersim-Pertek Partizan)

FFaattmmaaggüüll’’üünn  ssuuççuu

yyookk,,  HHaabbeerrttüürrkk’’üünn  

ssuuççuu  ççookk!!

23 Ekim Cumartesi günü

saat13.30’da Taksim’de bulu-

nan Habertürk binas› önünde

biraraya gelen ‹stanbul Fe-

minist Kolektifi üyesi ka-

d›nlar Habertük’te yay›nla-

nan  “Gölgede muhabbet”

program›nda tecavüzcülerin

övüldü¤ünü ve böylece yeni

tecavüzlerin önünün aç›ld›¤›-

n› söylediler. 2010’un ilk do-

kuz ay›nda Türkiye’de 478

kad›n›n tecavüze u¤rad›¤›n›

hat›rlatan kad›nlar, tecavüz-

cüleri koruyan Adli T›p’› ve

mahkemeleri protesto etti.

Kad›nlar s›k s›k “Fatma-

gül’ün suçu yok, Haber-

tük’ün suçu çok” sloganla-

r›n› hayk›rd›.        (‹stanbul)

fifiiiddddeettee  kkaarrflfl››  ssuussmmaayyaall››mm......

KKeennddiimmiizz  iiççiinn......  SS››dd››kkaa  iiççiinn......

YDK üyesi ve ‹flçi-köylü okuru Gülünay’a taciz
ve kaç›rma giriflimi

Kad›nlar› öldürmek “kolaykolay” (m›)?

‹sviçre’de YEN‹ KADIN Kamp› Gerçeklefltirildi!

Tacizciye sendikada da a¤›r ceza verilmeli!

21 Ekim günü Yeni Demokrat Kad›n olarak,
yoldafl›m›z Deniz Gülünay’› yaln›z b›rakmayarak
‹HD ‹stanbul fiubesi’nde bir bas›n toplant›s› ger-
çeklefltirdik. Gülünay’›n yan› s›ra ‹HD üyesi Sevim
Kalman ve YDK üyesi Rahime Karvar’›n da kat›l-
d›¤› toplant›da ilk olarak konuflan Kalman, son sü-
reçte yaflanan insan haklar› ihlallerinin endifle ve-
rici boyutta oldu¤una
dikkat çekti. Kalman’›n
ard›ndan söz alan Kar-
var, bu olaylara karfl› ses-
siz kalmayacaklar›n› be-
lirterek, bu süreçten
sonra Gülünay’›n bafl›na
geleceklerden Emniyet
Müdürlü¤ü ve Valili¤i so-
rumlu tuttuklar›n› belirt-
ti. Gülünay da yapt›¤› konuflmada, olay an›nda çok
da korku duymad›¤›n› ancak 18 y›l önce yaflanan-
lar› hat›rlad›¤› için derin bir ac› duydu¤unu dile ge-
tirdi. Gülünay, “hiçbirinden korkmuyorum ve
mücadelemi sürdürmeye devam edece¤im” dedi.

Eyleme DKH, DÖKH, EHP’li Kad›nlar,
SKM, Sosyalist Feminist Kolektif, ‹HD Kay›p-
lar Komisyonu, sanatç› P›nar Sa¤ ve Mehmet
Ekici de kat›larak destek verdi. 

SIRA K‹MDE?
Deniz Gülünay’›n kaç›r›lmak istenmesi ile ilgili

bir baflka eylem de yine Yeni Demokrat Kad›nlar
taraf›ndan 24 Ekim Pazar günü saat 12.30’da
Taksim’de yap›ld›. Eyleme ESP, Al›nteri, SKM,
DKH, EHP ve TUYAB bilefleni aileler destek
verdi. 

Tramvay dura¤›nda toplanan kitle “Yaflas›n
kad›n dayan›flmas›”, “Tacize karfl› suskun de¤il
öfkeli, yaln›z de¤il örgütlü”, “Tacizci polis
hesap verecek” gibi sloganlar att›.

Ard›ndan bas›n met-
nini YDK faaliyetçisi
Songül Araç okudu.
Araç aç›klamada “YDK
olarak arkadafl›m›za
yönelik kaç›rma ve taciz
giriflimine sessiz kalmaya-
ca¤›z. Bu sald›r›lar
mücadele etmemize
engel olmayacak” dedi.

Daha sonra Deniz
Gülünay’›n annesi Birsen Gülünay söz ald›. Efli
Hasan Gülünay’›n 1992 y›l›nda gözalt›na
al›nmas›n›n ard›ndan kendisinden bir daha haber
alamad›klar›n› hat›rlatan “bu kaç›rma politikalar›na
yabanc› de¤iliz.1 May›s 1977’de babam da devlet
taraf›ndan katledildi. 20 Temmuz 1992’de eflim
Hasan Gülünay gözalt›nda kaybedildi ve hala bulu-
namad›. S›ra k›z›mda m›? S›ra kimde?” diyerek
tepki gösterdi.                       (‹stanbul YDK)

“Mücadeleme 
devam edece¤im!”



Referandum sonras›nda yeni bir
umutla ele al›nan “aç›l›m”›n bu belki de
son perdesi inmek üzeredir. Umudun
elbette ki yurtsever güçler ve bir tak›m
ilerici, demokratik çevrelere ait oldu-
¤unun alt›n› çizmek gerekir. Egemen s›-
n›flar aç›s›ndan gizlemeye pek fazla ge-
rek duyulmadan “tasfiye” amaçl› örülen
sürecin, muhatap olarak nitelenen ta-
rafça da böyle anlafl›labilmesiydi sorun
ve bu durum ne yaz›k ki hala sorun ol-
maya devam etmektedir. Henüz yeni
ad›mlan›rken süreç, baflta Öcalan ol-
mak üzere yurtsever kesim önderlerin-
ce ifade edilen ve son dönemde daha
s›k dillendirilen “tasfiye” olgusu bu
çevrelerde hiçbir an gerçek manada el-
le tutulur bir inan›fl oluflturamad›.

Bu yüzden, bütün inand›r›c› unsur-
lar›na karfl›n son perdenin nihai bir du-
rumu yaflatmad›¤›ndan söz ediyoruz.
Ulusal Hareket ne yaz›k ki KCK dava-
s›ndan ç›kabilecek tahliye kararlar› üze-
rinden bile, “iyi niyet” hatta “ad›m”
yönlü bir okuma yapmaya haz›r du-
rumdad›r. Terazinin kötü niyet ve ters
yöne hamlelerle yüklü kefesi bir daha
kalkmamacas›na dibe vurmuflken, nafile
bir yan›lsama manzaras› seyretmenin
ne ruha ne de gözlere faydas› vard›r…

Devlet ad›na konuflan sözcülerin
tümü Kürt sorununa dair aç›k mesajlar
vermekte, pratik de buna uygun biçim-
de flekillenmektedir. Abdullah Gül’ün
“tasfiye amaçl› görüflmeler yap›yoruz” de-
di¤i durumda Tayyip’in Esad, Merkel
temaslar›nda alt›n› çizdi¤i husus ayn›d›r.
“Kimse bizden anadilde e¤itim bekleme-
sin.”de ifadesini bulan inkârc› ve ›rkç›
yaklafl›m; “E¤er dürüstlerse silahlar›n› b›-
raks›n öyle sand›¤a gitsinler. (…) fiu anda
ald›klar› oy (BDP’yi kast ediyor) flaibeli
oy.” sözlerindeki sald›rganl›k ve klasik
ezberdeki “Kürtler kurucu asli unsurdur,
hak sorunlar› yoktur.” piflkinli¤i ile har-
manlanarak üst perdeden sürdürül-
mektedir.   

Ulusal Hareket’in gerilla güçlerinin
s›n›r d›fl›na ç›kt›¤›na dair asparagas ha-
berleri yapan para-medyaya yön veren-
ler, kapal› oturumda s›n›r d›fl›na ope-
rasyon teskeresini üçüncü kez uzatma
karar› (12.10) al(d›r)anlard›r. Televiz-
yonlarda yeni devreye sokulan dizi ve
programlarla flovenizm ve ›rkç›l›¤› tava-
na vurduran, operasyon ve katliamlarla
beraber her türlü bask› ve sald›r›y› sür-
dürenler de onlard›r.  

Her politika ve buna ba¤l› olarak
konumlan›fl›n verdi¤i bir mesaj vard›r.
Bu mesaj› okuma konusunda en heves-
li olan hiç kuflkusuz düflman s›n›flard›r.
Art›k verilmeye çal›fl›lan ile gerçeklik
oluflturan mesajlar aras›nda ayr›m yap-
mak ve çözücülük konusunda dene-
yim sahibi olundu¤u bir aflamaya gelin-
mifltir. Hiçbir taktik eskisi kadar kolay
veya rahat ifllerlik gösterememektedir.
Bu durumda kendi gerçekli¤inin ay›r-
d›nda olmak her zamankinden daha
önemlidir. Zira buna uygun olmayan
hesap ve planlar›n sonucu geri dönü-
flü olmayan yollara aç›lmaktad›r.

S›n›fsal pozisyon kaç›n›lmaz biçimde
politika üzerindeki tayin edici unsur-
dur. Ancak bunun biricik koflulu vard›r
ki bu da bilinç olgusudur. Emekçi s›n›f-
lar›n maddi güç olarak deste¤ini kazan-
ma ve bunu hareketli ve etkili hale ge-
tirme halinde çok önemli bir art›ya sa-
hip olunmaktad›r. Dinamizmin güç
oluflturmak için vazgeçilmez bir ger-
çeklik oldu¤u yads›namaz. Ama daha
merkezde duran etken, uzun erime
sahip olan bir perspektiftir. Ç›karlar›
sürekli gözeten ve kurumsal bir hedef
peflinde koflan, dolay›s›yla kal›c› zaferle-
ri kovalayan bu bilinçtir. Bilinci soyut

olarak tan›mlamak hiçbir fleyi aç›kla-
maz, do¤rusu ona gerçek ve somut-
la buluflan içerik kazand›rmakt›r. Bilinç
her fleyden önce bilme ve alg›lama du-
rumudur ki bunun için bilimsel felsefe
ve yönteme ihtiyaç vard›r. Bunu sosyal
akl›n/yaklafl›m›n süzgecinden geçiren-
ler, s›n›fsal gerçe¤e ulaflacaklard›r.    

Günceldeki somuta uzanacak olur-
sak; hükümet ile devlet aras›ndaki iliflki
ve bu ba¤lamda AKP’nin konum ve ni-
teli¤i üzerinde yaflanan kafa kar›fl›kl›¤›
ve yanl›fllar dizisinin vard›rd›¤› zeminde
çok ciddi sorunlar üremektedir. Ege-
men s›n›f partileri aras›nda, takt›klar›
maskelerdeki ayr›mdan öte bir farkl›l›k
gözetmenin ve bu partiler gerçekli¤ini
sistem ve devletten soyutlaman›n en
a¤›r yanl›fllara kap› açt›¤›ndan söz et-
memiz gerekir. Öteden beri baflta
CHP olmak üzere düzen partilerini çe-
flitli kategorilerde ayr›ma tabi tutmak
ve neredeyse MHP d›fl›ndakileri “sis-
tem d›fl›” ilan etmenin belli bir karfl›-
l›¤› olmufltur.

Bunu en iyimser ifadeyle, yarar um-
ma yani beklenti olarak nitelersek, en
kötü haliyle surat›m›za çarpan, uzlafl›
ve iflbirli¤idir. Egemen s›n›f partileri
aras›ndaki dalafl›n, kimi kez bürokrasi-
nin kurumlar› içinde ve aras›nda süren
bir biçim almas› karfl›s›nda bambaflka
yan›lg›larla savrulman›n bedeli de ayn›-
d›r ve daha kötü sonuçlar yaratabil-
mektedir. Tam da bu yüzden gerek
HSYK seçimleri ya da yarg› sorunu, ge-
rek TSK kapsam›ndaki tart›flmalar ge-
rekse de YÖK meselesinde at izi ile it
izi kar›flm›fl, halka önderlik misyonu ku-
flananlar büyük bir hevesle (ve aymaz-
l›kla) bu dalaflman›n parças› olmufllar-
d›r. Türban meselesinde karars›zl›k ya-
flayan ve flaflk›nl›kla bu gerici kap›flma-
n›n saflar›nda kendini bulanlar da öyle-
dir.   

Halk›n bütün kesimlerini dikkate
alacak olursak elbette ki bir dizi sorun
ve çeliflki vard›r ve bütün bunlar için
mümkün oldu¤unca duyarl› bir tav›r
sergilemek gerekir. Ama kimi kez hak-
lar ve gündemlerin, belli sorunlar kap-
sam›nda karfl› karfl›ya gelmesi, kimi du-
rumlarda da kötüye kullan›lmas› ve bel-
li saflaflmalar›n arac› k›l›nmas› söz ko-
nusudur. Bütün bunlar hesaba kat›lma-
dan flu veya bu özgürlük ya da hak çer-
çevesinde yorum ve de¤erlendirme
(dolay›s›yla da politika ve pratik) ya-
panlar›n esas zeminden uzaklaflm›fl ol-
may› “sorun” olarak görmemeleri,
tam da o esasl›kla ilgili sorun yaflad›kla-
r›na kan›tt›r. Sistem içinde debelenmek
böyle bir fleydir. Kazanaca¤› ve baflara-
ca¤›na olan inanc› bulunmayan ya da yi-
tirme noktas›na gelenin düzen içi he-
saplarla u¤raflan bir konumda bulunma-
s› anlafl›l›rd›r.       

Reformlar u¤runa mücadelenin
hem belli kanallar yaratmas› hem de
inand›r›c› kan›tlar üreterek gerçek ç›-
k›fla iflaret eden sonuçlar üretmesi ba-
k›m›ndan önemli ifllevleri vard›r. Ancak
bunu yaparken sisteme uzun ömür ve
ba¤›fl›kl›k kazand›rma gibi meyvelere
sahip “di¤er” yola sapma olas›l›¤› var-
d›r ki kimi zaman hareket sahiplerinin
as›l tercihi budur. Bunun için sistemin
temel noktalara ›fl›k tutan bazda teflhiri
ve as›l kurtulufl yolu ve yönteminin
hiç durmaks›z›n ifllenmesi gerekir. Re-
jimle daha dolays›z ve ç›plak biçimde
hesaplaflman›n yürüdü¤ü alanlar›n ön
planda tutulmas›n›n bir di¤er gere¤i
olarak zaten sisteme alternatifin “gö-
rünür” ve “hissedilir” olmas› flartt›r.
Önderlik misyonuna uygun bir çizgi
oluflturma, hareket ve çekim merkezi
olman›n gere¤i böyle kavranmal›d›r.
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S›n›r ötesi operasyon için tezkereyi meclis-
ten geçiren AKP hükümeti bu arada “Füze Kal-
kan› Projesi” için de fazla mesai yap›yor.

Kamuoyuna yans›yan “Füze Kalkan› Projesi”
bir dizi karmafl›k faktörü de içinde bar›nd›r›yor.
Türk egemen s›n›flar›n›n; Amerika’n›n NATO
üzerinden bu talebine karfl› direndi¤i, sürecin bu
yüzden uzad›¤› ve görüflmelerin devam etti¤i ba-
s›na yans›yanlar aras›nda. Füze Kalkan› Proje-
sinin görece uzun bir zamana yay›lmas›-
n›n gerçek nedeni Türk egemen s›n›flar›-
n›n direnifli de¤il uluslararas› planda di¤er
emperyalist devletlerle yaflanan pazarl›k-
lar, karfl›l›kl› restleflmeler ve manevralar-
d›r. Ülkemiz egemenlerinin ABD emperyalizmi-
nin istekleri karfl›s›nda bir tak›m flartlar ileri sür-
se de direnemeyece¤i bilinmektedir. Hele de
2009 Nisan ay› bafl›nda NATO’nun 60. y›l› nede-
niyle Strasbourg’daki NATO zirvesine kat›lan
Cumhurbaflkan› Abdullah Gül, 28 ülkenin üye ol-
du¤u NATO içerisinde Türkiye’nin daha fazla rol
almak istedi¤ini, sorumluluklar›n›n gere¤ini her
koflulda yerine getireceklerini söylemiflken. 2007
y›l› sonlar›nda ABD’ye giden Abdullah Gül,
ABD’nin füze kalkan› projesi için dönemin Sa-
vunma Bakan› Robert Gates ile ön müzakereler
yürütmüfltü. Trabzon’da ABD’nin askeri üs açma
iste¤i de bu görüflmede kabul edilmiflti. 

Ortado¤u ve Avrasya’n›n gelece¤inin flekil-
lenmesinde ve Türkiye’nin bunun içindeki rolü-
nün belirlenmesinde oldukça önemli bir yeri
olan proje ad›m ad›m yaflama geçiriliyor.

Her 10 y›lda bir güncellenen  ‘Milli Güvenlik
Siyaset Belgesi’nde ‹ran, “tehdit oluflturan ül-
keler” s›ralamas›nda yer almamas›na ra¤men
‹ran’›n kuflat›lmas›n› da içeren böyle bir projede
Türkiye’nin yer almas›na kesin gözüyle bak›l›yor.

FFüüzzee  kkaallkkaann››  nneeddiirr??

Füzeler, bilgisayar kontrollü elektronik sis-
temlere yüklenen koordinatlarla yörünge üze-
rinde hedefe kilitlenen sistemlerdir. 

NATO’nun Türkiye’ye kurmak istedi¤i
füze kalkan› X-band radar sistemleri, ha-
vadaki çok küçük objeleri bile belirleyebil-
me özelli¤ine sahip. Bu radarlar, hedeflerden
gelen çok küçük füze bafll›klar›n› bile atefllenir
atefllenmez alg›layabiliyor. X-band radarlar›n›n
tespit etti¤i füzelere karfl› ABD’nin Lockheed
Martin ve Raytheon silah flirketleri taraf›ndan
üretilen Patriot PAC-3 (100 km menzilli) füzele-
ri, ABD’nin füze savunma kalkan› projesinde
önemli bir yer teflkil ediyor. ABD’nin 2008 y›l›
aç›klamalar›na göre içinde 550 k›talar aras›
balistik füzesi, bunlar›n tafl›yabilece¤i
1600 nükleer bafll›¤›, denizalt›lardan at›la-
bilecek 432 füzesi, bunlara ait 3216 nükle-
er bafll›¤› bulunuyor.  Rusya ise 481 k›talar a-
ras› füze ve 2027 nükleer bafll›k, 288 denizalt›n-
dan at›labilecek balistik füze ve bunlarla sevk edi-
lebilecek 1488 nükleer bafll›k, 79 bombard›man
uça¤› ve bunlar›n atabilece¤i 632 nükleer bomba-
ya sahip. ‹ran’›n elinde ise bas›na yans›d›¤› kada-
r›yla Zilzal, Fatih, fiahab–2 ve fiahab–3 isim-
li uzun menzilli füzeler var. Ancak bu füzeler-
le ‹ran’›n ABD veya Avrupa’y› vurmas› da
mümkün de¤il.

AABBDD  YY››lldd››zz  SSaavvaaflflllaarr››nnaa  hhaazz››rrllaann››yyoorr!!

ABD’nin ‹ran, Kuzey Kore ve Rusya’y› hedef
alan “Füze Kalkan› Projesi” ‘ABD Milli Füze
Savunma Program›’n›n bir parças›d›r. Ameri-
ka’da Ronald Reagan döneminde bafllat›lan ‘Stra-
tejik Savunma Giriflimi (SDI), ya da daha yayg›n
olarak bilinen ad›yla  ‘Y›ld›z Savafllar› (Star
Wars)’ projesinin bir uzant›s›d›r. 

Küresel Füze Savunma Kalkan› (MDS) olufl-
turma giriflimleri ise, ABD milli projesi olarak
1990’l› y›llar›n sonlar›nda bafllat›ld›. MDS’nin SDI
ve di¤er savunma sistemlerinden fark›; gelen fü-
zelerin karada konuflland›r›lan silahlarla imha
edilmesi. Projenin amac›; dünyan›n her böl-
gesinde ABD, ‹ngiltere ve ‹srail’in ç›karla-
r›na yönelik füze sald›r›lar›n›n hedefine
ulaflmadan tespit ve imhas› için küresel
bir füze savunma kalkan› oluflturulmas› ve
gelifltirilmesidir. 

Proje kapsam›nda Alaska’daki üste 40 ve Ca-
lifornia’da 4 füzesavar füze konuflland›r›lm›fl du-
rumda. Füze kalkan› sisteminde Amerikan gemi-
lerine yerlefltirilmifl 130 füzesavar da var. Bunlar
da balistik füzeleri havada vurabilecek özelliklere
sahip.  Projeye; Aegis Balistik Füze Savunma Sis-
temi, Havada Konuflland›r›lm›fl Lazerli Savunma,
Terminal Yüksek irtifa Alan› Savunmas›, Patroit
Gelifltirilmifl ‹leri kapasite (PAC-3) sistemi, Uzay
‹zleme ve Gözlem Sistemi, Uzay Konufllu Yüksek
Enfraruj Sistemi, Kinetik
Enerji Önleyicisi sistemi
de dahil ediliyor.

G-20 ülkelerinin son
yapt›¤› zirvede, ‹ran’›n
nükleer faaliyetlerini ve
balistik füze üretimini
durdurmas› için y›l sonuna
kadar süre tan›n›rken
Rusya Devlet Baflkan›
Medvedev de ‹ran’›n nük-
leer faaliyetlerinin tehlike-
li boyuta gelmesi duru-
munda yapt›r›mlar›n gün-
deme gelece¤ini söyleye-
rek ABD’ye zeytin dal› uzatt›. ABD bu proje
kapsam›nda Ortado¤u ve Avrasya’daki
ekonomik ç›karlar›n› da korumay› planl›-
yor. ABD ve ‹srail için hayati önemdeki
petrol ve do¤algaz projelerinin geçifl gü-
zergâhlar› füze kalkan›n ana koordinatlar›
içinde bulunuyor.

AArrtt››kk  kkoorrkkmmaayy››nn!!  

KKüürrddiissttaann’’aa  AABBDD  kkaallkkaann››  ggeelliiyyoorr……

“Füze Kalkan› Projesi” kurulaca¤› yer ve
kapsam› itibariyle Kürtleri de yak›ndan ilgilendi-
riyor. Türkiye’nin ABD ile yürüttü¤ü pazarl›klar-
da temel olarak bölgede Kürt ulusal hareketine
dönük yapt›r›mlar› garantiye alma hedefi üzerin-
den yükseliyor.

9–10 Ekim 2005’te Ankara’da yap›lan Türki-
ye-‹srail Enerji Çal›flma Grubu’nun ilk toplant›-
s›nda, Orta Asya ve Kafkas petrol ve do¤al gaz›-
n›n Türkiye-Kürdistan üzerinden ‹srail’e ve Av-
rupa’ya aktar›lmas› konusunda mutabakat sa¤lan-
m›flt›. 13 Temmuz 2009 tarihinde Ankara’da 6
ülkenin baflbakanlar›n›n kat›l›m› ile 3,300 km’lik

Nabucco boru hatt› projesiyle Azerbaycan ve
Orta Asya do¤algaz›n›n Türkiye üzerinden Avru-
pa’ya tafl›nmas›na karar verildi. Uzun süredir ka-
pal› olan ve Kürdistan’dan geçen Kerkük –
Ceyhan boru hatt› (günde 40 bin varil petrol) 1
Haziran 2009’da yeniden aç›ld›. Yine Temmuz
2006 tarihinde aç›l›fl› yap›lan ve Kazak petrolleri-
ni Gürcistan üzerinden Akdeniz k›y›lar›na tafl›yan
Bakü–Tiflis–Ceyhan petrol boru hatt› da T.
Kürdistan’›ndan geçiyor. Bölge su ve petrol
kaynaklar› anlam›nda da ciddi rezervlere
sahip.

Tüm bu hedeflerin gerçekleflebilmesi
için bölgede tehdit oluflturabilecek siyasi
aktörlerin pasifize veya yok edilmesi gere-
kiyor. Bu çerçevede 5 Kas›m 2007’de Tayyip
Erdo¤an’›n ABD ziyaretinde, ABD Baflkan› Ge-
orge Bush yapt›¤› görüflmede PKK’nin tasfiye-
si için bir dizi eylem plan› haz›rland›. Bu-
nunla birlikte Türkiye’deki bütün hükümetlerin
d›fl ve iç politikalar›nda ve ABD ile iliflkilerinde
belirleyici olan “Atlantik Konseyinin”;
‘PKK’n›n Silahs›zland›r›lmas›, Terhisi ve
Yeniden Entegrasyonu’ bafll›kl› raporu yay›n-
land›. Türkiye’nin PKK’ye karfl› bir s›n›r ötesi
operasyonunda ABD’nin istihbarat deste¤i ver-
mesi raporda geçenler aras›nda. Türkiye bu pa-
zarl›klar kapsam›nda Heron’lardan sonra
ABD’den Predator ad› verilen insans›z hava
araçlar›ndan istiyor. Heronlardan farkl› ola-

rak bu uçaklar keflif yeteneklerinin yan›n-
da 8 tane füze tafl›yor ve merkezden veri-
len talimatlarla hedefine atefl açabiliyor.

Henüz s›n›rlar› tam olarak netleflmemifl bu
proje uzunca bir süre daha tart›fl›laca¤a benzi-
yor. Emperyalistler Ortado¤u’da yeralt› ve ye-
rüstü zenginliklerini kontrol alt›na almak için
teknolojinin üstün olanaklar›n› kullanarak devasa
bütçelerle ve düflünce kurulufllar› ile yüzy›ll›k
projeler haz›rl›yor. Ne var ki Ortado¤u halk-
lar› tüm bu emperyalist planlar› bozacak
bir güce sahiptir. Afganistan’da, Irak’ta ve
Filistin’de emperyalistlerin savafl makine-
sini yerle bir eden direnifl önümüzdeki y›l-
larda da bu sömürücü zorbalar›n›n peflini
b›rakmayacakt›r! 

Ne “Star Wars” ne de “Füze Kalkan›”
baflta ABD olmak üzere emperyalistleri
Ortado¤u, halklar›n›n korkunç y›k›c› gü-
cünden ve öfkesinden kurtarabilecek! 

(Kaynak; Kürdistan Araflt›rmalar 
Merkezi)

“Haliçte Yaflayan Simonlar, Dün Dev-
let, Bugün Cemaat” isimli kitab› ile tart›flma
yaratan Hanefi Avc› etraf›nda yürüyen tart›flma
ivme kaybetse de yeni geliflmelerle yol almay›
sürdürüyor.

AAvvcc››,,  hheerrkkeessii  ddiinnlleemmiiflfl((!!))

Hanefi Avc›’n›n Eskiflehir Emniyet Müdürü
oldu¤u dönemde kulland›¤› makam odas›nda ya-
p›lan aramalarda 1’den 24’e kadar numaraland›-
r›lm›fl 24 adet teyp kaseti bulundu¤u iddia edildi.
Kasetlerde eski Baflbakanlardan Mesut Y›lmaz,
Tansu Çillerin efli Özer Çiller, Eski Genel-
kurmay 2’nci Baflkan› Orgeneral Çevik Bir
ile eski 1. Ordu Komutan› emekli Orgene-
ral ‹smail Koçman, gazeteciler Enis Berbe-
ro¤lu, Ertu¤rul Özkök, Mehmet Ali Birand
ve Fatih Altayl›’n›n da aralar›nda bulundu¤u 53
kiflinin kayd› bulundu. Bu kay›tlarda 1990- 2000
y›llar› aras›nda yap›lan telefon görüflmelerinin ol-
du¤u aç›kland›. 

Hanefi Avc›’n›n sol örgütlerle iliflkisini kur-
mak için mesai harcayanlar bunu yeterli görme-
mifl olacak ki art›k daha ciddi iddialar› teker te-
ker gündeme getirmeye bafllad›. Avc›’n›n bir is-
tihbaratç› olarak böylesi önemli dinleme kasetle-

rini çal›flma odas›nda saklama ihtimalinin oldukça
düflük oldu¤u ise aç›k. Avc›, tutukland›ktan son-
ra birden bire belgeler kamuoyuna dökülmeye
bafllad›. Sözü edilen y›llarda Avc›’n›n Fet-
hullahç›larla birlikte hareket etti¤i düflü-
nüldü¤ünde bu dinlemeleri de kimin yap-
t›¤› kendili¤inden ortaya ç›k›yor. ‹nanan› az
olan terör örgütü iliflkisi ile Hanefi Avc›’ya bir
gözda¤› verildi ve ona bir flans tan›nd›. Görünen
o ki bu konuda istenen al›namad›. 

AAllllaahh  ttaakkssiirraatt››nn››  aaffffeettssiinn!!

Hanefi Avc› etraf›nda ki çember gide-
rek daral›yor. Ad› s›k s›k zikredilen Özel Yet-
kili ‹stanbul Cumhuriyet Savc›s› Mehmet Berk
de, kitapta yer alan iddialar nedeniyle Hanefi Av-
c› aleyhine 100 bin TL’lik tazminat davas› açt› ve
kitab›n toplat›lmas› yönünde tedbir karar› is-
tedi. Hanefi Avc›’n›n ipinin çekildi¤inin ve geriye
dönüflün art›k imkâns›z de¤ilse bile çok zor oldu-
¤unu gösteren bir baflka veri ise Gülen’in aç›kla-
mas› oldu.

Fethullah Gülen, okyanus ötesinden bir ölü-
nün arkas›ndan mevlit okurmufl edas›nda Avc›
için; “Son günlerde emniyet teflkilat›ndan
birisinin ‘falan yerde kadrolaflma’ gibi çok ya-

k›fl›ks›z iddialar› oldu. Allah taksirât›n› af-
fetsin, Allah insanlar› cehenneme gitme
yoluna düflürmesin, sukut ettirmesin” söz-
lerini kulland›. Gülen’in bu aç›klamas› okun yay-
dan ç›kt›¤›n› da gösteriyor.

Elinde say›s›z devrimcinin kan› bulunan
tescilli bir halk düflman› katil hizmet etti-
¤i klikle ters düflünce bir anda böyle rezil
edilebiliyor. Bir avuç asala¤›n milyonlarca iflçi-
emekçiyi sömürüsü üzerine bask› fliddet ve zor
ile ayakta kalan bu düzenin sad›k bekçileri de gü-
nü geldi¤inde harcan›yor. Osmanl›’dan miras al-
d›klar› entrika, ayak oyunlar›, iftira, yalan ve sah-
tekârl›kla birbirleriyle çat›flan bu kliklerin hiçbir
ahlaki ve etik de¤erinin bulunmad›¤›n› bu vesile
ile bir kez daha görmüfl olduk. Egemen s›n›flar
birbirleriyle çat›flsa da elbette bir tak›m
noktalarda kutsal bir ittifak içinde hareket
etmektedirler. Emekçilere karfl› aralar›nda ce-
reyan edenden daha ac›mas›z ve kanl› bir reflek-
si, yaflam felsefesi ve var oluflun garantisi gören
bu vampirler ihtiyaç duyduklar› kadrolar› da ye-
tifltirmektedir. 

Hanefi Avc›, tam da böyle bir foto¤raf içinde
yer bulmaktad›r. Avc›, yaflam› boyunca emekçile-
rin kan›yla beslenen bu düzenin gönüllü bek-
çili¤ini yapm›flt›r. Ne var ki efendilerinin bir
gün mutlaka bafl›na gelece¤i gibi art›k
markas› geçmifl, ifli bitmifltir!

Star Wars ABD’yi kurtaracak m›?

Hanefi Avc›’n›n ipi çekildi! 
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TC’nin kurulufluyla birlikte bafllayan Alevili-
¤in ve Alevi kültürünün inkar› sonraki y›llarda da
katlanarak devam etmifltir. Tek dil, tek millet,
tek din anlay›fl›yla temellenen faflist TC devleti,
tam da bu fliara uygun olarak sadece Sünni-Ha-
nefi mezhebini tan›m›fl, farkl› inanç ve kültürleri
yok saym›flt›r. Bu yok sayman›n devam› ço¤unlu-
¤un içinde bu inanç ve kültürleri de asimile et-
meye evrilmifl ve bir devlet politikas› haline gel-
mifltir. Bu politikan›n eseri olarak da ne ibadet-
haneler ne kültürel birikim ne de Alevi kimli¤i
devletin makam›nda bir temsil kazanm›fl veya en
az›ndan resmi bir statüde yer bulmufltur.

Amaçlar›na uygun olarak her türlü burjuva-
feodal yönetim anlay›fl›yla gençli¤in, gelece¤in ta
kendisi oldu¤unu ve zehirlenmesi, asimile edil-
mesi gereken bir konumda oldu¤unun fark›nda
olan devlet, bu hedefle tüm farkl›l›klar› tek bir
havuzda eritmek için küçük yafllardan itibaren
uygulad›¤› e¤itim politikalar›yla yani en somut
projesi olan zorunlu din dersleriyle bu plan›n›
uygulamaktad›r.

Bu türlü politikalar›n hayattaki yans›mas› ola-
rak Alevi oldu¤unu saklamas› ve kimseye bundan
söz etmemesi tembihlenen çocuklar, bu farkl›l›-
¤›n kendisinde yaratt›¤› ötekilik duygusuyla
her zaman yafl›tlar› ile aras›nda bir duvar örerek
yaflamaktad›r. Bu gizlilik içerisinde günlük soh-
betler içindeki Alevilik ve kültürüne karfl› yap›lan
küçük düflürücü söz ve davran›fllar ayn› zamanda
“din kültürü ve ahlak bilgisi” ad› alt›ndaki planl›
asimile derslerindeki subjektif ifadeler ›fl›¤›nda

oluflan din alg›s› küçük yafllardaki bu
çocuklarda farkl› tepkiselliklere yol
açmaktad›r. Herkesten gizlemek
zorunda oldu¤u inanc›n›n sapk›n,
din d›fl› olarak yorumlanmas› din
konusundaki içsellefltirmenin tam
manas›yla oturmam›fl olmas› çok
normal olan çocuklarda kendi inanç
ve kültüründen tamamen uzaklafl-
ma, tüm farkl› inanç ve kültürlerin
yani farkl›l›klar›n ta kendisinin so-
run oldu¤u alg›s› yahut kendinden
farkl› olan herkesin kendisine düfl-
man oldu¤u düflüncesine kap›lmas›-
na sebep olmaktad›r.

Bask›, fliddet gibi nedenlerle kendisinden sak-
lanan ve Alevi oldu¤unu hiç ö¤renemeyen ve
kültüründen tamamen uzak bir flekilde ço¤unlu-
¤a yedeklenmifl bir flekilde büyüyen çocuklar ise
tam da asimile politikalar›n›n ürünü olarak yetifl-
mektedir. Kendi inanç ve kültüründen bihaber
olarak büyüyen genç, sahip oldu¤u de¤erlere sö-
ven, ço¤unlu¤un bir parças› olmaktan baflka da
kendi cellad›na afl›k olarak farkl› de¤erlere düfl-
man flekilde sistemin kendisine yedekledi¤i genç-
ler haline gelmektedir.

Devletin kuruluflundan bu yana uygulamakta
oldu¤u bu politikalar Alevi gençler üzerinde ar-
tarak sürmekte ve yer yer baflar›l› oldu¤u mevzi-
lerle birlikte devam etmektedir. Ço¤unluktan
farkl› olan›n her zaman “devletin ve milletin bö-
lünmez bütünlü¤üne” tehdit oluflturdu¤u fikriya-
t› ile asimileyi ve bunu baflaramad›¤› yerde imha
etmeyi en meflru hakk›; devletin bekas› için akan
kan›, yok olan hayatlar›, silip giden kültürleri ve
az önce bahsetti¤imiz insan›n kendisine yabanc›-
laflmas›n› göz ard› etmekten çekinmemektedir.
Tüm bu politikalar›n tecrübeleriyle flekillenen
hayatlar art›k yeni nesillerin ayn› sorunlar› yafla-
mamas› için bir fleylerin yap›lmas› gerekti¤i nok-

tas›nda hemfikir olsa da bu noktada Alevi dernek
ve federasyonlar›n›n hemfikir oldu¤u söylene-
mez. Farkl› talep ve bu talepler ekseninde yap›la-
cak eylemler ve toplumun di¤er muhalif grupla-
r›yla oluflturulacak birlikler aç›s›ndan bir anlaflma
sa¤lanm›fl de¤il.

Alevilik inanc›n›n sömürülmedi¤i, yönlendiril-
medi¤i günlük siyasi ç›karlar için bir kald›raç ola-
rak kullan›lmad›¤› bir yaflam talebi; iflçinin, köylü-
nün, Kürt’ün, ö¤rencinin sorunlar›ndan çok fark-
l›d›r. Ancak bu çok farkl› sorunlar›n asl›nda tek
bir sorundan; bir sistem sorunu oldu¤undan söz
ederek buna göre flekillenilmesi gerekir. Kimi
çevreler ise bu dönemde reform taleplerinin
önüne geçilemeyece¤ini söyleyerek y›lg›nl›k ve
kitleye güvensizlik oluflturarak devletin dedelere
maafl ba¤lamas›n› göklere ç›kartarak var olan
tepkileri, y›llar›n vermifl oldu¤u öteki olma duy-
gusunun yaflatt›¤› memnuniyetsizli¤i sistemin be-
kas› için eritmeye u¤raflmaktad›rlar. Bu u¤urda
Say›fltaylar› Alevi inanç ve kültürünün yaflad›¤›
sorunlar›n çözüm merkezi olarak gören anlay›fl-
lar, devlet organlar›nca Alevilerin temsiliyeti ola-
rak görünürken zorunlu din dersi, ibadethaneler
ile ilgili talepler, genel bir temsiliyet sorunundan
bahsedenler ise marjinal gruplar olarak lanse

edilmektedir.
Son olarak yaflanan zorunlu din

dersine karfl› bafllat›lan oturma eyle-
mi de farkl› görüfllerin ve anlay›fllar›n
alanlara yans›mas›na sebep olmufl-
tur. Tabanda varolan zorunlu din
dersine karfl› tepkiyi bir eylemle
sonland›rmaya yönelik anlay›fl, kitle-
nin hem eyleme hem de oluflturulan
birlikteliklere karfl› güvensizli¤ine
neden olmufltur. Alevi dernek ve fe-
derasyon üyelerinin dahi son günle-

re do¤ru haberdar oldu¤u, politik olarak alt› dol-
durulamayan ve eylem günü plans›z bir flekilde
gerçekleflen eylemde belli merkezlerden kald›r›-
lan otobüslerin Ankara’ya gelmesi ve kitlenin yü-
rüyüfl sonras› Sakarya Meydan›’nda buluflmas›yla
birlikte ayn› anda bafllayan eylem, ayn› zamanda
eylemin sonland›¤› an›n da kendisi olmufltur. Kit-
lesel olarak kat›l›m›n olmad›¤›, devrimci ve de-
mokrat kesimin deste¤iyle belli bir oranda poli-
tik kimlik kazanan eylemin, devletin, örgütlü bir
güç olarak görmedi¤i Alevileri kendine ba¤›ml›
k›lmaktan ve sözde Say›fltaylar eflli¤inde oyala-
maktan hiçbir zaman vazgeçmeyece¤i anlay›fl›n›n
tersine çevrilmesi noktas›nda çok zay›f kald›¤›
aflikar bir gerçektir.

Dersim’in Ovac›k ilçesinin Yeflilyaz› köyün-
den kald›r›lan karakol E¤rip›nar Ziyaret köyü
mevkiine tafl›nd›.

Karakolun inflas›ndan bugüne akflam saatle-
rinde bafllayan silah at›fllar› çevre köyleri tedirgin
etmeye devam ediyor. Köylüler karakol yak›n›n-
da bulunan tarlalar›n› ekmekte büyük s›k›nt›lar
yafl›yor. Geçti¤imiz günlerde akflam saatlerinde

tarlas›nda çal›flan bir köylü yak›nlarda bulunan
karakol taraf›ndan ilk önce taciz edildi. Kara-
koldan köylünün üstüne önce projektör tutuldu
ard›ndan köylü tarlada ifline devam edince trak-
törün üstüne atefl aç›ld›. Traktörle tarlas›ndan
ayr›larak yola ç›kan köylünün önünü z›rhl› araçla
kesen jandarma köylüyü tehdit etti.

Buna benzer olaylar›n s›kça yafland›¤› bölge-
mizde köylüler can güvenliklerinin tehlike alt›nda
oldu¤unu söylüyor. Akflam saatlerinde aç›lan
atefl yüzünden tarlas›na ç›kamayan köylü, ekinini
ekemiyor, gece sulama yapam›yor.

Akflam sekizden sonra karakol yak›n›ndan
geçen köy yolundan yayalar›n geçmesine izin ve-
rilmiyor. Bütün bu bask›lar devletin biz Dersim-
lileri bölgeden sürgün etme politikas›n›n birer
aya¤›n› oluflturmaktad›r.

(Ovac›k’tan bir ‹K okuru)

Sürekli olarak duydu¤umuz inilti-
lerin “Aç›l›m” süreciyle birlikte daha
üst perdeden ç›¤l›klara dönüfltü¤ü
“tasfiye, bitirdik-bitirece¤iz” söz-
lerinin pratikte yaflama geçirilmesi için
sald›r›lar devam ediyor. Bu sürecin
temel sald›r› ayaklar› Kürt siyaseti ve
gerilla alan›na dönük. KCK davas› ola-
rak bilinen ve 7500 sayfal›k iddiana-
mesi bulunan dava 18 Ekim’de bafllad›.
Bu kapsamda gözalt›lar ve tutuklama-
lar hala devam ediyor. Gerillaya dö-
nük imhay› amaçlayan askeri operas-
yonlar da devam ediyor.

Dersim Ovac›k k›rsal›nda devam
eden operasyonlarla ilgili bir araya ge-
len BDP, ESP, EMEP, DHF, EÖC,
Partizan, KESK, D‹SK ve Türk-‹fl,
operasyonlar› k›nayarak son bulmas›-
n› istedi. 20 Ekim Çarflamba günü Sa-
nat Soka¤›’nda bir araya gelen kurum-
lar “Operasyonlar Durdurulsun!
Kürt Sorununa Demokratik Çö-

züm” pankart› açarak Yeralt› Çarfl›-
s›’na kadar yürüyüfle geçti. Aralar›nda
BDP Tunceli Milletvekili fierafettin
Halis ve Dersim Belediye Baflkan› Edi-

be fiahin’in de bulundu¤u kitle, burada
yapt›¤› aç›klamada tutuklu bulunanlar
serbest b›rak›lmadan ad›m at›lmaya-
ca¤›n› da belirterek “Operasyonlar
durdurulmal›, gerillalara yönelik
sald›r›lara son verilmelidir” dedi. 

(Dersim Partizan)

K›fl öncesi operasyonlar›n› h›zland›ran
devlet, Ovac›k’ta da bofl durmuyor.

Genelde ormanda pusu kurarak bekleyen
Özel Timler, helikopter yard›m›yla sürekli
yer de¤ifltirerek gerillan›n geçifl güzergâhlar›-

n› ö¤renmeye çal›fl›yor.
Ovac›k’›n Aslando¤mufl, Karaderesi, Ova-

c›k-Hozat yolu ve Cevizlidere mevkiinde as-
kerlerin s›k s›k operasyona ç›kt›¤›, halk tara-
f›ndan görülüyor. Operasyon bölgelerinde
köylünün ormana ve araziye ç›kmas› yasakla-
n›yor. Operasyon bitiminde köy içinden ve
köy yak›nlar›ndan geçen askerler köylülere
gerillay› soruyorlar. Köylülere s›k s›k soru so-
ran askerler köylüleri tehdit ediyor.

Ovac›k’ta ajan zinciri kurmak isteyen dev-
let, halk› onursuzlaflt›rarak istihbarat almaya
çal›fl›yor. Demokratik çizgide faaliyet yürüten
devrimcileri tehdit ile ekonomik yönden iyi
olmayan kiflileri de parayla ajanlaflt›rmaya ça-
l›fl›yor. 

(Dersim’den do¤al muhabir)

Zorunlu devlet kültürü ve inkar bilgisi dersiAlevi oldu¤unu saklamas› ve
kimseye bundan söz etmemesi

tembihlenen çocuklar, bu 
farkl›l›¤›n kendisinde yaratt›¤›
ötekilik duygusuyla her zaman
yafl›tlar› ile aras›nda bir duvar

örerek yaflamaktad›r

DDuurrmmaakk  yyookk
ooppeerraassyyoonnllaarraa  ddeevvaamm!!
Askerle AKP aras›nda üstünde suni f›rt›na-

lar kopar›lan anlaflmazl›klar sürekli gündeme
gelse de elbette her zaman anlaflt›klar› konu-
larda vard›r. Operasyonlar bunlar›n bafl›nda
gelir. AKP bir yandan aç›l›m palavralar› ile Kürt
halk›n› oyalarken Türk ordusu da bofl dur-
mad›. Operasyonlara kesintisiz devam etti; 

Türk savafl uçaklar› 18 Ekim’de Cilo Da-
¤›’n›n Kela Perîxanê alan›n› bombalad›.  

19 Ekim günü Hakkâri merkeze ba¤l›
Geliyê D›zê, Cilo da¤›, Meydan Belekê ve
Mergêzerê alanlar›na yönelik olarak bafllat›lan
operasyonda devam ediyor. 20 Ekim günü
Diyarbak›r’›n Lice ilçesine ba¤l›; Gûze-
lêk, Peçar, Nebat, Kulp ilçesine ba¤l›; X›raba,
X›rborç, Mafldav, Ziktê alanlar› ve Bingöl’ün
Genç ilçesine ba¤l›; P›rans ve Riz alanlar›-
na yönelik pusulama ve keflif çal›flmalar› ve üç
adet Heron’un deste¤i ile bafllat›lan operas-
yon sürüyor.

Ayn› gün Zap’›n Angola ve fiehit Ferhat
tepelerine, Haftanin’in Warê Kemal, fiêva
Mêza ile fiêlanifl köyü çevresine tüm gün bo-
yunca aral›klarla obüs ve havan at›fllar› ger-
çeklefltirildi.

Öte yandan devlet gerillay› bitirmek için
çeflitli yöntemler gelifltirmeye devam ediyor.

20 Ekim günü Türk ordusuna ba¤l› kontr-
gerilla birlikleri Bingöl’e ba¤l›; Perxanê ve
fi›rnak’›n Beytüflflebap ilçesine ba¤l› Kar-
çanê alan›nda nokta operasyonlar› gerçek-
lefltirmeye bafllad›.

‹‹rraann  kkaannaa  ddooyymmuuyyoorr
‹ran askerleri 18 Ekim günü Serdeflt’in

Bolfeta bölgesindeki Sawana köyünde bir
grup kaçakç›ya atefl açt›. ‹ran askerlerinin
sald›r›s›nda Sawana köyüne kay›tl› Rehman
Mamresul isimli bir kaçakç› hayat›n› kaybe-
derken, askerlerin tarad›¤› 8 at da telef oldu. 

A¤ustos ay› bafl›ndan bu yana en az
dokuz kaçakç› ‹ran devlet güçlerinin
sald›r›lar›nda hayatlar›n› kaybetti. Y›l›n
bafl›ndan bu yana ‹ran askerleri taraf›n-
dan s›n›r bölgelerinde en az 43 kaçakç›
katledildi. Öte yandan ‹ran rejimi taraf›ndan
7-8 dakikal›k bir duruflma sonucunda idama
çarpt›r›lan 28 yafl›ndaki Huseyin Xizri’nin
cezas› Yüksek Mahkeme taraf›ndan da onay-
land›. A¤›r iflkencelerden geçirilen Xizri, 49
gün tutuklu kald›¤› bir askeri üste elle-
ri ve ayaklar›ndan tavana zincirlenmifl-
ti. A¤z› bantla, burnu bir bezle ba¤lan›-
yordu. Konuflmak istedi¤inde baca¤›n› salla-
mas› gerekiyordu.  

PJAK üyesi oldu¤u iddias›yla 2008 y›l›n›n
A¤ustos ay›nda ‹ran istihbarat› ‹tlaat taraf›n-
dan yakaland›ktan sonra 9 Haziran 2009 gü-
nü idam cezas› verilen Huseyin X›zri’nin yap-
t›¤› itiraz reddedilmifl ve 6 A¤ustos 2009 gü-
nü Urmiye 10 numaral› mahkemesi taraf›n-
dan yeniden idam cezas›na çarpt›r›lm›flt›. 

HHPPGG  ggeerriillllaass››  MMeerrssiinn’’ddee
ttoopprraa¤¤aa  vveerriillddii

Dersim Ovac›k’ta 13 Ekim günü ç›kan ça-
t›flmada flehit düflen dört HPG gerillas›ndan
Cemil Nayman’›n(Tayhan Umut)  cenazesi
Mersinde topra¤a verildi. Cenaze Akdeniz
Belediyesi Güney Kent Mezarl›¤›’na götürül-
dü.  Cenazeye yaklafl›k 10 bin kifli efllik eder-
ken yol boyunca “fiehîdên Kurdistinê ne-
mirin, Kürdistan fiehitleri ölümsüzdür”
pankart› ve PKK Lideri Abdullah Öcalan’›n
posterleri aç›ld›.

Cenazede sivil k›yafetleri ile slogan atan-
lara müdahale eden Mersin Emniyet Müdür
Yard›mc›s› Anadolu Atayün ile Terörle Mü-
cadele fiube Müdürlü¤ü’nden sorumlu Emni-
yet Müdür Yard›mc›s› Hikmet Bulak kitlenin
öfkeli tepkisi ile hastanelik oldu.  

Ovac›k’ta karakollar köylüleri tedirgin ediyor

“Operasyonlar durdurulsun!”

Ovac›k’ta operasyonlar durmuyor!

KKaarraakkoollllaarr››nn  yyaapp››mm››  hh››zzllaa

ddeevvaamm  eeddiiyyoorr

Dersim’de yap›lmas› planlanan karakollar-
dan bir tanesi de Dersim’in Mazgirt ilçesi Da-
r›kent beldesinde yap›lmaya baflland›.

Belde halk›n›n onay›n› almadan as›rl›k bin-
lerce a¤aç kesildi. Halk›n binlerce y›ld›r kutsal
sayd›¤› 2 ziyaret de yerle bir edilerek halk›n
inançlar›na ve kültürüne bir sald›r› gerçekleflti-
rildi. Karakollar›n yap›ld›¤› yerde baz› mülkiyet
sahiplerinin, özel mülkiyetlerinin de iflgal edildi-
¤i biliniyor. Bunun üzerine hem ziyaret yerleri-
nin y›k›lmas› hem de, ziyaret yeri oldu¤u için
bin y›llard›r koruduklar› as›rl›k a¤açlar›n kesil-
mesine tepki gösterildi ve Mazgirt Cumhuriyet
Savc›l›¤›’na suç duyurusunda bulunuldu. 

(Dersim’den bir ‹K okuru)

““‹‹ddeeoolloojjiikk  vvee  aasskkeerrii
ssaalldd››rr››llaarr  ssoonn  bbuullssuunn!!””

Devrimci ve demokrat ayd›n, sa-
natç›lar ve Mezopotamya Kültür
Merkezi çal›flanlar› 15 Ekim günü
‹HD ‹stanbul fiubesi’nde bir bas›n
aç›klamas› gerçeklefltirdi. MKM ola-
rak gerçeklefltirilen bas›n toplant›-
s›nda kurum ad›na aç›klamay› Meral
Tekçi yapt›. Tekçi, tasfiye politika-
lar›n›n son bulmas› gerekti¤ini belir-
tirken sürecin muhataplar›n›n bir
araya gelmesi gerekti¤ine vurgu yap-
t›. Burjuva ayd›nlar›n yürüttükleri
ideolojik sald›r›lara de¤inen Tekçi,
“ayd›n ve sanatç›lar›n bir avuç sö-
mürücünün de¤il toplumun ç›karla-

r›na göre faaliyet yürütmesi gerekti-
¤ini” belirtti. Aç›klaman›n ard›ndan
konu hakk›nda konuflma yapan ya-
zar Cezmi Ersöz “1 Ekim günü
birçok Türk yazar›n kitaplar›n› Kürt-
çeye çevirece¤ini bunun çevrede
maddi ve manevi ba¤lar› güçlendire-
ce¤ini” söyledi. Akabinde konuflma
yapan Gazeteci yazar Rag›p Zara-
kolu “yarat›lmak istenen korku
cumhuriyetinin toplumun geliflim ve
refah›n› sa¤lamayaca¤›n›” belirtti.
Zarakolu’nun ard›ndan MKM sanat-
ç›lar›ndan Hüseyin Gennüm ve
Yusuf Çetin bar›fla sahip ç›k›lmas›-
n› ve sald›r›lar›n son bulmas›n› istedi. 

(H. Merkezi)

MMuunnzzuurr  vvee  KKiinneemm  iiççiinn  

OOvvaacc››kk’’ttaa  yyaazz››llaammaa!!
29 Haziran gecesi yaflanan çat›flmada topra-

¤a düflen Ferdi Karacan (Munzur) ve Çi¤-
dem Y›lmaz (Kinem) için Ovac›k’›n köylerin-
de yaz›lamalar yap›ld›.

Temmuz’un ilk haftalar›nda köylerde evle-
rin duvarlar›na “Ovac›k flehitleri ölümsüz-

dür” yaz›l› T‹KKO imzal› dev yaz›lamalarla
Munzur ve Kinem’in an›ld›¤› ö¤renildi. Öte yan-
dan Ovac›k ilçesi Aslando¤mufl köyünde bulu-
nan flehit düflen Halk Ordusu gerillas›na ait bir
mezar tafl›n›n Özel Timler taraf›ndan k›r›ld›¤›
ö¤renildi. Özel Tim’in bu sald›r›s› düflman›n
ölülerimizden bile ne kadar korktu¤umuzu bir
kez daha gösterdi.

(Dersim’den do¤al muhabir)

13 Ekim günü Dersim’in Ovac›k
k›rsal›nda yaflanan çat›flmada flehit dü-
flen HPG gerillalar›n›n cenazeleri hala
kay›p. Bölgeye gelen ailelerin cenaze-
lerini alma taleplerine karfl›l›k Savc›l›k,
“Çat›flma bölgesine 3 gün sonra
gittik ve bölgede cenaze bula-
mad›k” diyerek karfl›l›k verdi. Aileler
ise 4 gerillay› öldürdü¤ünü aç›klayan
devletin cenazeleri bulamamas›na bir
anlam veremiyor. 

Bu konuyla ilgili olarak aileler ile
birlikte aralar›nda BDP Tunceli Mil-
letvekili fierafettin Halis, BDP il ve
ilçe yöneticilerinin de bulundu¤u bir
grup Ovac›k Savc›l›¤›’na suç duyuru-
sunda bulundu. 19 Ekim’de Ovac›k’a
gelen grup, baflvurunun ard›ndan bir
de bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdi.
Halis aç›klamada “Öldürmesini bi-
len devlet vermesini de bilecek-
tir, devlet bu ceberrut yan›ndan

vazgeçmelidir” dedi. Partizan da
aç›klamaya kat›larak destek verdi.

18 Ekim günü konu hakk›nda
HPG Bas›n ‹rtibat Merkezi bir aç›kla-
mada bulundu. Yap›lan aç›klamada;
operasyonun 13 Ekim günü kobra ti-
pi taarruz helikopterleri eflli¤inde
Skorsky helikopterlerin asker indir-
mesiyle bafllad›¤› bildiriliyor. fiiddetli
çat›flmalar›n yafland›¤› ve çat›flmada 4
HPG gerillas›n›n flehit düfltü¤ü 3 TC
askerinin öldürüldü¤ü 3 askerin ise
yaraland›¤› belirtiliyor.  

Ç›kan çat›flmada flehit düflen geril-
lalar›n kimlikleri de aç›kland›. Gerillala-
r›n 1980 fiam do¤umlu Abdurrah-
man Hüseyin (Botan Afrin), 1984
Diyarbak›r Hüseyin Akkufl (Agit
Amed)  1981 Mufl do¤umlu, Cemil
Nayman (Tayhan Umut) ve 1980 Van
do¤umlu fiükran Gülsün (fiilan Ekin)
oldu¤u belirtildi.   (Dersim Partizan)

Gerilla Cenazeleri Hala Kay›p
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Hasta tutsaklara özgürlük talebi sürüyor.
15 Ekim Cuma günü Taksim Tramvay Dura-
¤›nda biraraya gelen kurumlar, buradan Gala-
tasaray Lisesi’ne yürüdü. Hasta tutsaklar›n
serbest b›rak›lmas›n› ve tecridin kald›r›lmas›n›
isteyen kitle, sloganlar eflli¤inde Lise önüne
geldi. Burada yap›lan bas›n aç›klamas›nda Ha-
pishanelerde her gün yeni cinayetlerin ifllendi-
¤ine dikkat çekildi. 

2222  EEkkiimm

Farkl› dilden “Hasta tutsaklar serbest
b›rak›ls›n”  ve hasta tutsaklar›n isimlerinin
yaz›l› oldu¤u ve üzerinde “Son 10 y›lda
1659, son 8 ayda 154 tutsak katledildi”
yaz›l› pankartlar aç›ld›. Yürüyüflün ard›ndan
aç›klamay› okuyan Nagihan Kurt, yaflanan
katliamlar›n günden düne artt›¤›na de¤inerek

hasta tutsaklara özgürlük talebini yineledi.
(‹stanbul)

HHaassttaa  ttuuttssaakkllaarr  ööllüümmee
mmaahhkkûûmm  eeddiilliiyyoorr

Hasta tutsaklar›n serbest b›rak›lmas› tale-
biyle her hafta Çarflamba günü bir yürüyüfl
gerçeklefltiren ‹HD Cezaevleri Komisyonu 20
Ekim günü yürüyüflünü 2 y›ld›r Siirt E Tipi Ha-
pishanesi’nde hükümlü bulunan ve iki baca¤›
kesik olan Temino Baysal için yürüdü. Taksim
Tramvay Dura¤›’na kadar bir yürüyüfl gerçek-
lefltiren ‹HD üyeleri “Hapishanelerde
ölüm istemiyoruz Hasta tutsaklar ser-
best b›rak›ls›n” yaz›l› pankart ve çok say›da
“Hasta tutsaklar serbest b›rak›ls›n” vb.
döviz açt›lar. Yürüyüflün ard›ndan s›kl›kla
“Hasta mahpuslar serbest b›rak›ls›n”,
“Temino Baysal serbest b›rak›ls›n” slo-
ganlar› at›ld›.  Eylemde aç›klama yapan ‹HD
Cezaevi Komisyon üyesi Sevim Kalman Te-
mino Baysal’›n hapishane koflullar›nda kalama-
yacak durumda oldu¤unu, kiflisel ihtiyaçlar›n›
gideremedi¤ini belirtti.            (H. Merkezi) 

Sorunlar yuma¤›: 
Sincan Kad›n Hapishanesi

Sincan Kad›n Hapishanesi’nden gazetemize
mektup yazan TKP/ML tutsa¤› dava tutsa¤› Res-
miye Vatansever flöyle dedi: “Ankara’n›n aile
hekimli¤i uygulanan iller aras›na dahil edilmesiyle
birlikte revir günleri haftada 1 güne indirildi. Bura-
da bir sa¤l›k ünitesi bulunuyor. Bu ünitede baz›
branfllarda uzman doktorlar çal›fl›yor. Ankara Nu-
mune Hastanesi’ne ba¤l› bir semt poliklini¤i statü-
sünde bu sa¤l›k ünitesi. Doktorlar› il sa¤l›k müdür-
lü¤ü görevlendiriyor ve bir gelen doktor belki bir
daha hiç u¤ram›yor. Söz konusu poliklinikte tahlil
ve analiz olanaklar› s›n›rl›. Bu nedenle hapishane
revirinde semt poliklini¤ine giden hasta orada tet-
kiklerinin hepsini yapt›ramazsa yani rahats›zl›¤› cid-
di boyuttaysa Numune Hastanesi’ne sevk ediliyor.
Sevkler tam anlam›yla y›lan hikayesi haline geliyor.
Tabi semt poliklini¤i denilen yerdeki doktorun
kendisini neden ve hangi tetkikler için gönderdi¤i-
ni takip etmifl olmas› gerekiyor. Zira sistemin iflle-
yifli o denli allak bullak ki ortada onlarca birbirini
tutmayan sonuç teflhis ya da yönlendirme dolafl›-
yor. Çok say›da a¤›r hasta tutuklu-hükümlü var bu
hapishanede. Örne¤in adli arkadafllardan bir kan-
ser hastas› her gün ringle radyoterapi için Ankara
merkezdeki bir özel hastaneye götürülüp getirili-
yor. Hastanenin tutsaklar için bir ko¤uflu bulunma-
d›¤› için o bu eziyeti yafl›yor. Tabi bu yaflad›klar›na
da tek bafl›na birey olarak katlan›yor. ‹laçlar› art›k
yan›m›za vermiyorlar, saati geldi¤inde tek tek ver-
meyi dayat›yorlar. Bu birçok ilaç çeflidi geçerli bir
uygulamaym›fl. Ramazan Bayram›’nda yap›lan aç›k
görüflte ziyaretçi k›s›tlamas› getirdiler. Görüfl alan-

lar›ndaki yo¤unlu¤u azaltmak için arkadafl ziyaret-
çisi ve hala, eniflte, teyze, ye¤en gibi yak›nlar› ziya-
rete almad›lar.” 

Vatansever mektubunda ayr›ca Ekim ay› bafl›n-
da yap›lan ziyarette ziyaretçilerin çoraplar›n›n ç›-
kart›larak idarenin tutsak yak›nlar›na onur k›r›c› bir
flekilde davrand›klar›n› belirtiyor. 

Karatafl Kad›n Hapishane-
de soruflturma terörü

Karatafl Kad›n Hapishanesi’nden gazetemize
mektup yazan tutuklu YDG’li Duygu Ergen ha-
pishanede yaflanan hak ihlallerine de¤indi.

Ergen, DHKPC davas›ndan Gülay Efendio¤lu,
Besime Duru ile birlikte ‹nfaz Hakimli¤i’ne ifade
vermek üzere ringe götürülürken gardiyan arama-
s› yap›lm›fl olmas›na ra¤men keyfi biçimde asker
aramas›n›n dayat›ld›¤›n›, bunu kabul etmeyince ko-
¤ufla geri getirildiklerini belirtti. Ergen flöyle devam
etti: “Birkaç dakika sonra savc›l›k emri gerekçesi ile
mahkemeye götürülmemiz gerekti¤i ama yine de as-
ker aramadan gidemeyece¤imiz söylendi. Ayr›ca ara-
ma yapt›rmazsak zor kullan›laca¤›n› söylediler. Biz
bunlara ra¤men aramay› reddettik. Ard›ndan bize sal-
d›rd›lar ve üstünkörü bir arama yapt›lar. Sald›r› esna-
s›nda ‘‹nsanl›k onuru iflkenceyi yenecek’ fleklinde slo-
gan att›k. Araman›n keyfi oldu¤unu ifade etmemiz
üzerine kad›n asker üzerimize sald›rd›. Gülay Efendi-
o¤lu ve Besime Duru daha önceki haftalarda görüfl sü-
resinin keyfi olarak indirilmesini protesto ettikleri için
haklar›nda tutulan tutanak do¤rultusunda 2 günlük
hücre cezas› alm›flt›. Ben de 1.5 ay önce hastaneye gi-
derken kameray› kapatt›¤›m için 2 ayl›k görüfl cezas›
ald›m. Ve infaz Hakimli¤i’ne ilettim.” 
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HALKIN GÜNDEM‹

Devlet bakanlar› mizah dergileri ile
anlaflm›fl gibi her gün yeni bir vukuat ifl-
lemeye devam ediyor.

Geçti¤imiz günlerde Ankara’n›n gö-
be¤inde “Zorunlu din derslerinin
kald›r›lmas›” talebiyle eylem yapan
Alevilere ilk defa böyle bir taleple kar-
fl›laflm›fl flaflk›n bir ifade ile “Ne derdi-
niz var din dersiyle, neden kalk-
s›n?” diye soran Devlet Bakan› Faruk
Çelik yine ifl bafl›nda. Bir y›lan hikâyesi-
ne dönen Alevi Çal›fltaylar›na Marafl
katliam›n› bizzat yöneten, katilleri ça¤›r-
ma becerisini gösteren Faruk Çelik dur
durak bilmiyor.

Çelik, zorunlu din dersleri ile ilgili
yap›lan bir televizyon program›nda “Ni-
ye gâvurun dini H›ristiyanl›¤› ö¤re-
niyoruz da Alevili¤i ö¤renemeye-
ce¤iz” sözleri ile formundan fazlaca
birfley kaybetmedi¤ini dosta düflmana
gösterdi. Adettendir önce böylesi ç›k›fl-
lar yap›l›r, tepkiler gelince de bir çocuk
masumlu¤u ile “ben mi?” sorusuyla her-
kese esef edilir.

Çelik ve meslektafllar›n›n ya a¤z›n-
dan ç›kan› kulaklar› duymuyor ya da
temsilcisi olduklar› zihniyetin gücünden
kuflku duymuyorlar. Alevi Çal›fltayla-
r›nda yaflananlar bize ikinci seçene¤in
daha do¤ru hatta bir kaide oldu¤unu
gösteriyor oysa. Alevilerin en temel ta-
leplerini ve hassasiyetlerini yok sayarak
bir aç›l›m iddias›nda olan bir zihniyetten
söz ediyoruz. Kürtlerin seçilmifl beledi-

ye baflkanlar›n› tutuklayan, binlerce ço-
cu¤u zindanlara dolduran, Romanlar›
sürgün eden tüm bunlardan sonra
“Kendimiz için bir fley istiyor-
sak…” riyakarl›¤›n› gösteren bir zihni-
yetten. Zihniyet böyle olunca bakanlar›n
boylar›n› aflan beyanatlar› da kabul edi-
lebilir olmasa da anlafl›l›r geliyor. 

Devletin bakan› Faruk Çelik,  kendi-
ni savunurken bu kez bilinçalt›nda H›ris-
tiyanlara olan düflmanl›¤›n› gizleyemiyor.
Böylelikle hem ‹slamiyet’in bir kolu ola-
rak gördü¤ü Alevilerin hem de H›risti-
yanl›¤›n karfl›s›nda oldu¤unu itiraf edi-
yor. Çelik, devletinin bin y›ld›r yaratt›¤›
gelene¤in derin etkileri ile konufluyor.
Çelik ve devleti için elbette vatandafl›n
Türk ve Sünni olan makbuldür. Bunu
sa¤lamak için de az bir u¤rafl vermediler.

Bakan›n bu aç›klamas›na tepki gös-
teren Mardin’in Midyat ‹lçesinde kurulu
bulunan Süryani Kültür Derne¤i Baflka-
n› Yuhanna Aktafl, Bakan Çelik’in,
Alevilerin hakl› taleplerini bast›rmak
için, H›ristiyanlar› afla¤›lad›¤›n› söyledi.

Bakan’›n aç›klamas› bu topraklar›n
en kadim halklar›ndan biri olan Sürya-
nilerin trajik öyküsünü de yeniden ha-
t›rlatt›.

MMeezzooppoottaammyyaa’’nn››nn  eenn  eesskkii  
eevv  ssaahhiipplleerrii……

“Tek millet, tek devlet ve tek
dil” anlay›fl› ile her türlü farkl›l›¤› bir
tehdit olarak alg›layan ve hedef tahtas›-

na koyan zihniyetin en büyük ma¤durla-
r›ndan biridir Süryaniler. 

Kendisi d›fl›ndaki herkesi öteki ola-
rak kabul eden bu anlay›fl gerekti¤inde
fiziki bir soyk›r›m uygulamaktan kaç›n-
mam›fl, bunun bir ihtiyaç olarak görün-
medi¤i durumlarda da bunu kültürel
olarak uygulam›flt›r. Cumhuriyet’in ku-
ruluflu ile çok say›da dil bu kültürel soy-
k›r›m›n sonucunda tarihin sayfalar›na
kar›flm›flt›r. Yürürlü¤e sokulan sistema-
tik asimilasyon politikalar› sonucunda
bu co¤rafyada yaflam›fl halklara ait biriki-
min yok edilmesi hedeflenmifltir. Bunda
büyük bir baflar› yakaland›¤›n› da söyle-

yebiliriz.
Bu topraklarda yaflayan say›s›z kül-

türü, dili ve etnik aidiyeti yok sayan ve
asimile etmek için türlü yönteme baflvu-
ran bu zihniyetin onlar› te¤et geçmesi
de flafl›rt›c› olurdu.

Biny›llard›r harç olduklar› bu top-
raklardan dünyan›n dört bir yan›na da¤›-
lan Süryaniler bugün hayatta kalma sa-
vafl› veriyor. T›pk› Nasturi, Keldani ve
Yakubiler, Ezîdiler gibi…

Süryanice Aramicenin bir lehçesidir
ve dünyan›n en eski üç dilinden biridir.
Aramice en eski kaynaklar MÖ 2. biny›l
bafllar›nda Suriye’de bulunmufltur. MÖ

1. biny›l bafllar›nda Babil ve Asur ülkele-
rini içeren Mezopotamya’da Akkadca
yerine egemen dil olarak benimsenmifl,
MÖ 6. yüzy›lda tüm Yak›ndo¤u’da ege-
menlik kuran Pers (‹ran) ‹mparatorlu¤u-
’nun resmi yaz›flma dili olmufltur. Ayn›
dönemde Yahudiler taraf›ndan ‹branice
yerine günlük konuflma ve yaz› dili ola-
rak kullan›lmaya bafllanm›flt›r. ‹sa’n›n
anadilidir.

11991144--1155  yy››llllaarr››  vveeyyaa  SSeeyyffoo……
Ermeni, Rum ve Yahudilere dönük

katliamlar genel olarak bilinmesine kar-
fl›n Süryanilere dönük asimilasyon ve k›-
y›mlar hakk›nda ise çok az bir bilgi biri-
kimimiz var. 

Ermeni soyk›r›m› olarak tarihin
utanç sayfalar› aras›ndaki yerini alan ha-
rekât Süryaniler için de tam bir etnik
“temizlik” olmufltur.1914-15’te yafla-
nanlar› Süryaniler Seyfo (K›l›ç) olarak
adland›r›r. Süryani yafll›lar› Enver, Talat
ve Cemal Paflalar›n askerleri taraf›ndan
k›l›çtan geçirildikleri için bu y›llar› böyle
anmaktad›r. Süryaniler bulunduklar›
köylerde kurfluna dizilmifl, katledilmifl-
tir. Hakkâri, Mardin, Diyarbak›r, Sivas,
Adana, Marafl, Malatya, Viranflehir, Siirt’
ve Van’da tam bir trajedi yaflanm›flt›r. 

Anlat›lanlara göre Süryaniler katli-
amlar bafllay›nca ‹sa’n›n evi olan kilisele-
re saklan›rlar. Ancak kiliselerin çat›lar›
delinerek içeri odun at›l›r ve içerdeki-
lerle birlikte atefle verilir. Örne¤in;

1915 y›l›na kadar Cudi Da¤›’nda 38 H›-
ristiyan köyü bulunurken bugün bunlar
parmakla say›lacak kadar azd›r. Bölgede
hâlâ bulunan yok olmam›fl kuyular bu
dönemlerde Süryanilerin diri diri gö-
müldü¤ü yerler ayn› zamanda. Yap›lan-
lar ne kadar da tan›d›k de¤il mi? Kürt
halk›n› BOTAfi kuyular›nda diri diri ya-
kanlar bu tarihi tecrübeleri atalar›ndan
miras alm›fl olmal›. 

Bugün baflta Mardin olmak üzere
bölgede yaklafl›k 2-3 bin, Türkiye gene-
linde ise 8-10 bin Süryani’nin yaflad›¤›
düflünülüyor. Oldukça da¤›n›k ve örgüt-
süz olduklar›, büyük bir k›sm› H›ristiyan
ve Süryani oldu¤unu gizledi¤i için tam
say›y› hesaplamak zor. Bir nar tanesi gi-
bi dünyan›n dört bir yan›na da¤›lan Sür-
yaniler de aç›l›m ma¤durlar›ndan.  2009
y›l›nda Mardin Deyrulzafaran Manast›r›
Metropoliti Saliba Özmen, Artuklu Üni-
versitesi’nde Süryanice’nin ö¤retilmesi-
ni istedi ancak ald›¤› cevap tabiî ki hay›r-
d›. Ne kadar flafl›rt›c› de¤il mi?

AKP’nin aç›l›m ad›yla bafllatt›¤› pro-
jenin hemen akabinde 1700 y›ll›k Sürya-
ni Kilisesi Mor Yakup’un duvarlar›na
“flerefsizler defolun”, “Siyonistler
defolun” yaz›lar› yaz›ld›. 

Süryaniler ise yaflad›klar› binlerce
y›ll›k imha ve asimilasyona karfl› derinle-
rinden akan yer alt› sular› misali bu top-
raklara can vermeyi ve direnmeyi sür-
dürüyor.

* Art›k Yeter

Daha önce, “Depremzedeyi öldür ki bü-
rokrat yaflas›n” sloganlar›yla karfl›m›za ç›k-
m›fllard› Ar›zl› konutlar›nda yaflayan deprem-
zedeler. Onlar 17 A¤ustos depreminde bir
katliam yaflad›lar. Hayatta en sevdiklerini
enkaz alt›ndan ölü olarak ç›kard›lar tam her
fley bitti diye düflündükleri s›rada Irak’tan ge-
len yard›mla birer ev sahibi oldular. Ancak
gidecek hiçbir yeri olmayan ve psikolojik
olarak hala iyileflmeyen bu insanlar yerine
dolgun maafll› bürokratlar›, valiler vb. insan-
lar› bu eve yerlefltirildiler. ‹flçi-köylü gazete-
si olarak Ar›zl›’ya gittik ve Ülkü Karahan’la
bir söylefli gerçeklefltirdik.

- Bu konutlara ne zaman yerlefltirildi-
niz?

- Depremden 2 y›l sonra bu konutlara
yerlefltirildik. Dönemin Irak hükümeti Sad-
dam Hüseyin taraf›ndan ham petrol aktar›ld›
ve bu ham petrolden elde edilen parayla bi-
ze hibe olarak yap›lmas› söylendi. Bu konut-
lar›n ad› da Ar›zl› Irak Köy K›z›lay Ko-
nutlar› olacakt›. Ve depremzedelere hibe
olarak verilecekti. Bizler buraya geldi¤imizde
evler için evraklar istediler. Bütün formalite-
leri gerçeklefltirdik. ‹stenilen belgeleri kan›t-
lar›yla tamamen haz›rlad›k. 

Evler ölü say›s›na göre da¤›t›ld›. Verdi¤in
canlar çoksa önlerden ev alabilirsin. Tabi bu
bana göre çok yanl›fl bir yerlefltirmeydi. Bizi
“sistematik” bir flekilde yerlefltirdiler. 

- 5 y›l dolduktan sonra…
- 5 y›l dolduktan sonra akflam saat

16.00’da geldiler. Sabaha kadar yanlar›nda
polis ekipleriyle bizlere sözleflme uzatt›lar.
Kira sözleflmesi. Siz kirac› olacaks›n›z, flu ka-
dar aidat, flu kadar kira ödeyeceksiniz denil-
di. Bu evler bize hibe edildi, kira ödeme ifli
nereden ç›kt›? Biz bu sözleflmeyi imzalad›¤›-
m›z an direkt kira ödemek zorunday›z. Öde-
medi¤imiz takdirde katlanan paras›d›r icras›-
d›r. Nereye gidece¤iz? Zaten uzun y›llard›r
tedavilerimiz devam ediyor. Mesela ben 6 ay

hastanede yatt›m. 2 gün enkaz alt›nda kal-
d›m. 2 defa ameliyat oldum. 

Eflimi, o¤lumu, annemi, kardeflimi kay-
bettim. Nas›l bu sözleflmeyi imzalar›m nas›l
kabul ederim? Bütün arkadafllar› ayn› flekilde
sözleflme için gezmifller. Derken ço¤u imza-
lam›fl. Bunlar›n ço¤u da gidecek yerleri olma-
d›¤› için imzalam›fl. Ben 3-4 ay sonra imzala-
d›m. Bakt›m ben tek kalm›fl›m sitedeki her-
kes imzalam›fl. Beni de sürekli megafonda
anons ettiler. Ülkü Karahan att›r›lacaks›n›z,
lütfen yönetime gelip kira sözleflmesini imza-
lay›n. Mecbur gidip imzalad›m. 

- Evlere bürokratlar m› yerlefltirildi?
- Evlere vali yard›mc›lar›, bürokratlar

yerlefltirilmeye baflland›. Aidat, kira derken
bakt›k olacak gibi de¤il bunlar› bir müddet
ödedikten sonra ödemeyi kestik. Bu aidatlar
bizlere hizmet olarak dönmüyorsa buraya
gelen bürokratlar›n, valilerin evlerine parke
banyolar›na jakuzi yap›l›yor, han›mlar› bizle-
rin verdi¤i paralarla merkeze özel arabalarla
indiriliyorsa ben neden aidat ödeyeyim. On-
dan sonra valilerin bürokratlar›n buraya yer-
lefltirilmesiydi polislerin buraya gelmesiydi
derken biz ikiye bölündük. Toparland›k ka-
rarlar ald›k, dedik ne yapal›m, önümüze ey-
lemler koyduk, sesimizi duyurmaya karar
verdik.  

- Sonra da eylemlere bafllad›n›z…
- Önce hukuksal boyutuna baflvurduk.

Bir taraftan da kendi kendimize eylem yap-
maya bafllad›k. Kamuoyu oluflturduk. Bura-
dan bafllad›k tabi bu Ankara’ya kadar mecli-
se kadar uzand›k. Hakk›m›z› aramak için ba-
z› insanlar›, baz› güçleri arkam›za almaya ça-
l›flt›k, derdimizi anlatmaya çal›flt›k. Baz› in-
sanlar da bizi iflgalci gibi gördüler. Çünkü Va-
linin di¤er insanlara anlatt›klar›, gazetelerde
verdi¤i demeçlerde sanki biz iflgalciyiz. Dep-
remden sonra bize bafl›m›z› sokacak bir yer
verdiler de biz onlar›n evlerine sahip ç›km›-
fl›z görüntüsü oluflturdular. 

Çeflitli eylemler
yapt›k, bildiriler da¤›t-
t›k, röportajlar verdik.
Neyse inan›yorum ki
halk art›k arkam›zda.
Ayr›ca biz bunlar› ya-
parken 2003- 2004 y›l-
lar› aras›nda hukuksal
boyutu ararken ç›kan
nihai bir karar›m›z var.
Bunlardan kira al›namaz
bunlar gerçek hak sahi-

bidir diye kazand›¤›m›z dava var. En ufak bir
müdahalede polis zoruyla evden ç›kart›lma-
da ya da herhangi bir fleyde ben ölümü göze
ald›m. Çocuklar›m›z›n önünde dövülmek ka-
rakollara gidip etiketlenmek… Onurumuzu
gururumuzu o kadar incittiler ki bu saatten
sonra asla b›rakmayaca¤›m.            (Kartal)

Süryanilerden Bakan Çelik’e biny›ll›k sitem:

“Sofeg ho¤il*”

Ar›zl›’da hak alma mücadelesi devam ediyor HASTA
TUTSAKLAR

SSSS››››rrrraaaa    kkkkiiiimmmmddddeeee????
21 Eylül sabah› “Devrimci Karar-

gâh” ad› alt›nda SDP ve TÖP’e yap›lan
operasyonda 13 kifli tutuklanm›flt›.

Polis dosyada gizlilik karar› oldu¤unu
söyleyerek avukatlara hiçbir bilgi vermez-
ken bas›n ise operasyonla ilgili psikolojik sa-
vafl yürütmeye bafllam›flt› bile. Hiçbir delil
olmadan tamamen hukuksuz bir flekilde
gerçekleflen tutuklamalar her hafta yap›lan
oturma eylemi ile protesto ediliyor.

16 Ekim Cumartesi günü saat 14.30’da
Galatasaray Lisesi önünde yap›lan aç›kla-
mada bu hafta Toplumsal Özgürlük Plat-
formu (TÖP) sözcüsü O¤uzhan Kayse-
rilio¤lu’nun yaflam öyküsü anlat›ld›.

Ellerinde “S›ra kimde?” yaz›l› dövizler
tafl›yan kitle s›k s›k “Bask›lar bizi y›ld›ra-
maz”, “Komplolar sökmedi, sökme-
yecek” sloganlar›n› hayk›rd›. Eylemde
ÖDP Genel Baflkan› Alper Tafl, BDP Eflbafl-
kan› Gültan K›flanak ve E¤itim-Sen 7 No’lu
fiube Baflkan› Aziz fiamilo¤lu da söz alarak
birer konuflma yapt›lar. Yap›lan bas›n aç›k-
lamas›nda O¤uzhan Kayserio¤lu’nun müca-
deleye 80 öncesinde bafllad›¤›, Beyaz›t kat-
liam›nda arkadafllar›n›n ço¤unu kaybetti¤i
ve a¤›r yaraland›¤› 12 Eylül’den sonra da
mücadeleye devam etti¤i dile getirildi.

* 23 Ekim günü Galatasaray Lisesi
önünde biraraya gelen kurumlar “‹flte
AKP demokrasisi! S›ra kimde?” yaz›l›
bir pankart açarak yar›m saatlik oturma
eylemi yapt›lar. “Devrimci Karargâh”
ad› alt›nda yap›lan operasyonun bir aldat-
maca ve yalandan ibaret oldu¤unu dile ge-
tiren kurumlar tutuklananlar›n demokra-
tik alanda faaliyet yürüten devrimciler ol-
du¤una dikkat çekti. Oturma eyleminden
sonra kitle “Komplolar sökmedi sök-
meyecek” sloganlar›yla Taksim Tramvay
Dura¤›’na do¤ru yürüdü. Burada yap›lan
aç›klamada burjuva medyan›n psikolojik
savafl yürüttü¤ü ve yarg› karar› olmadan
tutuklanan devrimcilerin suçlu ilan edildi¤i
dile getirildi.                          (‹stanbul)
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Tutuklu ve Hükümlü Yak›nlar›
Birli¤i (TUYAB), özellikle son dö-
nemde a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbet tut-
saklar›na uygulanan a¤›r tecrit ko-
flullar›n› gündemlefltirmek amac›yla
haz›rlad›klar› “Ekim 2010 Hak
‹hlalleri Dosyas›”n› çeflitli bas›n
kurufllar›na ulaflt›rd›. Dosyada ge-
nel olarak; hapishanelerde yaflanan
hak ihlalleri, a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbet

hükümlülerinin havaland›rma hak-
lar›n›n gasp›, tutsak mektuplar›, Te-
kirda¤ 1 No’lu F Tipi Hapishanesi
Eylül 2010 Ay› Hak ihlali raporu ve
disiplin soruflturmalar› yer al›yor. 

Dosyada; a¤›rlaflt›r›lm›fl müeb-
betlik tutsaklar›n havaland›rma sü-
relerinin uzat›lmas›, bulunduklar›
hücre koflullar›n›n iyilefltirilmesi,
yan yana olan hücrelerdeki tutsak-
lar›n ayn› saatte beraber havalan-
d›rmaya ç›kar›lmas› gibi insani ta-
lepleri isteyen ve karfl›lanmad›¤›
için protesto eden tutsaklara aylar-
ca ziyaret ve iletiflim cezalar› veril-
di¤ine ve halen de verilmeye de-
vam edildi¤ine dikkat çekiliyor.
Özellikle a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbet
hükümlülerine sadece son dö-
nemdeki direnifl süresince veri-
len cezalar F Tipleriyle gündeme
gelen tecridin çok çarp›c› bir ör-
ne¤ini; böyle giderse tutsaklar›n
ömür boyu ziyaret ve di¤er hak-
lar›ndan mahrum b›rak›lacakla-
r›n› bir kez daha gözler önüne

seriyor. ‹flte sadece Eylül ay›nda
Tekirda¤ 1 No’lu F Tipi’nde kalan
a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbet tutsaklar›na
verilen toplam cezalar:

Muzaffer Öztürk’e 32 ay zi-
yaret, 33 ay iletiflim

Ali Gülmez’e 34 ay ziyaret,
20 ay iletiflim

Ali Baba Ar›’ya 34 ay ziyaret,
33 ay iletiflim

Kemal Ayhan’a 32 ay ziyaret,
33 ay iletiflim

Cihan Kaplan’a 25 ay ziyaret,
25 ay iletiflim

Emin Alakufl’a 9 ay ziyaret, 8
ay iletiflim cezalar› verildi.

Raporda; “hapishanelerde yafla-
nan genel hak ihlalleri” bafll›¤›nda
yer alan baz› hak ihlalleri ise flöyle
s›ralan›yor. 

- Ayakkab› vb. aramalar›n de-
tektörle yap›lmay›p elle yap›lmas›.

- Sosyalist ve Kürtçe yay›nlar›n
geç verilmesi, bayiden al›nmamas›,
gelenlerin geciktirilmesi, kimileri-
nin ise herhangi bir mahkeme kara-

r› olmamas›na ra¤men idarece al›-
nan kararlar do¤rultusunda veril-
memesi.

- Telefon görüflmesi s›ras›nda
isim-soyad› (tekmil) dayat›lmas›.

- Yer de¤iflimleri konusunda sü-
rekli zorluk ç›kart›lmas›, ayn› ör-
gütten tutsaklar› bir araya getirme-
me uygulamas›, tecrit içinde tecrit
politikas›.

- Yap›lan tüm demokratik-mefl-
ru tepkilere sürekli keyfi tutumla
“disiplin cezas›” verilmesi, verilen
cezalar›n pefl pefle aral›ks›z uygu-
lanmas› (hücre cezas›, iletiflim, aç›k,
kapal› görüfl ve etkinliklerden
men.)

- Hücreler aras› kütüphane ara-
c›l›¤›yla kitap al›flveriflinin sa¤lanma-
mas›.

- Hücrelere pano tak›lmad›¤›
halde duvarlara as›lan takvim vb.
fleylerde sorun ç›kar›lmas›.

- S›cak suyun haftan›n her günü
verilmemesi (haftada 2 gün 1.5 saat
veriliyor.)

- Hapishane giriflinde onursuzca
ç›plak arama dayatmas› yap›lmas›,
zor ve fliddet kullanarak soyundu-
rulmas›.

- Hapishanede doktor bulun-
mamas›, her revire gidiflte muaye-
ne edip sorunu ö¤renmek yerine
ilaç yaz›p gönderilerek bafltan sav-
mac› davran›lmas›.

- Mektuplar›n, edebi ve siyasi
çal›flmalar›n engellenerek d›flar› ç›-
kart›lmamas›, fotokopilerinin dahi
geri verilmemesi.

- Aramalarda; hücre ç›k›fl›nda
(revir, kapal› görüfl, kurumun ilgili
kiflileriyle görüflme esnas›nda) iki
kez ayr›nt›l› arama, avukat görüfl-
melerinde dört kez, hastane ve
mahkeme gidifl gelifllerinde iki kez
xray cihaz›yla olmak üzere, toplam

8 (kez) arama yap›lmas›.
- Elektrik ücretlerinin tutsaklar-

dan zorla al›nmas›.
- Hastanede, muayene esnas›n-

da kelepçelerin sökülmemesi, ka-
bul edilmedi¤i takdirde muayenele-
rin engellenmesi.

- Gerekçe dahi gösterilmeden
tutsaklar›n sürgün edilmesi.

- Hücrelere keyfi biçimde “ani
bask›n” aramalar›n›n yap›lmas›.

- Hapishane içerisinde “A Tak›-
m› Müdahale Ekibi” olarak adland›-
r›lan bir sald›r› timinin oluflturul-
mas› ve bunlarla hapishane içerisin-
de sürekli karfl›lafl›lmas›.

- Kad›n tutsaklar›n hastane
sevklerinde muayenesi s›ras›nda
askerin odadan ç›kmayarak tedavi-
lerin engellenmesi.   (H. Merkezi)

TUYAB’tan hak ihlalleri raporu
Tutuklu ve Hükümlü Yak›nlar› Birli¤i (TUYAB), özellikle son dönemde a¤›rlaflt›r›lm›fl 

müebbet tutsaklar›na uygulanan a¤›r tecrit koflullar›n› gündemlefltirmek amac›yla haz›rlad›klar› 
“Ekim 2010 Hak ‹hlalleri Dosyas›”n› çeflitli bas›n kurufllar›na ulaflt›rd›

Egemenler y›llard›r toplumsal muhalefeti bast›rmak
için türlü katliamlara baflvurdu. Hapishaneler de bu sal-
d›r›lar›n oda¤›nda yer alan alanlardan biridir.. 

“Demokratiklefliyoruz”, “AB standartlar›na uyum
sa¤l›yoruz” söylemlerinin alt›nda her zaman kanl› ha-
pishane gerçekleri yatt›. Tecrit-treadman sald›r›lar› ile
hasta tutsaklar tedavi edilmiyor a¤›rlaflt›r›lm›fl müeb-
betlik tutsaklar tek kiflilik hücrelerde yaflam mücadele-
si veriyor. Bu zamana kadar son 10 y›lda toplam 1659,
son 8 ayda 154 tutsak katledildi.

Hapishanelerde a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbetliklere uygu-
lanan hak gasplar›n›n ve tecridin son bulmas›n› isteyen
TUYAB bileflenleri, 24 Ekim günü Taksim
Tramvay Dura¤›’ndan Galatasaray Lisesine ka-
dar bir yürüyüfl gerçeklefltirdi. “‘Asmay›p besle-
nenlere’ uygulanan tecrit iflkencesine izin vermeyelim”
yaz›l› pankart›n yan› s›ra “Tecride son”, “Sürgün sevk-
lerine son”, “Keyfi hak gasplar›na son” yaz›l› dövizler
aç›ld›. Eylemde s›kl›kla “Yaflas›n devrimci dayan›fl-
ma”,“Analar›n öfkesi katilleri bo¤acak”, “‹çerde d›flarda
hücreleri parçala” sloganlar› at›ld›. 

Yürüyüflün ard›ndan TUYAB ad›na aç›klama yapan
Sema Gül, a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbetlik tutsaklar›n hava-
land›rma sürelerinin k›s›tland›¤›n› ve insanca bir yaflam
koflulundan mahrum b›rak›ld›¤›n› belirtti. Gül, taleplerin
yerine getirilmemesini protesto eden tutsaklar›n y›llara
varan süre için iletiflim, ziyaret vb. haklar›ndan da men
edildi¤ini belirtti. Devrimci tutsaklar› sahiplenmeye ve
dayan›flmay› büyütmeye ça¤r› yapt›.              (‹stanbul)

“8 metrekarelik bir hücrede üstelik penceresine demir do-
lap sabitlenerek, aç›lmas› imkâns›z bir yerde siz ne ka-
dar kalabilir, yaflayabilirsiniz? Hava yaflamsal hakt›r ve
bu hak engellenemez!” diyen ‹stanbul ‹HD fiube-
si Cezaevi Komisyonu; ayd›n, sanatç› ve yazar-
larla bir araya geldi. F tiplerinde uygulanan hak ihlal-
lerine, bask› ve iflkencelere karfl› yetkilileri uyarmak
amac›yla Galatasaray Lisesi önünde “temsili hüc-

re eylemi” gerçeklefltirdi.
Sabah saatlerinde lise önünde toplanan kitle, a¤›rlaflt›-

r›lm›fl müebbetlik tutsaklar›n kald›klar› hücreye
benzer bir hücre infla etti. Hücre içine flair Cezmi
Ersöz girdi. Eylem için bas›n aç›lamas›n› da sinema
sanatç›s› Nur Sürer okudu. Süer, “hiçbir devletin,
tutuklad›¤› mahpuslara iflkence yapt›¤›n› kabul et-
medi¤ini; ‘hukuk devleti’, ‘demokratik ülke’ gibi ifa-
delerle kendine bir z›rh yaratt›¤›n›” söyledi.

Sürer, özellikle a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbetlik tutsaklar›n 1
saatlik havaland›rma haklar› oldu¤unu ve tecridin
birçok yöntemiyle karfl›laflt›¤›n› ifade ederek, “tec-
rit, bir iflkence metodudur” dedi. Sürer’in ard›ndan
Serhad Rafla ve Önder Babat Müzik Toplulu-
¤u eylem boyunca flark›lar, türküler, marfllar söyle-
di. Ö¤leden sonraya kadar süren eylemde, s›k s›k
“Tecrit iflkencesine son” slogan› at›ld›.

(‹stanbul)

Devrimci tutsaklar› sahiplenelim! A¤›rlaflt›r›lm›fl müebbetlik mahpuslar için
“temsili hücre” eylemi

Dersim’de 14 Ekim günü yaflam›n› yitiren 4
gerillan›n an›s›na bir misilleme eylemi gerçeklefl-
tiren HPG güçleri, Dersim merkeze ba¤l› Cum-
huriyet Mahallesinde bulunan emniyet müdürlü-
¤üne yönelik bir eylem gerçeklefltirdi. HPG, ey-
lemde 4 özel harekat timi üyesi askerin öldürül-
dü¤ünü aç›klad›.

fiehit Pale Eylem Timi taraf›ndan gerçeklefl-
tirildi¤i belirtilen eylemin 23 Ekim akflam› saat
22.00 sular›nda düzenlendi¤i bildirildi. 

HPG-B‹M, bu çat›flmada da Türk ordusu-
nun kay›plar›n›n oldu¤unu, fakat say›n›n netleflti-
rilemedi¤ini bildirdi. Yaflanan bu çat›flmada bir
gerillan›n da yaflam›n› yitirdi¤ini dile getiren
HPG-B‹M, yaflam›n› yitiren gerillan›n Dersim
merkez do¤umlu Bahoz Cudi kod isimli Bawer
Kotik oldu¤unu duyurdu. Aç›klamada yaflam›n›
yitiren gerillan›n çat›flmada yaraland›¤›, bir müd-
det sonra sa¤ ele geçmemek için bombas›n›
kendisinde patlatt›¤› belirtildi. 

Aç›klamada ayr›ca eylem ard›ndan Türk or-

dusuna ba¤l› z›rhl› araçlar›n Dersim flehir mer-
kezini ablukaya ald›¤› ve rastgele etraf› tarad›¤›
kaydedildi. HPG-B‹M, ayn› gün Dersim flehir
merkezi ile Kulpê Spî ve Çalk›ran alanlar›na yö-
nelik olarak bafllat›lan operasyonun halen de-
vam etti¤ini bildirdi.

HHPPGG’’llii  KKoottiikk’’iinn  cceennaazzeessiinnee  
bbiinnlleerrccee  kkiiflflii  kkaatt››lldd››

HPG’li Bawer Kotik’in (Bahoz) cenazesi,
Pertek’te binlerce kifli taraf›ndan sloganlar eflli-
¤inde topra¤a verildi. 

Kotik’in cenazesi ailesi taraf›ndan Elaz›¤
Araflt›rma Hastanesi morgundan al›narak feri-
botla Pertek’e getirildi. Burada yüzlerce araçl›k
konvoy oluflurken, Kotik’in cenazesinin bulun-
du¤u tabut sar›, k›rm›z› ve yeflil flamalarla sar›l-
d›. Cenaze omuzlarda tafl›narak ailesinin ikamet
etti¤i ‹stiklal Mahallesi’ndeki evine getirildi. Bin-
lerce kiflinin kat›ld›¤› cenaze töreninde s›k s›k
“fiehit namirin”, “‹ntikma”, “Ey flehit xwin a te
erde namine”, “Bi can bi xwin em bi terana ey
flehit” ve “Bedel ödedik bedel ödetece¤iz” slo-
ganlar› at›ld›. 

Cenaze töreninde BDP Dersim Milletvekili
fierafettin Halis k›sa bir konuflma yapt›. 30 y›ld›r
bölgede devam eden çat›flmal› ortam binlerce
insan›n yaflam›na mal oldu¤unu dile getiren Ha-
lis, “Bir hafta öncesi de çat›flmas›zl›k ortam›na
ra¤men gerçeklefltirilen operasyonlar sonucu
bu halk›n çocuklar› evlatlar›m›z vuruldu, öldü-
rüldü” dedi. Halis ç›kan çat›flmada yaralanan ve
ard›ndan yakalanmamak için üzerindeki bomba-
y› patlatabilecek kadar bir inanca sahip insanla-
r›n var oldu¤unu belirtti.             (ANF-D‹HA)

Süleyman Pafla Lisesi Müdürü Asl› Afl-
kan’›n polis memuru olan efli Nurettin
Üzün’ün hemen her gün okula gelip ö¤ren-
cilere “Sizler gelece¤in PKK’l›lar›s›n›z,
gidin evinize mum söndü oynay›n
PKK’nin p..leri”  fleklinde hakaretler ya¤-
d›rmas› sonucu okulda kavga ç›kt›. 15 Eylül
günü yaflanan olayda okula gelen jandarma
Nurettin Üzün’ü koruma alt›nda karakola
götürürken 11 ö¤renciyi de gözalt›na ald›. 

Konu hakk›nda araflt›rma yapmaya ve
gözalt›ndaki ö¤rencileri ziyaret etmeye ge-
len E¤itim-Sen Tunceli fiubesi üyeleri de
korucular›n sald›r›s›na u¤rad›. Ö¤rencilerin
sa¤l›k kontrolü için sa¤l›k oca¤›na götürül-
dükleri s›rada bölgede bulunan korucular
ö¤rencilere sald›rd›. Yaflanan kavgay› yat›fl-
t›rmak isteyen e¤itim emekçileri de koru-
cular›n sald›r›s›na maruz kald›. Sald›r›da
E¤itim-Sen Dersim fiube Yöneticisi Erkan
Eslek’in kafas› k›r›l›rken, Mazgirt Yönetici-
si Hasan Taflk›n da darp edildi. Yaflanan
olaylar›n ard›ndan Nurettin Üzün jandar-
malar›n korumas› eflli¤inde bölgeden ç›ka-
r›ld›. 

SSaalldd››rr››llaarraa  ggeeççiitt  yyookk  

Olaylar›n ard›ndan okul bahçesinde ba-
s›n aç›klamas› yapan e¤itim emekçileri alk›fl
ve z›lg›tlarla sald›r›lar› protesto etti. Eyle-
me demokratik kitle örgütlerinin yan› s›ra
veliler ve ö¤renciler de destek verdi. Ey-
lemde aç›klama yapan E¤itim-Sen Tunceli
fiube Baflkan› Mehmet Ali Arslan ö¤ret-

menlerin ve demokrat ö¤rencilerin koru-
cular taraf›ndan devaml› tehdit edildi¤ini
belirtti. Bu sald›r›lar›n sistematik ve organi-
zasyonlu yap›ld›¤›n› söyleyen Arslan, so-
rumlular›n bulunmas›n›, yarg›lanmas›n› iste-
di.  Aç›klaman›n ard›ndan sald›r›ya u¤rayan
5 kad›n ö¤retmen 6 saat Jandarma Karako-
lu’nda gözalt›nda kalan ö¤renci ve velileri,
Mazgirt Cumhuriyet Savc›l›¤›’na giderek,
korucular, okul yetkilileri, Nurettin Üzün
ve karakol komutan› hakk›nda suç duyuru-
sunda bulundu.           (Dersim Partizan)

Dersim’de sistematik sald›r›lar durmuyor

OOvvaacc››kk’’ttaa  ÖÖzzeell  TTiimm’’iinn  

‹‹flflççii--KKööyyllüü  kkoorrkkuussuu!!

Dersim’in Ovac›k ilçesi Aslando¤-
mufl köyünde Özel Timlerin köylüler
üzerindeki bask›lar› sürüyor.

Geçti¤imiz hafta ormanda sürüsünü
otlatan bir köylünün önüne ç›kan 13 ki-
flilik bir özel tim gurubu köylüyü tehdit
etti. Gazetemiz ‹flçi-Köylü’yü soran
Özel Timler arkadafl›m›za “sana gaze-
te geliyor, sen okuyorsun” diyerek
tehdit etti. Arkadafl›m›za küfür eden
Özel Timler gazetemizi okumaya de-
vam etmesi halinde bundan sonra “daha
farkl› fleyler” yapacaklar›n› söylediler.
Böylesi tehdit ve bask›lar karfl›s›nda ar-
kadafl›m›z gazetemizi takip etmeye de-
vam edece¤ini dile getirdi.

(Ovac›k’tan bir ‹K okuru)

“Tutuklu kad›nlar 
serbest b›rak›ls›n!”

18 Ekim’de
bafllayan KCK
duruflma lar ›
öncesi, 16
Ekim’de Gala-
tasaray Lisesi
önünde bir

araya gelen Bar›fl ‹çin Kad›n Giriflimi üyeleri bir bas›n
aç›klamas› düzenledi. Lise önünde “bar›fl noktas›” olufl-
turan kad›nlar, KCK operasyonlar› kapsam›nda tutukla-
nan kad›nlar›n serbest b›rak›lmas›n› istediler.

Giriflim ad›na konuflan Semiha fiahin, “savafl var
bu topraklarda. Bu savafl tüm kad›nlar› vuruyor…” di-
yerek; savafl›n nefret ve korku yaratt›¤›na vurgu yapt›.
“KCK ad› alt›nda yap›lan operasyonlarda Kürt halk›n›n
iradesiyle seçilen BDP’li ve KESK’li kad›nlar›n tutuklan-
d›¤›n›” hat›rlatan fiahin, Kürt kad›nlar›n›n siyaset yapma-
lar›n›n önündeki engellerin kald›r›lmas›n› istedi.

(‹stanbul)

Mersin’deki Periyodik
Eylemler

Eylemlerimizin 17. haftas›n› PTT önünde devrimci
tutsaklara toplu bir flekilde kart göndererek gerçeklefl-
tirdik. Gerçeklefltirdi¤imiz bas›n aç›klamas› ve oturma
eylemi kitle taraf›ndan ilgiyle karfl›lan›p, desteklendi. Bu-
nun yan›s›ra bas›n aç›klamas›nda devletin hapishaneler-
de uygulad›¤› politikalar›n adaletsizli¤ine de de¤inildi ve
uygulanan bu politikalar sonucu Nurettin Soysal, Be-
kir fiimflek gibi hasta tutsaklar›n, hastal›klar›n›n ölüm-
cül hale dönüfltü¤ü söylendi.  

(Mersin ‹K Okurlar›)

fiehit Pale Eylem Timinden Dersim merkezde eylem
HPG’li Bawer Kotik flehit düfltü



Küresel ekonomik krizin emperyalist ülke-
lerde daha da derinleflmesi ve yaflanan panik
dünya gündeminde ön s›ralarda yerini almaya
devam etmekte. ABD ekonomisinin durmas›,
‹ngiltere ve Almanya harici euro bölgesindeki
ekonomilerin vahim durumu üzerine her gün
yeni veriler almaktay›z. Burjuva ekonomistler
geçti¤imiz y›llarda yo¤un devlet müdahalesi ile
kurtar›lan büyük banka ve flirketler sayesinde
dünya ekonomisinin bunal›ma girmedi¤ine an-
cak uzun ve etkili bir durgunluk içerisinde ol-
du¤una iflaret etmektedir. Ve 1929 Büyük Bu-
nal›m›na benzer flekilde bu dönemi Büyük
Durgunluk olarak adland›rmaktad›r. Zaten en
az 3 y›ld›r kriz içinde debelenen ABD ekono-
misinin en az 5-6 sene daha bu durumdan ç›-
kamayaca¤› da tahmin edilmektedir. Bu aç›kla-
malarda görece iyimser bir havan›n verilmeye
çal›fl›ld›¤› ve panik ve ürküntü yaratmama der-
dinin oldu¤u da zaten malumdur.   

Krizin emperyalist metropollerden yar›-
sömürge ba¤›ml› ekonomilere do¤ru derinle-
flerek gitti¤i görülmekte ve bu da emperyalist-
ler aras› çeliflki ve çat›flmalar› da derinlefltir-
mektedir. Özellikle son 1 ay içerisinde ABD
Senatosunun ve önde gelen bakanlar›n›n Çin’i
hedef gösteren aç›klama ve kabul ettikleri yap-
t›r›mlar kendi dayatt›klar› liberal pazar ekono-
misini dahi rafa kald›rd›klar›n›n göstergesidir.
ABD ve ‹ngiltere ticaretini gelifltirmek için pa-
ra de¤erlerini düflürmeye çal›fl›rken paras›n›n
de¤er düflüklü¤ü sayesinde ekonomisini dön-
düren Çin’e para de¤erini yükseltme yolunda
aç›k seçik bask› yapmakta, tehditler savurmak-
tad›r. Çin ise bunu kabul etmemektedir. Çin
halk›n›n yoksullu¤u nedeniyle üretilen ürünle-
rin iç piyasada tüketilememesi, ürünlerin dün-
ya piyasalar›na sunulmas›n› flart koflmaktad›r.
Çin’in bu bask›lara boyun e¤mesi aç›kt›r ki bi-
le isteye kendi ipini çekmek anlam›na gelecek-
tir. Ancak uluslararas› bask› ve yapt›r›mlara da
engel olmak aç›s›ndan yol ve altyap› çal›flmala-
r› ile sigorta ve sosyal güvenlik uygulamalar›n›
gündeme getirmekte ve beklenti yaratmaya
çal›flmaktad›r.

Emperyalizmin ilk dönemlerindekine ben-
zer ticaret savafllar›, güç yar›fllar› ve yeryüzü
üzerinde nüfuz alanlar› oluflturma mücadelesi,
ki bu sonras›nda iki dünya savafl›na yol açm›fl-
t›, günümüzde de gündeme girmektedir. fiu an
elbette pratikte bu yönlü bir çat›flma olmasa
da söylemdeki tehdit, bask› ve çeflitli yasal
yapt›r›mlar hem o günleri and›rmaktad›r hem
de bu tehditlerin çaresizlik içerisindeki em-

peryalistler taraf›ndan fiiliyata geçirmeyecekle-
rinin delili de yoktur. Son dönemde artan si-
lahlanma ve yine gündemdeki füze kalkan› me-
seleleri de bu perspektiften ele al›nabilir.

Ülkeler aras› mücadelelerin yükselmesi;
hem her bir ülkede eme¤e yönelik sald›r›lar›
pefli s›ra getirmekte hem de tekellerin ve ya-
banc› flirketlerin yar›-sömürge ülkelerdeki sö-
mürü oranlar›n› art›rmalar›na sebep olmakta-
d›r. Bugün tüm Avrupa’y› saran, Fransa’dan ‹n-
giltere’ye milyonlarca emekçinin gerçeklefltir-
dikleri eylemler, kapitalist metropollerdeki
durumun vehametini bize göstermektedir. Bu
sorunlar›n ülkemizdeki yans›mas› ise sendika-
lar›n da giderek gündemine giren ve ülkemiz-
de ad›na Ulusal ‹stihdam Stratejisi verilen sal-
d›r› paketiyle kendisini göstermektedir. Bu pa-
ket içinde yer alan esnek, güvencesiz çal›flma,
kiral›k iflçilik, yaflam boyu ö¤renim ad› alt›nda
mesleki kurslara yönlendirme olgular›, eme¤e
dönük daha örgütlü ve kapsaml› bir sald›r›n›n
tahkimat›n›n al›nd›¤›n› ortaya ç›karmaktad›r.

Ancak bahsini etti¤imiz bu sald›r›lar yak›n
dönemde yaflama geçecek yeni uygulamalar
de¤ildir. Oran› giderek azalan güvenceli emek-
çiler aç›s›ndan yak›n dönemli bir tehdit olma
niteli¤ini tafl›maktad›r. Lakin söz konusu uygu-
lamalar bugün ülkemizde özellikle ihracata dö-
nük üretim yapan özel firmalarda çal›flan iflçi-
ler aç›s›ndan s›radan kabul edilmektedir. Bu-
gün Tuzla tersanelerinde, ‹stanbul semtlerin-
deki merdiven alt› iflletmelerde, Gebze’de ve
görece daha uzakta olan taflra flehirlerde, ör-
ne¤in Çorlu’da, Düzce’de yüzlerce fabrikadaki
binlerce iflçi afl›r› sömürü flartlar›nda çal›flma-
ya zorlanmaktad›r. ‹flçilerin talepleri aç›s›ndan
ücret konusu dahi geri planda kalabilmektedir.
Bunda birçok iflçinin köyle ba¤lant›s›n›n olma-
s›n›n ve ailece dayan›flman›n ön plana ç›kmas›-
n›n etkisi olsa da esas olan insanca flartlarda
çal›flmaya olan özlemdir. Mesai saatlerinin bel-
li olmas›, sabahtan gece 11’lere kadar çal›flma-
ya zorlanmama, haftasonu dinlenme haklar›n›n
ellerinden al›nmamas›, aileleriyle zaman geçir-
me iste¤i, maafllar›n› düzenli alabilme, hayata
dair sa¤l›kl› ve uzun vadeli planlar kurabilme
vb istekler ön plana ç›kabilmektedir. Sadece
bunlar da de¤il iflyerinde çal›fl›rken ayr›mc›l›¤a,
bask›ya u¤ramamak, genellikle emekli asker-
lerden oluflan müdür ve patron yanl›s› gözet-
menlerin hakaretlerine maruz kalmamak, öz-
cesi sayg› görmek gibi en temel insani de¤er-
ler bugün iflçilere reva görülmemektedir. Ke-
limenin gerçek anlam›yla sadece maddi flartlar

aç›s›ndan de¤il çal›flma flartlar› ve psikolojik
aç›dan da insan onuruna ayk›r› kölece çal›flma
flartlar› dayat›lmaktad›r. Tüm bunlar›n karfl›l›-
¤›nda yaklafl›k 500-600 TL maafl› dahi düzenli
ödenmeyen iflçilerin içinde büyük bir öfke ve
kin birikmektedir. Bu temelde sendikalarla ba¤
kuran iflçilerin sendikal haklar›n› savunmada
gösterdikleri irade, ›srar ve tüm bask› ve ay-
r›mc›l›klara karfl› gelifltirdikleri inat bahsini et-
ti¤imiz öfkenin d›fla vurumudur.

Aç›kt›r ki sendikalar›n ulaflmad›¤› veya iflçi-
lerin güvensizlik gibi çeflitli sebeplerle yak›n
durmad›¤› sendikal çal›flmalar›n önemi giderek
artmaktad›r. Özel sektördeki güvencesiz iflçi-
lerin insanca yaflam talebi ve bedeller sonucu
elde edilen haklar›n› savunmas› için sendikalar-
da örgütlenme çal›flmalar›n›n güçlendirilmesi,
bunun için de sendikal önderliklerin yüzünü s›-
n›fa dönmesi gereklidir. Elbette ki bu da
DDSB’nin omuzlar›na yüklenen bir görevdir.

Bu temelde ele ald›¤›m›zda bir önceki say›-
m›zda bahsini etti¤imiz iflçi s›n›f› ve emekçiler
içindeki çal›flmalar›m›zda iflçi gençlik, kad›n ifl-
çiler ve Kürt ulusundan iflçilere neden yo¤un-
laflmam›z gerekti¤i de daha iyi anlafl›lmaktad›r.
Son dönemde deri, belediye, metal vb sektör-
lerdeki sendikalaflma çabalar›nda ve inflaat vb
sektörde patlak veren eylemlerde de bu ke-
simlerden iflçiler öne ç›kmaktad›r.

Genç iflçiler iflyerinde bask›, afl›r› sömürü
ve ayr›mc›l›kla karfl›laflt›klar›nda büyük bir öf-
keyi içlerinde büyütmektedirler. Bu öfke sen-
dikal ve-veya s›n›f bilinciyle bulufltu¤unda ise
militan, çat›flmac›, kararl› ve hareketli bir sü-
reç örmek mümkün olmaktad›r. Gençli¤in
verdi¤i özelliklerle hem yeni bilgileri ö¤renme-
de ve flekillenmede istekli olmaktalar hem
bask›lar karfl›s›nda daha net bir durufl sergile-
mekteler hem de s›n›f mücadelesinin gelece¤i
aç›s›ndan yeni kadrolar›n saflar›m›zda yer al-
mas›na kaynakl›k etmektedirler. Ancak bu öf-
ke ve kin, bilinçle buluflmad›¤›nda ise iflçi genç-
lik tepkisini boflaltmak için farkl› yol ve yön-
temlere baflvurmak zorunda kalmaktad›r. Kör
bir fliddet tutkunlu¤u/çetecilik, uyuflturucu,
kumar vb birçok yozlaflt›r›c› olgu iflçi gençli¤in
bilincini kölelefltirmek için s›rada beklemekte-
dir. 

Kad›n iflçiler son dönemde örgütle-
nen eylem ve grevlerde kararl› ve net
durufllar›yla öne ç›kmalar›na karfl›n sen-
dikal çal›flmalarda örgütlenmesi güç bir
kesimdir. Bunda bir etken sendikal çal›flma-
lar yürütenler aras›nda kad›nlar›n say›ca azl›¤›-

d›r. Sendikalar dünyas›ndaki hakim erkek
egemen anlay›fl kad›n iflçilere ulaflmada
ve kad›n iflçilerin sorunlar›n› anlamada
ve alg›lamada zaafl› bir durufla sebep ol-
maktad›r. ‹kincisi hayat› boyunca yaflad›¤› çif-
te standartlar nedeniyle kad›n iflçilerde hayata
dair ciddi bir güvensizlik mevcuttur. Dolay›s›y-
la sendikal mücadele ve haklar üzerine söyle-
nen sözler gerçekli¤i yans›tsa ve önemli de¤i-
flimleri vaat etse de kad›n iflçilerin bilincinde
ihanet ve sözden dönme tehlikesi ön plana
ç›kmakta ve daha kuflkucu bir yaklafl›m sergi-
lenmektedir. Bu nedenle kad›n iflçiler aras›nda
güven sa¤lama ciddi bir eme¤i ve özgün bir yo-
¤unlaflmay› gerektirmektedir. Tabii ki sendikal
çal›flmalarda kad›n yoldafllar›m›z›n daha etkin
hale gelmesi bir yöntemdir ancak kad›n iflçile-
ri örgütlemek tüm örgütlü güçlerimizin üze-
rinde durmas› gereken bir konudur ve sendi-
kalarda erkek egemen hakimiyet üzerine cid-
diyetle gidilmesi gereken gerici bir güçtür.
Özel sektörde kad›n iflçiler aras›nda sendikal
çal›flma ve hak mücadelesi bilinci gelifltikçe gö-
rülmektedir ki kad›n iflçiler daha kararl›, daha
militan bir tutum sergilemekte, kendisine reva
görülen hayat›n sorumlular›na yönelik derin
bir nefret hissetmektedir. 

Kürt ulusundan iflçiler de iflçi s›n›f› içinde
önemli bir paya sahip olan ve yo¤unlu¤u gide-
rek artan bir kesimdir. Kente göç olgusu se-
bebiyle özellikle en yoksul, en güvencesiz sek-
törlerde en a¤›r sömürü flartlar›nda çal›flan ke-
simler aras›nda Kürt iflçiler öne ç›kmaktad›r.
Grevlerde, direnifllerde, kendili¤inden patla-
yan iflçi eylemlerinde de Kürt iflçilerin etkinli-
¤ini gözlemlemek mümkündür. Sendikal çal›fl-
malar›m›zda özellikle iflyerinde ayr›mc›l›k ko-
nusunda en duyarl› yaklafl›m› gösterenlerin

Kürt iflçiler olmas› tesadüf de¤ildir. Ulusal ai-
diyeti sebebiyle gündelik yaflamlar›nda sürekli
ayr›mc›l›¤a u¤rayan Kürt ulusundan iflçilerin
çal›flma yerindeki ayr›mc›l›¤› daha net kavra-
malar› ve daha duyarl› bir durufl sergilemeleri
do¤ald›r. Yine Kürt ulusal mücadelesinin de
etkisiyle polis vb devletin ve patronun zor ay-
g›tlar› karfl›s›nda da daha net bir yaklafl›ma sa-
hip olmalar› di¤er iflçiler aç›s›ndan da ö¤retici
olabilmektedir. Bu aç›dan Kürt ulusundan iflçi-
ler devrimci politikalar›m›z› anlamada daha
fazla yatk›nl›¤a sahiptir. Yo¤un sömürü koflul-
lar›na maruz kalmalar› ise s›n›fsal mücadeleye
olan ilgilerini gelifltirmektedir. Bu aflamada
mesele biz s›n›f bilinçli iflçilerin s›n›fsal bask› ve
sömürü ile ulusal bask› ve ayr›mc›l›k aras›nda-
ki iliflkiyi do¤ru flekilde aktarabilmesi, birini
öne ç›kar›rken di¤erini küçümsememesidir. Ek
olarak farkl› milliyetlerden iflçilerin bir arada
çal›flt›¤› fabrikalarda salt sendikal bilinçle ve s›-
n›fsal meselelerle yetinmemek, ayn› zamanda
Türk iflçiler aras›nda flovenizme karfl› da bi-
linçlendirmek ve Kürt iflçilerin ulusal aidiyetle-
rine dair hassasiyetleri konusuna dikkat çek-
mek de flartt›r.

Ülkemizde sendikal› iflçilerin azl›¤› ve sen-
dikalara hakim olan ihanetçi-bürokratik kesi-
min devletle bütünleflmesi iflçi s›n›f›n›n geliflen
öfkesinin aç›¤a ç›kmas›na set çekmekte, bu öf-
ke ve kinin farkl› mecralara akmas› için çaba
göstermektedir. Ancak ülkemizde ve dünya
genelinde koflullar›n giderek kötüleflmesi bu
büyük selin önündeki bentte de çatlamalara
sebep olmaktad›r. Bizlerin bu bilinçle daha yo-
¤un, etkin ve bilinçli müdahalelerle ve kolektif
bir çal›flmayla iflçi s›n›f› içindeki çal›flmalar›m›z›
gelifltirmemiz an›n öncelikli görevidir. (‹stan-
bul DDSB)

Anayasa de¤iflikli¤inin oylamaya su-
nuldu¤u 12 Eylül referandumunun sonu-
cunda Anayasa’n›n birçok maddesi gibi
HSYK konusunda öngörülen de¤ifliklik-
ler de onayland›. Bu de¤ifliklikler kapsa-
m›nda HSYK’n›n yeniden yap›land›r›l-
mas› süreci de h›zland›. Bu yeniden ya-
p›land›rman›n netlik kazand›¤› yer, 17
Ekim’de yap›lan HSYK seçimleri gibi gö-
rünse de öncesinde yaflanan geliflmeler,
sonucunu sürpriz olmaktan çoktan ç›-
karm›flt›.

HSYK özgülünde 11 Ekim’de yafla-
nan bir geliflme, haber merkezlerinden
“HSYK’da istifa depremi” sözleriyle du-
yuruldu. Yarg›tay ve Dan›fltay’dan
HSYK’ya seçimle gelen 4 as›l 3 yedek
üye, seçimlerin arifesinde denilebilecek
günlerde görevlerinden istifa etmifllerdi.

Kurulun baflkanvekili Kadir Öz-
bek, istifalar›n› kamuoyuna aç›klarken
“17 A¤ustos 2010 tarihinden beri kurul
olarak hiçbir ifl yapamad›klar›n› istifa d›fl›n-
da baflka enstrümanlar›n›n kalmad›¤›n›”

söylüyordu.
Özbek’in istifa nedeni olarak getir-

di¤i “ifl yapamama” iddias›n›, istifa eden
di¤er üyeler de destekliyordu. Onlar da
“gündemi belli olmayan, toplant› yapt›-
r›lmayan, karar verdirilmeyen, görüflle-
rini aç›klamalar› dahi engellenen bir yap›
içinde daha fazla kalman›n bir ifle yara-
mayaca¤›” görüflünü dile getiriyorlard›.
Ayr›ca kendilerine karfl› sistemli bir y›p-
ratma kampanyas› yürütüldü¤ünü iddia
ediyorlard›.

‹stifalar, hükümet cephesinden ya-
n›tlanmakta gecikmedi. Erdo¤an her za-
manki kabaday› üslubuyla, “giderlerse
gitsinler” demekle kalmay›p, istifa eden-
leri “dört dörtlük flov yapmakla” itham
ediyor, ard›ndan da “istifa etmekte geç
bile kald›lar” diyordu.

Adalet Bakan› ise “çal›flt›r›lmama”
vb. iddialar› yalanl›yor, sorunu 16 A¤us-
tos 2010 tarihli 1271 Hâkim ve Cumhu-
riyet Savc›s›n› kapsayan kararname tas-
la¤› üzerinde yaflanan anlaflmazl›kla aç›k-

l›yordu. Yüksek kurulun baz›
üyelerinin taslakta olmayan
çok say›da öneri ve ilave yap-
mak istemeleri üzerine karar-
namenin kalan bölümleri geri
çekilmifl. Bu durum 12 Eylül
referandumuna kadar, kuru-
lun iflleyiflinde sorumlulu¤u
kendilerine ait olmayan aksa-
malar› ortaya ç›karm›fl! 12 Ey-
lül’e kadar geçen bu süre isti-
fa edenlerce fiili müdahaleler-
le çal›flt›r›lmama olarak adlan-
d›r›l›rken HSYK kanunda ya-

p›lan de¤ifliklikle birlikte art›k herhangi
bir fiili müdahaleye ihtiyaç duyulmad›¤›
da görülüyor. Çünkü kurulun 7 olan üye
say›s› 22’ye ç›kar›l›yor. Toplanma say›s›
en az 15, karar alma say›s› ise 8 olarak
belirleniyordu. Bu de¤iflikli¤e uygun ya-
p›lanman›n ancak HSYK’n›n 17 Ekim se-
çimlerinden sonra mümkün olabilecek
olmas› kurulun eski 7 üyesini seçimler
öncesi kendili¤inden ifllevsiz k›l›yordu.
Bu ayn› zamanda kurulun çal›flmas›n› ifl-
lememesi anlam›na geliyordu. ‹stifa
eden üyelerin elefltirileri elbette sadece
çal›flt›r›lmamalar› ile s›n›rl› de¤il. Onlar-
da t›pk› YARSAV vd. birçok hukuk çev-
releri gibi, HSYK Kanunu’nda yap›lan
de¤iflikliklerin neredeyse tamam›na dö-
nük ciddi elefltiriler getiriyorlar. 

Anayasa de¤iflikli¤i ile birlikte Ana-
yasa Mahkemesi bileflenlerinde hayli bir
de¤iflim yaflanmas› (AKP’nin istedi¤i
isimlerin gelmesi) bundan böyle
AKP’nin istemedi¤i isimlerin Anayasa

Mahkemesi’ne seçilme flanslar›n›n orta-
dan kalkmas›, ard›ndan ise HSYK özgü-
lünde yaflananlar aç›kt›r ki, AKP’nin
temsil etti¤i egemen s›n›f kli¤inin tüm
kurumlarda oldu¤u gibi yarg›da da tam
denetim sa¤lama, burada kadrolaflma
çabalar› kapsam›nda gerçekleflmektedir.
Yarg› uzunca zamand›r da bilindi¤i-göz-
lendi¤i gibi AKP’nin ele geçirmek için
her yönteme baflvurdu¤u önemli bir ka-
ledir. 12 Eylül referandumu ise bu kale-
yi ele geçirmeye dönük say›s›z olana¤›
yaratm›flt›r. 

AAddaalleett  bbaakkaannll››¤¤››  öözzeell  sseeççiimm
eekkiipplleerrii  oolluuflflttuurrmmuuflfl    

YARSAV’›n HSYK seçimlerine ne-
redeyse saatler kala yapt›¤› aç›klamalar
HSYK’n›n yeniden gündeminin ilk s›rala-
r›na oturttu. Çünkü bundan birkaç gün
önce gerçekleflen istifalar, 12 Eylül refe-
randumu ile de¤iflen Anayasa’n›n hükü-
metin yarg› üzerinde denetim kurmaya
el veren yönüne dikkat çekmeyle s›n›rl›
kalm›fl, ancak yank›s› hemen sönmüfltü.
YARSAV’›n yapt›¤› aç›klamayla birlikte
getirdi¤i iddialar “Yarg›n›n (sözde bir-
çok alanda da oldu¤u iddia edilen) de-
mokratikleflmesi” iddialar›n› da çürütür
nitelikteydi!

YARSAV Baflkan› Emine Tarhan
Adalet Bakanl›¤›’n›n seçimler (HSYK se-
çimleri) öncesinde özel propaganda
ekipleri oluflturdu¤unu, bunlar›n oy ve-
recek olan hâkimlere tehdit ve/veya va-
atler ya¤d›rd›¤›n› söylüyordu. Yarg›c› ve
savc›lar›n›n sicil dosyalar› üzerinde ege-

men olan seçim, personel müdürü oldu-
¤unu, baz› küçük illerdeki müdürlerin
oy verecek olanlar› “sicilin benim elim-
de oyunu ona göre kullan” gibi aç›k ifa-
delerle tehdit etti¤ini aç›kl›yordu. Baz›
illerde hâkim ve savc›larla toplant› yap-
t›klar›n› (özel ekiplerin) yine bu toplan-
t›larda da tehdit ve/veya vaatlerin gün-
deme geldi¤inin alt›n› çiziyordu. 

YARSAV’›n referandum tavr› bilin-
di¤i üzere “HAYIR” olmufltu. Bunun
içindir ki hükümet cephesi YARSAV’›n
iddialar›n› onlar›n referandumdaki tutu-
mu ile aç›klamaya çal›flt›. “ Bunlar zaten
muhalif” demeye getirdi.

Ancak yarg›daki geliflmelerden yak›-
nanlar›n sadece “ hay›r”c› yarg› mensup-
lar› olmad›¤› yine neredeyse ayn› saat-
lerde görüldü. 

Geliflmeleri yarg›da demokratiklefl-
me sivilleflme ad›mlar› olarak gören, bu-
nu da özellikle seçme seçilme hakk› ta-
n›nmas› vb. örneklerle aç›klamaya kalka-
rak referandumda “evet” tutumu sergi-
leyen Demokrat-Yarg› ( Demokrasi ve
Özgürlük için Yarg›çlar ve Savc›lar Birli-
¤i Derne¤i) temsilcileri de durumdan
hoflnut de¤ildi. YARSAV’›n iddialar› ile
paralellik tafl›yan iddialar› onlar da gün-
deme getiriyor. Bunun ise “Demokra-
tikleflme- sivilleflme ad›mlar› referan-
dum sonras› bo¤ulmaya- engellenmeye
çal›fl›l›yor”!

YYüürrüüttmmee  kkeennddiinnii  ggiizzlleemmeeddeenn
yyaarrgg››ddaa  

17 Ekim seçimleri YARSAV vd. hu-

kuk çevrelerinin getirdi¤i iddialar› do¤-
rulaman›n yan› s›ra AKP’nin yarg›da
kadrolaflma çabalar›n› art›k ne kadar
aleni ve pervas›zca gerçeklefltirdi¤ini de
gözler önüne seriyordu. Adalet Bakanl›-
¤› seçimlerde kendi bürokratlar›n› aday
göstermiflti! Yürütme art›k kendini giz-
lemeden yarg› içinde yer almakta sak›n-
ca görmemekteydi. 

Ortaya at›lan tehdit ve vaat iddialar›
anlafl›lan soyut iddialar de¤ildi ve bunla-
r›n oy verenler üzerinde oldukça “etki-
si olmufltu”. Bu bürokratlar›n seçimi
aç›k ara önde bitirmeleri ancak böyle
aç›klanabilirdi. Bu sonuçla birlikte
AKP’nin yarg›da kadrolaflma çabalar›n›n
da hayli yol ald›¤›, hatta sona yaklaflt›¤›
söylenebilir. 

Tüm bu yaflananlardan yarg›n›n dü-
ne kadar ba¤›ms›z, demokratik, siyasi
vesayetin alt›nda olmad›¤› vb. anlam›
ç›km›yor elbette. Devletin kurumlar›
ayg›tlar› gibi yarg› da hiçbir zaman
devletin ideolojisi d›fl›nda kalma-
m›flt›r. Bugün yaflananlar karfl›s›nda
aya¤a kalkan yarg› mensuplar› daha dü-
ne kadar say›s›z devrimci-yurtsever için
kalemi k›ranla, faflist Kemalist ideoloji-
nin temsilcileridir. ‹ki gerici faflist klikten
daha örgütlü olan kli¤in di¤eri üzerinde
egemen hale gelmektedir. 

Bunun baflta devrimci-yurtsever-ile-
rici kesimleri olmak üzere toplumsal
muhalefete ve de tüm ezilenlere yans›-
mas› ise (uzunca zamand›r da görüldü¤ü
üzere) her türden bask› ve sorun do-
zundaki art›fl olacakt›r-olmaktad›r.     
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“Yarg›n›n demokratikleflmesi” maskesi de düfltü!

‹flçilerin öfke selinin önündeki bentleri y›kal›m!
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Geçen y›l yine bu aylarda Ankara’da polis
sald›r›s› sonras› Türk-‹fl önünde direnifle geçen
TEKEL iflçileri k›sa sürede ülke ve dünya gün-
deminin ilk s›ras›na oturmufltu. 

‹flçiler Ankara’n›n ayaz›na, so¤u¤una, kar›na
ald›rmadan, bedenlerini direnifl atefliyle ›s›tarak
AKP hükümetini köfleye s›k›flt›rm›flt›. Yaratt›k-
lar› ivme di¤er sendikalar› da harekete geçirmifl
ve uzun y›llard›r hasret kald›¤›m›z eylem biçim-
lerini yeniden gündeme getirmiflti. TEKEL iflçi-
leri “Elveda proletarya” naralar› atanlara
esasl› bir cevap vermifl, s›n›f›n gücünü dosta
düflmana bir kez daha göstermiflti. Yaln›zca bu
da de¤il, ilk günden itibaren iflçilerinin yan›nda
olan, polisin gaz bombalar›na karfl› iflçilerle
omuz omuza direnen ilericiler ve devrimciler
içinde TEKEL bir okul, önemli bir deneyim
olmufltu. Devrimciler, ilericiler TEKEL’le birlik-
te s›n›fa olan yabanc›l›klar›n› bir kez daha
sorgulam›fl ve iflçilerle ciddi bir kaynaflma ya-
flanm›flt›.

Ancak ne yaz›k ki bu bütünleflme yeterli ol-

mad›. Tek G›da-‹fl sendikas›na
hâkim olan sar› sendikal çizgi
böylesine güçlü bir direnifli bi-
tirmeyi baflard›. Çad›rlar Anka-
ra’dan sökülürken yeni eylem
takvimleri aç›kland›. Peki son-
ra ne oldu? Bundan sonras›n›
4 Ekim’den bu yana Tek G›da-
‹fl’in 4. Levent’teki Genel Mer-
kezi önünde direniflte olan iflçi-
lerden dinleyelim;

- Ne kadar süredir TE-
KEL’de çal›fl›yorsunuz? Sen-

dikan›n tutumunu nas›l de¤erlendiriyorsu-
nuz?

- Mustafa Altun (‹zmir Yaprak Tütün
iflçisi): 17 y›ld›r bu kurumda çal›yorum. Bize
“sizin ifliniz bitti, TEKEL kapat›lacak” dediler.
Biz de 15 kiflilik bir eylem grubuyla Abdi ‹pek-
çi’de bir eyleme bafllad›k. O süreçte sendika
yine bizim karfl›m›zdayd›, eylem yapma-
m›z› istemiyordu. Bizler sendikay› zorlaya-
rak eylemlere katmaya çal›flt›k. Sendikalar iflçi
s›n›f›n›n öncüleridir. ‹flçileri örgütleyip arka-
s›na sürüklemeliydi. Bizde tam tersi oldu. Biz
sendikalar› arkam›zdan sürüklemeye ça-
l›flt›k. Bu sürecin geliflmesinde emek dostlar›-
n›n, sosyalistlerin büyük eme¤i oldu. Ben bun-
dan öncesine kadar ifline gidip gelen bir insan-
d›m sadece. TEKEL direnifli bafllay›nca birçok
fley ö¤rendim. Burada ö¤rendim ki sendika bü-
rokrasisinin, devletin bürokrasisinin tüm amac›
iflçileri bitirmektir. Bizim tek istedi¤imiz bizim
yan›m›zda olmalar›yd›. Türkel’in buna cevab›
ise “siz marjinal gruplara mensupsunuz,

iflçi de¤ilsiniz” oldu. Sendikam›z›n önümüze
geçip bize liderlik etmesini istiyoruz. Ama sen-
dika aksini yapt›, bize terörist dedi. “Benim
sizin gibi iflçim yok” dedi. Biz y›llard›r bu ku-
rumun içindeyiz. 

- 4-C’ye geçen TEKEL iflçilerine kamuda
ifl veriliyor mu? Size kat›lan baflka iflçiler de
olacak m›, tepkiler nas›l?

- Biz sadece ekme¤imizin ve haklar›m›z›n
peflindeyiz. 47 yafl›nday›m, sigortam yok. ‹flime
devam etmek istiyorum. Yeni bir yasa ç›kard›-
lar, buna göre biz hiçbir kamu alan›nda çal›fla-
m›yoruz. 4-C’ye baflvuru yapanlara da ifl vermi-
yorlar. fiu anda Anayasa Mahkemesi’nin karar›-
n› bekliyoruz. Mahkeme belki de bir y›l süre-
cek. Geçenlerde 4-C’ye geçen bir arkadafl›ma
Milli E¤itimden bir ka¤›t geldi. ‹fle al›nm›flt›, an-
cak okul müdürü “TEKEL’de örgütlenmeyi
ö¤renmifltir, bafl›m›za ifl açar” diyerek ar-
kadafl› ifle almad›. fiu an 4-C iflçisinin psikolojisi
çok bozuk. 72’den bu yana birçok hükümet
geldi geçti. Ben sosyal demokrat›m, ben solcu-
yum diyenlerin hiçbiri toplumu bu 4-C konu-
sunda uyarmad›, bilinçlendirmedi. TEKEL dire-
nifli s›ras›nda kimin gerçekten solcu oldu¤u,
devrimcilerin komünistlerin kim oldu¤unu ö¤-
rendik. Art›k t›kand› bugün. 80 bin kamu per-
soneli 4-C’de. Yar›n bu çevik kuvvet bile 4-
C’ye girecek. 

Di¤er TEKEL iflçileri ile görüflüyoruz. ‹z-
mir’den yak›n zamanda 60 iflçinin gelmesini
bekliyoruz. Diyarbak›r, Batman, Bitlis,
Adana, Mufl, Bingöl, Samsun, Bursa’dan
2’fler 3’er arkadafl›m›z gelecek. Bizler sendika-
m›za güveniyorduk. Türkel ç›kt› Baflbakan’a

“sen flerefsizsin” dedi. Bizler de buna inan-
d›k. Ama zaman içinde bakt›k ki iflçinin gerisin-
de kald›. Arkadafllar›m›z yeni yeni bir fleylerin
fark›na vard›lar. K›fl uykusundan yeni uyand›lar.
Art›k daha öfkeliyiz. Kamuoyundan hemen
herkes burada, emek örgütleri destek veriyor.
Buran›n insan› da destek veriyor.     (‹stanbul)

Dünya ekonomik kriziyle
beraber emperyalist-kapita-
list sistem, kendi yaratt›¤› kri-
zin faturas›n› emekçilere
ödetmeye çal›flmakta ve iflçi-
ler emekçiler üzerine azg›n
sald›r›lar yapmaktad›r. 

Krizle beraber artan iflsiz-
lik iflçi ve emekçilerin en
önemli sorunu haline gelmifl-
tir. Ülkemizde krizin ç›kma-
s›yla beraber egemenler tara-
f›ndan söylenen “kriz bizi
te¤et geçti” söylemleri

emekçiler taraf›nda bir karfl›-
l›¤›n› bulmamaktad›r. 

Son aç›klanan resmi iflsiz-
lik rakamlar›na göre Türki-
ye’de iflsiz say›s› A¤ustos
ay›nda 3 milyon 429 bin kifli-
ye yükseldi. A¤ustos ay›nda
iflsizlik oran›, yüzde 13.4
olurken bu oran Temmuz’da
12.8 idi. Genç nüfuzta iflsizlik
ise 23.5 oldu. Bu oranlar res-
mi oranlar. Gayri resmi ora-
na göre iflsizlik 5 milyonu
geçmifl durumda.       (‹zmir)

Gebze’de kurulu bulunan MUTAfi Metal
Fabrikas›’nda çal›flan iflçiler sendikaya üye ol-
du¤u için iflten ç›kar›ld›. 25 A¤ustos’ta patron
taraf›ndan sendikadan istifa etmedikleri gerek-
çesiyle iflten ç›kar›lan iflçilerin direnifli devam
ediyor. Birleflik Metal-‹fl sendikas›n›n, 40 kiflinin
çal›flt›¤› MUTAfi Fabrikas›nda örgütlenmeye
bafllamas› ile patronun sald›r›lar› da artmaya
bafllad›. Patron iflçileri sendikaya olmamalar›
konusunda uyar›rken iflçiler, ço¤unlu¤u sa¤la-
yarak Bakanl›¤a baflvurdu ve yetkiyi ald›. Ancak
patron buna ra¤men hukuksuz bir flekilde ön-
ce 20 iflçiyi iflten ç›kard›. Böylece di¤er iflçilere
gözda¤› verece¤ini düflünüyordu. Ancak tam
tersi oldu ve tüm iflçiler sendikaya üye oldu.
Bunu hazmedemeyen patron yasalara ayk›r› bir
flekilde tüm iflçileri iflten ç›kard› ve yeni iflçileri
ifle ald›. Fabrika önünde direnifle bafllayan iflçi-

leri korkutmak amac›yla çevik kuvvet ekipleri-

ni ça¤›rd›.

Patronun bu iflçi düflman› tavr›na karfl› Bir-

leflik Metal-‹fl sendikas› da Gebze, ‹stanbul ve

Çorlu’da çeflitli eylemler gerçeklefltirdi. 

21 Ekim günü saat11.30’da Taksim Tram-

vay Dura¤›nda toplanan iflçiler buradan slogan-

larla Galatasaray Lisesi önüne yürüdü. “2 de¤il

1 sendikaya üye olduk flimdi? Kap›ya konduk/

MUTAfi iflçileri” yaz›l› pankart açan iflçiler

“Susma sustukça s›ra sana gelecek”, “MUTAfi

iflçisi köle de¤ildir” sloganlar›n› hayk›rarak lise-

nin önüne geldi. Burada yap›lan konuflmalarda

baflbakan›n aç›klamalar›na dikkat çekilerek bü-

yük bir sahtekârl›k yap›ld›¤› dile getirildi. Eyle-

me Dev Sa¤l›k-‹fl, Nakliyat-‹fl de destek verdi.    

(‹stanbul)

Belediye-‹fl Sendikas›nda yaklaflan
Genel Kurul öncesi tansiyon giderek
yükseliyor. ‹craatlar› ile flubelerin tep-
kisini çeken genel merkeze karfl› al-
ternatif aray›fllar› yaklaflan Genel Ku-
rul öncesi h›z kazand›.

Genel Baflkan› Nihat Yurda-
kul’un Belediye-‹fl Sendikas›nda sta-
tükocu, s›n›ftan uzak ve gerici bir an-
lay›fl› temsil etti¤ini, sendikay› anti-de-
mokratik yöntemlerle tek adam anla-
y›fl› ile yönetti¤ini dile getiren muhalif
flubeler, yapt›klar› bir bas›n toplant›s› ile bu
düflüncelerini kamuoyuna duyurdu.

25 Ekim Pazartesi günü Belediye-‹fl ‹stan-
bul fiubelerinin Saraçhane’de bulunan binas›n-
da biraraya gelen muhalif flubeler aç›klad›klar›
bir deklarasyonla Genel Merkeze bayrak açt›-
lar.

Belediye ‹fl ‹stanbul 1, 2, 5, 6 flubeleri, Be-
lediye-‹fl Ankara 2, Aski, Ego ve Belediye-‹fl
Bal›kesir fiubeleri taraf›ndan gerçeklefltirilen
bas›n toplant›s›nda aç›klamay› 2 No’lu fiube
baflkan› Hasan Gülüm okudu. Gülüm; mev-
cut yönetimin iflçi s›n›f›n›n içinden geçti¤i ola-

¤anüstü süreci kavrayacak ve sürece iliflkin
politikalar üretecek birikim ve donan›mdan
yoksun oldu¤unu, Toplu ‹fl Sözleflmelerinde
mücadele yerine Yüksek Hakem Kurulu’nu
tercih etti¤ini, yönetimin tek bir kifliye indir-
gendi¤ini ve sendika içinde demokratik bir ifl-
lerli¤in olmad›¤›n› dile getirdi. Hasan Gülüm;
aç›klamas›n› flu sözlerle bitirdi: “Tüm üyeleri-
mizi statükoya, bürokrasiye, bofl vermiflli¤e,
tek adam sultas›na karfl› mücadeleye davet
ediyoruz.”

Aç›klamada konuflan 6 Nolu fiube Baflkan›
Hasan Koç da “‹htiras› olanlar böler parçalar,

ideali olanlar bütünlefltirir” diyerek
durumu gayet net olarak aç›klad›.

Belediye-‹fl Sendikas› ‹stanbul 1,2,
5, 6 no’lu flube baflkanlar› da söz alarak
neden muhalif olduklar› aç›klad›.

Öte yandan Belediye-‹fl’te muhalif
seslerin ç›kmaya bafllamas›n›n ard›n-
dan Nihat Yurdakul muhalefete yöne-
lik tahammülsüzlü¤ünü göstermekte
gecikmedi; 6 No’lu fiube Baflkan›n›n
arac›na el koydu, profesyonelli¤ini dü-
flürdü; 2, 1 ve 5 No’lu fiubelerin araç-

lar›n›n yak›t ücretlerini keserek muhalif
çal›flmay› engellemeye yönelik tavra girerken
Bal›kesir fiube Baflkan Yard›mc›s›n›n profesy-
onelli¤ini düflürdü. Bunun d›fl›nda kendisine
muhalif olabilecek flubeleri kapanma tehlike-
siyle karfl› karfl›ya b›rak›yor.

Nihat Yurdakul, geçti¤imiz günlerde Ada-
na’da yap›lan bir toplant›da Belediye-‹fl üyesi
Kürt emekçilere dönük milliyetçi ›rkç› söy-
lemleri ile de tepki çekmifl, özellikle T.Kür-
distan’›n da birçok flube bu nedenlerle Genel-
‹fl’e geçmiflti. 

(‹stanbul)

2008 y›l›ndan bu yana sendikalaflma çal›flmalar›-
m›z›n devam etti¤i DESA’da iflçiler sendikal›
olduklar› gerekçesiyle ayr›mc› ve onur k›r›c›
davran›fllara maruz kalmaya devam ediyorlar.
konu ile ilgili bir bas›n aç›klamas› yay›mlayan
Deri-‹fl Sendikas› Genel Merkezi geçti¤imiz
günlerde Desa’n›n Düzce Fabrikas›nda çal›fl-
makta olan bir üyelerine yap›lan onur k›r›c›
davran›fltan söz ederek bu örne¤in DESA’da
iflçilere nas›l davran›ld›¤›n› gösterdi¤ini
söyledi.

yaflanan olay flu flekilde aktar›ld›: “ 2007 y›-
l›nda ifle bafllayan ve kötü çal›flma flartla-
r›na karfl› 2008 y›l› May›s ay›nda sendika-
m›za üye olan ve üyeli¤inin bafllang›c›n-
dan itibaren bugüne kadar Desa taraf›n-
dan çeflitli bask›lara maruz kalan Tayyar
Temizel adl› üyemiz 14 Ekim Perflembe
günü kendisine zorla imzalat›lmaya çal›fl›-
lan belgeyi imzalamayarak iflinin bafl›na
dönmek istedi. Ancak idarecilerin emri
ile güvenlikçiler taraf›ndan yaka paça fab-

rika d›fl›na ç›kar›ld›. Yine 21 Ekim Perflembe
günü ise idare yönetimi taraf›ndan yönlendiri-
len kifliler Hakan Lermi adl› üyemizi ve tüm
sendikal› çal›flanlar› hedef alan a¤›r hakaret ve
küfürlere maruz b›rakt›lar.” 

Deri-‹fl Sendikas› bu uygulamalar› protesto ede-
rek DESA firmas›na iflçilerin sendikal hak ve
özgürlüklerine sayg› göstermesi ça¤r›s›nda bu-
lundu.                                  (H. Merkezi)
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UPS, bu maç› alacak 

baflka yolu yok!
Uluslararas› kargo tekeli UPS’de sendikaya üye

olduklar› gerekçesiyle iflten ç›kar›lan iflçilere taraf-
tar deste¤i geldi. Taraftarlar yapt›klar› bir eylemle

direniflteki UPS iflçilerine moral verdi. Taraftarlar›n
ça¤r›s› ile 16 Ekim Cumartesi günü Galatasaray Li-

sesi önünde bir araya gelen UPS iflçileri, devrimci

ve ilerici kurumlar buradan sloganlar eflli¤inde Tak-
sim Meydan›’na do¤ru yürüyüfle geçti.

Direnifllerinin 165. gününde iflçileri yaln›z b›-
rakmayan taraftarlar “Yaflamak direnmektir”
ve “Tek yumruk” yaz›l› pankartlar açt›. Taraftar-
lar yol boyunca s›k s›k “UPS’ye sendika girecek
baflka yolu yok”, “Direne direne kazanaca-
¤›z” sloganlar›n› hayk›rd›. Fenerbahçe-FenerbahC-
HE grubu, Befliktafl- Halk›n tak›m› Befliktafl, Galata-
saray- Tek Yumruk, Trabzonspor- Mavi Göç, Ada-
na Demirspor ve Sakaryaspor taraftarlar›n›n kat›l-
d›¤› yürüyüfl renkli görüntülere sahne oldu. Taraf-

tarlar›n sloganlar› ve tezahüratlar› eflli¤inde Taksim Tramvay Dura¤›na gelindi. Burada bas›n aç›klamas›-
n› okuyan TÜMT‹S Genel Baflkan› Kenan Öz-
türk, UPS iflçilerinin direnifllerinin 165. gününe gir-
di¤ini, yap›lan görüflmelerde patronun geri ad›m at-
mad›¤›n›, iflçilerin de direnifllerini kararl›l›kla sür-
dürdüklerini dile getirdi.

Ard›ndan taraftarlar söz alarak direniflte olan
iflçilerin yan›nda olduklar›n› ve bu maç› alacaklar›n›
söyledi. Eyleme çok say›da devrimci, ilerici kurum
da destek verdi. Oldukça kitlesel, canl› ve coflkulu
geçen eylem UPS iflçileriyle dayan›flma ça¤r›s› ile
sona erdi.                                         (‹stanbul)

TEKEL direnifli 
sürüyor

Direnifllerinin 14. Günü’nde TEKEL iflçileri ‹s-
tiklal Caddesi’nde meflaleli bir yürüyüfl gerçeklefl-
tirdi. “‹fl ve Güvenceli ifl ortam› için 4/C’ye
hay›r” pankart›n›n ve çok say›da “Ak G›da-‹fl
Sendikas›”, “Türkel evine, polis karakola, ifl-
çi sendikas›na” yaz›l› dövizler aç›ld›.  Galatasaray
Lisesi önünden Taksim Tramvay Dura¤›na do¤ru
yürümeye bafllayan iflçilerin eylemine birçok ayd›n
ve yazar destek verirken Paflabahçe Devlet Hasta-
nesi’nde direniflte olan Türkan Albayrak da kat›la-
rak bir konuflma yapt›. Albayrak yapt›¤› konuflmada
TEKEL iflçileri kadar kalabal›k olamad›¤› için üzgün
ama sat›lm›fl bir sendikas›n›n olmad›¤› için de se-
vinçli oldu¤unu belirtti. Manisa TEKEL iflçisi Arzu
Günefl hükümetin 4/C dayatmas›ndan vazgeçme-
di¤ini belirterek,  iflsiz olduklar›n›, sa¤l›k ve sigorta
haklar›n›n yararlanamad›klar›n› söyledi.   (‹stanbul)

Sendika ihanetine karfl›
mücadele ça¤r›s›

Metal ifl kolunda MESS ile yetkili sendikalar ara-
s›nda 2010–2012 y›llar›n› kapsayan toplu ‹fl sözlefl-
meleri gerçekleflti. MESS patronlar›n›n esnek çal›fl-
ma, kazan›lm›fl sosyal haklara sald›r› ve s›f›r zam da-
yatmas› ve Türk Metal-‹fl yöneticilerinin ihanet tek-
liflerine karfl› ifl yerinde örgütlü olan Birleflik Metal-
‹fl sendikas› çeflitli eylemler gerçeklefltirdi. 

22 Ekim günü Bursa’n›n Mudanya ilçesinde bulu-
nan PRYSM‹AN fabrikas› önünde bir araya gelen
Birleflik Metal ‹fl Bursa fiubesi, iflçileri ile birlikte bir
bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdi. Eylemde aç›klamay›
flube baflkan› Ayhan Ekinci yapt›. Ekinci MESS ve
Türk Metal’in metal iflçilerinin mücadelesini baltala-
mak için iflbirli¤i içinde olduklar›n› tüm bunlara kar-
fl› metal iflçilerinin dikkatli olmas› gerekti¤ini belirte-
rek iflçilere mücadele ça¤r›s›nda bulundu. (Bursa)

Ç‹NEL‹ MADENC‹LER 
‹fi BIRAKTI!

Çine Kaltun Maden A.fi.’de çal›-
flan maden iflçileri üç ayd›r ücretleri-
nin ödenmemesi üzerine uyar› ama-
c›yla 2 saat ifl b›rakt›. ‹flçiler ücretle-
rinin ödenmemesi durumunda ifl b›-
rakman›n 2 saatle s›n›rl› kalmayaca¤›
uyar›s›nda bulundu. 

Tüm giriflimlerine ra¤men para-
lar›n›n ödenmemesi üzerine 16 Ekim
24.00-08.00 vardiyas›ndan ç›kan iflçi-
lerle 08.00-16.00 vardiyas› için iflye-
rine gelen iflçiler bir araya geldiler.
Toplam 100 iflçi iflbafl› yapmayarak
üretimi durdurdu. 

Bunun üzerine iflçilere hitaben
bir konuflma yapan iflveren temsilcisi,
“Bu ay sonunda gelecek param›z var.
Para geldi¤inde öncelikli olarak sizle-
rin alacaklar›n› ödeyece¤iz” diyerek
iflçilerin tepkilerini yat›flt›rd›. Bunun
üzerine ifl b›rakma eylemi yapan iflçi-
ler, iki saat sonra eylemi sona erdire-
rek iflbafl› yapt›. ‹flçiler üç y›ldan beri
kriz bahanesiyle ücretlerini düzenli
alamad›klar›n›, art›k dayanacak halle-
rinin kalmad›¤›n› belirttiler. “Bize kriz
var deyip maafllar›m›z› ödemiyorlar
ama d›flar›ya sürekli bir mal sevkiyat›
var. Sürekli çal›fl›yoruz ama her defa-
s›nda bize bahane olarak krizi söylü-
yorlar. E¤er sözlerini tutmazlarsa ey-
lemlerimiz daha güçlü devam ede-
cek” dediler.                        (‹zmir)

“Verdi¤in sözleri tut!”
Direnifllerine Tek G›da-‹fl sendikas›

önünde kurduklar› çad›rla devam eden Tekel
iflçileri eylemlerini sürdürüyor.

23 Ekim Cumartesi günü saat 18.30’da
fiiflli Cami önünde toplanan Tekel iflçileri,
devrimci, ilerici kurumlar ve sendikalar bura-
dan AKP ilçe binas›na do¤ru yürüyüfle geçti.
Ankara’da direnifli s›ras›nda yaflam›n› yitiren
Hamdullah Uysal’›n resmini tafl›yan Tekel
iflçileri “Tekel iflçisi direniflin simgesi”,
“4-C’ye hay›r” sloganlar›n› yol boyunca hay-
k›rd›. AKP önüne gelindi¤inde ilk sözü Tekel
iflçilerini yaln›z b›rakmayan direniflçi iflçiler al-
d›. Paflabahçe direniflçisi Türkan Albay-
rak, TÜB‹TAK iflçisi Aynur Çamalan ve
Tuzla’dan bir iflçi duygular›n› paylaflt›.
Tekel iflçileri ad›na aç›klamay› okuyan Hüse-
yin Bozkurt; Tek G›da-‹fl Genel Baflkan› Mus-
tafa Türkel’in verdi¤i sözleri tutmas›n› istedi.
Eyleme çevreden geçen emekçiler alk›fllarla
destek verdi.                              (‹stanbul)

‹fiS‹ZL‹K 
ARTMAYA DEVAM ED‹YOR!

TEKEL iflçilerinden sendika a¤alar›na; “Nerede kalm›flt›k?”

Mutafl iflçileri bir
sendikaya üye

oldu, iflten at›ld›!

Belediye-‹fl’te muhalif flubelerden de¤iflim hareketi! DDDDEEEESSSSAAAA    DDDDeeeerrrriiii’de Sendikaya 
Tahammülsüzlük Sürüyor
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“Yaflam›n kayna¤› olan suyu, al›n›p sat›labilen
piyasa mal› haline getirenlere; sulama kanallar›na,
evlerimize, okullar›m›za, hastanelerimize kontörlü
sayaç takmaya kalk›flanlara; akarsular›m›z› sat›fla
ç›karanlara, su kaynaklar›m›za el koyanlara; sular›-
m›z›, su havzalar›m›z› kirletenlere, halk›n sa¤l›k hak-
k›n› yok sayanlara karfl› mücadelede su hakk›na, ya-
flam hakk›na sahip ç›kmak için bir araya geldik.” 

Suyun Ticarilefltirilmesine Hay›r Plat-
formu, kurulufl amac›n› böyle aç›kl›yor. Arala-
r›nda çevre dernekleri, platformlar›; odalar, sen-
dikalar, siyasi partiler, devrimci-demokrat ve ile-
rici örgütlerin bir araya gelerek oluflturdu¤u bu
platform, “su hakk› mücadelesinde” önemli ka-
zan›mlar sa¤lamay› önüne koyuyor.

Özellikle AKP döneminde art›fl gösteren
HES projeleriyle do¤a katliamlar› sürerken,
HES’lerin bulundu¤u yerellerde “derelerimiz öz-
gür akacak” slogan› ile halk›n, kendi örgütlenme-
lerini kurdu¤u ve do¤a katillerinin karfl›s›na dikil-
di¤i onlarca direnifl örne¤i yaflan›yor. Bu müca-
delelerin bir parças› olma iddias›yla ‹stanbul’da
kurulan bu platform, geçen sene bir miting ile
“su hakk› mücadelesine” dikkat çekmifllerdi.

““YYaaflflaamm››  ssaavvuunnaannllaarr  ‹‹ssttaannbbuull’’ddaa””
“Su, do¤an›n hakk›, yaflam›n kayna¤›d›r sat›-

lamaz!” diyen platform, 15-16-17 Ekim tarihle-
rinde “Yaflam› Savunanlar ‹stanbul’da” isimli bir
forum düzenledi. HES mücadelelerinin sürdürül-
dü¤ü bölgelerden çevre örgütlerinin bir araya
geldi¤i ve deneyimlerini paylaflt›¤› forum, çevre
mücadelesi aç›s›ndan büyük önem tafl›yor.

Forumun 1. gününde, aç›l›flta Y›ld›z Teknik
Üniversitesi’nden (YTÜ) Prof. Beyza Üstün,
“Yasa de¤ifltirildi, dereler flirketlere sat›ld›. Alli-

anoi’den Hasankeyf’e kültür yok ediliyor. Ön
ödemeli sayaçlar da bu ticarilefltirmenin bir par-
ças›” dedi. “Kentte Su Hakk› Mücadele Dene-
yimleri” bölümünde Ankara-Mamak, ‹stanbul-
Sar›yer, ‹stanbul-Armutlu ve Bursa’da yaflanan
çevre mücadeleleri deneyimleri aktar›ld›. Mersin
Nükleer Karfl›t› Platform ve yine Bursa Çevre
Platformu’nun nükleer karfl›t› mücadelelerinin
aktar›ld›¤› 2. bölümün ard›ndan termik santral
mücadelesi veren çevre örgütlerinin tart›flmala-
r›na geçildi. Gerze, Alia¤a, Çanakkale, Bart›n ve
Yalova’dan gelen dernek ve platformlar, bölgele-
rinde yaflanan HES karfl›t› mücadeleleri anlatt›lar.

ÇÇeevvrree  mmüüccaaddeelleessii  ddeenneeyyiimmlleerrii
Samsun’un en yeflil ve en güzel ilçelerinden

biri olan Gerze de 2 y›ld›r termik santral tehli-
kesi ile karfl› karfl›ya olan bir bölge… Ayn› za-
manda bölge halk›n›n tepkilerini örgütlü bir bi-
çimde dile getirdi¤i bir yer. Bu mücadelenin ön-
cüsü Yeflil Gerze Çevre Platformu yani YEGEP;
bölge halk› ile birlikte termik santralinin kurul-
mas›na engel olmaya çal›flt›klar›n› anlatt›. ‹flte on-
lardan biri:

Geçti¤imiz May›s ay›nda, halk ile birlikte ter-
mik santral ile ilgili yap›lacak olan ÇED toplant›-
s›n› basan platform, toplant›ya kat›lmak istedi¤i-
ni söyleyince, flirketle toplant› mecburen ilçede-
ki stadyuma tafl›n›r. fiirket ve santral karfl›t› ti-
flörtler giyen insanlar, toplant› boyunca slogan
atar. Bunun üzerine çevik kuvvet devreye girer
ve kapal› salonda halka biber gaz› s›karlar. Yine
de flirket ve devlet, toplant›dan istedi¤i sonucu
alamaz.

Sadece bu örnek bile baflta Karadeniz ve
Dersim bölgesi olmak üzere çevre katliamlar›na

karfl› verilen mücadelenin önemini ve
yer yer nas›l radikalleflebildi¤ini gös-
termektedir. Ve bu forumun en de-
¤erli kazan›m› elbette ki mücadelenin
yayg›nl›¤›n›, meflrulu¤unu kavramak
ve deneyim aktar›mlar› ile mücadele-
yi bir ad›m yukar› tafl›makt›r. 15 ve 16
Ekim’de düzenlenen tüm panellerde
de öne ç›kan olgu bu oldu. Görüyo-
ruz ki; çevre için mücadele etmek, ar-
t›k kaç›n›lmaz bir zorunluluk, s›n›f
mücadelesinin bir aya¤› haline geliyor. 

17 Ekim’de ise Kad›köy’de düzen-
lenen bir flenlikle forum sona erdirildi.
Bu flenlikte Suyun Ticarilefltirilmesine Hay›r
Platformu’nun Sonuç Bildirgesi aç›kland›. ‹fl-
te sonuç bildirgesinden baz› bölümler:

“Bizler; 
• Türkiye’nin enerji ihtiyac› bahanele-

riyle HES projelerini yaflama geçirmek için
AKP iktidar›n›n 2003 y›l›nda uygulamaya geçirdi-
¤i ‘su kullan›m hakk› anlaflmalar›’ yoluyla akarsu-
lar›m›z›n ticarilefltirilmesine KARfiIYIZ;

• Su flirketlerinin baflta Uluda¤’daki köylere
ait sular olmak üzere Anadolu’daki gözelerden
(kaynaklardan) akan sular› fliflelemesine, satmas›-
na, yer alt› sular›n›n ticarilefltirilme amac›yla kul-
lan›lmas›na, suyun ticarilefltirilmesiyle insanca ve
sa¤l›kl› bir yaflam sürme hakk›m›z›n elimizden
al›nmas›na KARfiIYIZ; 

• Tar›m alanlar›n› iflgal eden endüstri tesis-
lerinin ve at›k suyu ar›tmadan ortama deflarj
eden belediyelerin Ergene nehri, Küçükçekme-
ce Lagünü örneklerinde oldu¤u gibi dereleri,
gölleri, denizleri ve yer alt› sular›n› kirletmesi-
ne KARfiIYIZ;

• Melen, Istranca, K›z›l›rmak örneklerinde
oldu¤u gibi içme suyu temin edilece¤i iddias› ya
da yap›lan HES’lerin kapasitelerinin art›r›lmas›
amaçlar› ile derelerin havzalar aras› tafl›nmas›na,
do¤as›ndan kopar›lmas›na KARfiIYIZ; 

• Belediyelerin ve kamu kurulufllar›n›n ticari
iflletmeler haline getirilmesine KARfiIYIZ;

• GDO’lu besinlere ihtiyac›m›z yok, GDO’lu
tohumlara ve GDO’lu besinlere KARfiIYIZ,

• Yaflam alanlar›n›, do¤ay› sermaye birikimi-
ne sokarak yok eden, sanayi ve hizmet üretimi
yapan bütün flirketlere, sermaye yanl›s› hükü-
metlere ve yerel yönetimlere, onlar›n uluslar
aras› kuruluflu olan yap›lar›n bütün politika, ka-
rar ve uygulamalar›na ve bu politikalar› savunan
flirket, hükümet destekli sivil toplum örgütlerine
KARfiIYIZ!”                                  (‹stanbul)

Tafleronlaflmaya karfl› geldi¤i için iflten at›-
lan Türkan Albayrak,100 günü aflk›nd›r dire-
niflte. Hastanenin bahçesine kurdu¤u çad›r›nda
gece-gündüz demeden direniflte olan Türkan
Albayrak hayk›r›yor; “Ben burada herkes
için direniyorum; bu direnifl tafleronlafl-
maya karfl› bir direnifl, bu direnifl hepi-
mizin direnifli.”

Direniflinin 106. gününde Türkan Albay-
rak’› ziyarete gittik. 

- 100. gününüzü doldurdunuz; direnifle
bafllamadan önceki ve geçen süreçten
bahseder misin?

- 100’ü geçtim 106’nc› günüm. Önce bafl-
larken tabi 106 gün olur mu diye düflünmemifl-
tim. Ya da ne kadar sürer, bu nas›l olur, neler-
le karfl›lafl›r›m hiç onlar› düflünmemifltim. Ça-
d›r› kurdu¤um zaman düflündü¤üm tek fley;
haks›z yere iflten at›lmamd›. Buna karfl› dire-
nece¤im ve bunu bütün herkese anlataca¤›m,
ifle geri dönünceye kadar hastanenin bahçesin-
den ayr›lmayaca¤›m. Bafllarken polis gelir zab›-
ta gelir, Baflhekimlik iflçileri bana karfl› k›flk›rt›r
diye düflünmemifltim. Tek amac›m iflime geri
dönmekti. Süreçte iflte herkesin bildi¤i gibi za-
b›tan›n, polisin bask›s› vard›. Bunun d›fl›nda da
direnifli anlatt›k, bildiriler da¤›tt›k imza kam-
panyalar› yapt›k.

- Toplanan imzalar› baflhekimli¤e gö-
türme karar› alm›flt›n›z…

- ‹mzalar›m›z 4 bine yaklaflt›¤›nda baflhe-
kimli¤e götürme karar› ald›k. Bu arada baflhe-

kimlikle görüflmeler yap›ld›. D‹SK’in genel bafl-
kan› Süleyman Çelebi gidip görüfltü. Beni sen-
dikadan dolay› de¤il de iflimi yapmad›¤›m için
iflten ç›kard›klar›n› söylemifller. ‹mzalar› götür-
dük, yürüyüfl yaparak. Baflhekimlik benimle
görüflece¤ini ama sendikalarla görüflmeyece¤i-
ni söyledi. Ben de “benim haz›rlad›¤›m heyeti
kabul etmiyorsa ben de görüflmem” dedim.
Daha sonra ö¤rendik ki baflhekim yerinde
yokmufl. Tekrar gelece¤imiz söyleyip imzalar›
hastane bahçesine b›rakt›k ve geri döndük.

- 6 Ekim tarihinde mahkemen vard› na-
s›l geçti? 

- 6 Ekim’de mahkemem vard› ilk mahke-
meden bir fley ç›kmad›. 2. mahkeme 22 Ka-
s›m’a ertelenerek flahitlerin ve delillerin din-
lenmesine ve delillerin incelenmesine karar
verildi.

- Çarflamba günleri oturma eylemine
karfl› çal›flanlar›n tavr› ne?

- Her Çarflamba saat 12.30’da oturma ey-
lemi var. Eylemin oldu¤u saatte hiçbir iflçi d›fla-
r› ç›km›yor, kas›tl› ç›kart›lmad›¤›n› düflünüyo-
rum. ‹çerde ciddi bir bask› var, iflten at›lma
tehditleri. ‹çeriden destek geliyor ama “senin
yan›na gelemiyoruz içeriden” vb. söylemlerde
bulunuyorlar. Bundan kaynakl›, onlar direnifle
yaklaflm›yorlar ama fark›ndalar, s›ran›n onlara
gelece¤ini 

- Önümüzdeki süreçte ne tür eylemler
yapmay› düflünüyorsunuz? 

- fiimdiye kadar yap›lmas› gereken her
fleyi yapt›k. Ama haks›z yere iflten at›ld›m.
Sesimi duyurmak, içerideki arkadafllar› hare-
ketlendirmek, içerde at›lacak olan iflçilerin
at›lmas›n› engellemek için. Sendikac›lar, sen-
dikalar hepsi tek tek ziyaret etti, baflhekimle
gidip görüfltüler. Yani denenebilecek her yol
denendi flimdiye kadar 106 gün oldu. 106
gündür buraday›m. Benim durumum mahke-
meye endeksli de¤il. Mahkeme biter de ifle
geri dönerim gibi düflünmüyorum. Bundan
sonras› için açl›k grevi düflünüyorum. Baflka
denenecek yol b›rakmad›lar. 

(Kartal) 

Bursa Demirtafl Organize Sanayi Bölgesi’nde
faaliyet yürüten Frans›z sermayeli Demo Plas-
tik Fabrikas›’nda, bask› ve sömürü uygulamala-
r› yeni bir aflamaya s›çrad›. ‹nsanca yaflanacak ko-
flullar ve ücret için Petrol-‹fl Sendikas›’na üye olan
Demo Plastik iflçileri iflten at›ld›. 103 iflçinin çal›fl-
t›¤› fabrikada sendikal› olan 53 iflçiden 10’u iflten
at›l›rken, çal›flan iflçilere de sendikadan istifa et-
me bask›s› devam ediyor.

Bu sald›r› karfl›s›nda Petrol-‹fl Sendikas› Bursa
fiubesi, iflten at›lan üyeleri ile 13 Ekim günü De-
mo Plastik Fabrikas› önünde bas›n aç›klamas› ger-
çeklefltirerek, sendikal örgütlülü¤e karfl› patro-
nun tahammülsüzlü¤ünü protesto etti ve fabrika-
ya sendikal örgütlülü¤ün girmesi için kararl› bir
flekilde mücadele edeceklerini ifade etti.

Aç›klamay› okuyan fiube Baflkan› Nuri Han,
“Demo Plastik iflvereni bilmelidir ki iflten ç›kart›-
lan üyelerimizin sendikal mücadelesini hiçbir fle-
kilde b›rakmayaca¤›m›z›, sendikalaflma ve toplu
sözleflme haklar›m›z› sonuna kadar ve iflverenin
tüm engellemelerine karfl›n savunaca¤›m›z› ka-
muoyuna duyurmak isteriz” dedi. 

Aç›klamaya Türk-‹fl’e ba¤l› sendika temsilcile-
ri, Gemlik Gübre, Polifeleks, Grammer ve ambar
iflçileri de kat›ld›. Ayr›ca eyleme Partizan, BDSP,
EMEP ve ÖDP de destek verdi. (Bursa)

THY’den 150 iflçi at›ld›
Türk Hava Yollar› çal›flanlar›, emekliliklerine az

bir zaman kala, gerekçe gösterilmeden iflten at›ld›.
Hava-‹fl üyeleri ad›na Genel Baflkan Atilay Ayçin
yapt›¤› aç›klamada; THY yönetimini toplu sözleflme
maddelerine uymamakla suçlad›. Ayçin, iflçilerin
emekliliklerine az bir süre kala iflten ç›kar›ld›¤›n› be-
lirtti. Ayçin, “Havayolu büyümeleri, personel
gereksinimi, e¤itim gereksinimleri, bak›m

gereksinimleri, çok h›zl› artan ifl yükünün
oluflturdu¤u riskler gibi birçok temel faktö-
rün çok planl› de¤erlendirilmesi ile yap›labi-
lir” dedi. Atilay Ayçin, THY’deki ifllerin parça parça
taflerona verildi¤ini kaydederek, çal›flma koflullar›n›n
gün geçtikçe kötüye gitti¤ini vurgulad›. Ayçin, ayr›ca
Çal›flma ve Sosyal Güvenlik Bakanl›¤›’na baflvuruda
bulunduklar›n› da belirtti. Hava-‹fl Sendikas› ‹zmir,
Ankara, Antalya ve Adana’da firma de¤iflikli¤i gerek-
çe gösterilerek THY’den 150 iflçinin at›ld›.  (Kartal) 

Taksim ‹lkyard›m Hastanesi Dev Sa¤l›k-‹fl
sendikas› iflyeri temsilcini iflten ç›kard›.

Hastane Baflhekimli¤inin talimat› ile Acil
Servis çal›flan› Ozan Alt›ntafl, 17 Ekim günü
keyfi bir flekilde iflten ç›kar›ld›. Hastanede sen-
dikalaflmaya karfl› oldu¤unu ilan eden Baflhe-
kim Dev Sa¤l›k-‹fl sendikas›n›n konuya iliflkin
sorular› karfl›s›nda suçu tafleron flirkete atarak
kendisinin tafleron flirkete kar›flamayaca¤›n›
söyledi. Hastanede en küçük hak arama tale-
bine karfl› iflçileri an›nda iflten ç›karan Baflhe-
kimlik teflhir olmamak için de tafleron flirketin
yetkili oldu¤unu iddia etmektedir. Gerçekte
ise en üst iflveren olarak yetki, Baflhekimli¤e
aittir. Dev Sa¤l›k-‹fl sendikas› hastanede yafla-

nan bu durumu yapt›¤› bir eylemle protesto
etti. 21 Ekim günü saat 12.30’da hastane
önünde toplanan sa¤l›k emekçileri “AKP
sa¤l›¤a zararl›d›r” sloganlar›n› hayk›rd›.

(‹stanbul)

Do¤a için mücadele etmek

yaflam› 
savunmakt›r!

Dersim’de barajlarla 
ve koruculu¤a karfl› 

eylem!
Dersim merkezde yap›lmak istenen ba-

rajlara ve ilçelerde ve köylerde getirilmek
istenen koruculuk sistemine karfl› bir eylem
gerçeklefltirildi.

12 Ekim Sal› günü Ovac›k merkezden
Dersim merkeze do¤a aktivistlerinin “Baraj-
lara Hay›r” eylemine Partizan olarak des-
tek verdik. Saat 11.00’de Tunceli-Ovac›k
yolu üzerinde bulunan Halbori gözelerin-
den Tunceli Merkeze kadar yap›lan yürüyüfl
boyunca “Dersim onurdur onuruna sa-
hip ç›k”, “Dersim’de baraj istemiyoruz”,
“Dersim’de korucu istemiyoruz”, “Or-
man katili, orman bakan›” sloganlar›n› hay-
k›rd›k. Ovac›k’ta devam eden operasyonlar›
protesto etmek amac›yla “Operasyonlara
Hay›r” sloganlar›n› da att›k. Bunun yan› s›ra
yürüyüfl boyunca marfllar›m›z ve türküleri-
mizle Dersimlileri eyleme ça¤›rd›k. Oldukça
coflkulu geçen yürüyüfl boyunca Dersimliler
bize alk›fllarla destek verdi, korteje kat›ld›.

Yürüyüfl Yeralt› Çarfl›s›’nda son buldu.
Sloganlar›m›z› burada da kitle ile beraber
hayk›rd›k. Çarfl› önünde bir müzik dinletisi
gerçeklefltirildi. Dersim’de barajlar›n yarata-
ca¤› etkiler ve koruculuk üzerine konuflma-
lar yap›ld›.       (Ovac›k’tan bir ‹K okuru)

22 HES’e iptal karar›  
Yap›lan do¤a katliamlar›na karfl› müca-

delesini sürdüren Karadeniz halk› bir zafer
daha kazand›. 22 Ekim günü Kültür ve Tabi-
at Varl›klar›’n› Koruma Kurulu, Rize’nin
‹kizdere Vadisi’ni Do¤al S‹T alan› ilan etti.
Böylece ‹kizdere, Anzer ve Ovit yöresinde
yap›lmas› planlanan 22 Hidroelektrik Sant-
rali (HES) Projesi iptal edildi. Konu hakk›n-
da aç›klama yapan Eski ‹kizdere Derne¤i
Baflkan› Kadem Ekfli, mücadeleleri ile bir
zafere imza att›klar›n›, gelece¤i yaratma an-
lam›nda kazand›klar› bu zaferi gençlere ar-
ma¤an ettiklerini belirtti. 

(H. Merkezi)

Tersanelerin ölüm liste-
sine biri daha eklendi
1992’den beri 142 iflçinin öldü¤ü Tuzla ter-

sanelerinde hala bir önlem al›nmayarak, iflçi
güvenli¤i göz ard› edilerek ifl cinayetlerine dav-
etiye ç›kar›l›yor. Tersanedeki güvenli çal›flma
koflullar›n›n iflleyifli baflka ki sürekli ölüm haber-
leri al›yoruz. Sonuç olarak yok edilen 142 hayat
egemenlerin umurunda olmuyor. 

‹fl cinayetlerine belli k›l›flar uydurulup ölüm-
leri iflçilerin hatalar›ym›fl gibi gösteriliyor. Ör-
ne¤in; 2008’de denize düflerek ölen iflçi Metin
Turan için patronu “Denize yüzmek için atla-
d›” demiflti. Bu cinayetin bir benzeri geçti¤imiz
günlerde yafland›. 7 Ekim Perflembe gününden
beri kay›p olan Zülfikar Uysal’›n cesedi 11
Ekim günü sabah saatlerinde denizden ç›kar›ld›.
Tersane patronlar›n›n örgütü G‹SB‹R’in hasta-
nesi ve Tuzla Devlet Hastanesi iflçi için “intihar
etti” diyerek patronlar›n sorumlulu¤u gizleme-
ye çal›flt›. 

Limter-‹fl Sendikas›’n›n verilerine göre,
1992’den beri en az 142 tersane iflçisi öldü. Zi-
ra sendika, bas›na yans›mayan, bilinmeyen, geç
ö¤renilen ölümlerin oldu¤unu defalarca dile ge-
tirmiflti. Ama bu ölümlere ra¤men hala hiçbir
önlem al›nm›yor. Bile bile iflçiler her gün ölüme
gönderiliyor ve egemenler ölümler karfl›s›nda
tepkisiz kal›yor.                              (Kartal)

“‹GDAfi’› satan› biz de
satar›z!”

17 Haziran’da ‹stanbul Büyükflehir Beledi-
yesi Meclisi ‹GDAfi’› özellefltirme karar› alm›fl
ve yetkiyi ‹BB Baflkan› Kadir Topbafl’a vermifl-
ti.  ‹GDAfi içinde örgütlü olan Tes-‹fl Sendika-
s› ise bu karar›n iflçileri geleceksizlefltirdi¤ini
belirterek “yetkinin iptali” yönünde dava aç-
m›flt›. Dan›fltay 13. Dairesi’nin, sendika aley-
hinde karar vermesinin ard›ndan ‹GDAfi, sat›-
fla iliflkin ‹stanbul Büyükflehir Belediyesi’ne bir
rapor sundu. Raporun, Belediye Meclisi’nin
Ekim ay› toplant›s›nda ele al›naca¤›n› ö¤renen
iflçiler 14 Ekim günü belediye önünde eylem
yaparak Kadir Topbafl’› uyard›. “Topbafl isti-
fa”, “‹GDAfi’› satan› biz de satar›z” slo-
ganlar›n› atan yüzlerce iflçi ad›na aç›klama ya-
pan Tes-‹fl ‹stanbul 3 No’lu fiube Baflkan› Hü-
seyin Özil, ‹BB Baflkan› Kadir Topbafl’›n, ye-
rel seçimler öncesinde ‹GDAfi ve ‹DO’yu sat-
mayaca¤› yönünde söz verdi¤ini, ancak seçim-
lerden hemen sonra peflkefl çekme pahas›na
sat›fllar› h›zland›rd›¤›n› belirtti. 

(H. Merkezi)

150 maden iflçisi ifl b›rakt› 
22 Ekim günü Zonguldak’ta Türkiye Taflkömürü

Kurumu (TTK) Üzülmez Müessese Müdürlü¤ü’ne
ba¤l› tafleron flirket olan Star ‹nflaat ve Ticaret
A.fi.’de çal›flan 140 maden iflçisi maafllar›n› düzenli
ve tam alamad›klar› için ifl b›rakma eylemi bafllatt›.
22 Ekim günü gerçeklefltirilen eylemde iflçiler ad›na
aç›klama yapan Ercan Çilo¤lu kimi arkadafllar›n›n
500, kimi arkadafllar›n›n ise 50 TL hesaplar›na maafl
yat›r›ld›¤›n› söyledi. Son tam maafllar›n› 30 iflçinin
katledildi¤i Karadon’daki patlaman›n sonras›ndaki iki
ay ald›klar›n› söyleyen iflçiler, alacaklar›n› alana ka-
dar eylemi sürdüreceklerini ifade ettiler. 

(H. Merkezi)

Anakonda’da iflçiler 
direniyor

K›rklareli Lüleburgaz’da kurulu bulunan ‹talyan
sermayeli Anakonda Is›t›c› ve Piflirici Cihazlar San. ve
Tic. A.fi, sendikal› iflçileri çeflitli bahanelerle iflten at›-
yor. Patronun bu tutumuna karfl› net bir tav›r koyan
iflçiler direnifllerini sendikal› olarak iflbafl› yap›ncaya
kadar sürdüreceklerini dile getiriyor. Direnifli k›r-
mak için polis vb çeflitli bask›larda bulunan patron
bunlar›n y›ld›rmad›¤›n› görünce içeride çal›flan iflçile-
ri iflten atmakla tehdit ediyor. Sendika, sözde hak
iken egemenler için hak de¤il suç, iflten atma sebebi.
Anakonda iflçileri haklar›n› alana kadar direnifllerine
devam edeceklerini ve fabrikaya sendika getirecekle-
rini belirtiyor.          (Kartal)

Türkiye’nin enerji ihtiyac› bahaneleriyle HES projelerini yaflama geçirmek
için AKP iktidar›n›n 2003 y›l›nda uygulamaya geçirdi¤i ‘su kullan›m hakk›

anlaflmalar›’ yoluyla akarsular›m›z›n ticarilefltirilmesine KARfiIYIZ

Paflabahçe’de 100 günü aflk›nd›r direnifl devam ediyor

Demo Plastik patronundan 
sendikal örgütlülü¤e sald›r›!

Taksim ‹lkyard›m’da neler oluyor? “Sendikaya karfl› 
yeni taktik”

Bisküvi ve gofret üretimi yapan Gebze Güzeller Or-
ganize Sanayi Bölgesi’nde kurulu bulunan Çizmeci G›da
çal›flanlar›n›n bafllatt›klar› sendika çal›flmas›n› duyan pat-
ron 33 iflçiyi iflten att›. Sendikal hak için mücadele baflla-
tan iflçiler, fabrika önünde direnifle geçti. Türk-ifl’e ba¤l›
Tek G›da-‹fl’e üye olan iflçiler “sendikal hakk›m›z› elde
ettik ancak iflveren bunu fark edince önce sendika
üyeli¤inden vazgeçirmeye çal›flt›, olmay›nca da 33
kifliyi iflten att›” sözleri ile yaflad›klar›n› dile getirdi. 

Sendikaya üye olup olmad›klar›n›, olmad›larsa üye ol-
mas›n diye komedi bir flekilde iflçilere kurana el bast›rma-
ya çal›flan Çizmeci G›da patronu, iflçiler bunu kabul etme-
yince 33 iflçinin ifllerine “performans düflüklü¤ü” diyerek
son verdi. ‹flçilerin tazminatlar›n› ise vermedi.     (Kartal)
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Radikal feminist anlay›flta merkezi
konu cinsiyet/toplumsal cinsiyet siste-
midir. Gayle Rubin taraf›ndan yap›lan
popüler bir tan›mlamaya göre, cinsi-
yet/toplumsal cinsiyet sistemi “toplu-
mun biyolojik cinsiyetini insan faaliye-
tinin ürününe dönüfltürme amaçl› bir
dizi düzenlemedir”. Bunun anlam› ise
patriyarkal toplum erkek ve kad›n›n fi-
zi¤i (cinsiyet) üzerine belirli do¤rular›
kullanarak erke¤in nas›l bir erkek, ka-
d›n›n ise nas›l bir kad›n olmas› gerekti-
¤i üzerine erke¤i güçlendirecek ve ka-
d›n› güçsüzlefltirecek bir dizi eril ve ka-
d›nsal kimlik ve davran›fllar (toplumsal
cinsiyet) infla etmektedir. Bu, onlara
göre, kad›n›n ba¤›ml›l›¤›n›n ideolojik
temelidir. Toplum bir flekilde bu kül-
türel aç›dan belirlenmifl tav›rlar›n “do-
¤al” oldu¤una inand›r›lm›flt›r. Bu ne-
denle onlara göre “normal” davran›fl
bir insan›n toplumun biyolojik cinsi-
yetle ba¤ kurdu¤u flekilde toplumsal
cinsiyet ve davran›fllara uygun bir ya-
flam sürdürebilme özelli¤idir.

‹lk baflta radikal feministler örne-
¤in Boston grubu veya Radikal New
York Grubu Kate Millet’in ve Fireto-
ne’un görüfllerini savundular ve kad›n-
sall›k kavram›na ve kad›n›n tam bir in-
san olarak geliflimine engel olan (ço-
cuk bak›m› gibi) sorumluluklar›na, cin-
siyet rollerine ve yeniden üretime yo-
¤unlaflt›lar. Bu nedenle androjenli¤i sa-
vundular. Androjenlik erkek ve kad›-
n›n hem erkek hem de kad›n özellikle-
rine sahip olmas› böylece tan›mlanm›fl
kat› cinsiyet rollerinin ortadan kalk-
mas›d›r. Bunun anlam› kad›nlar baz›
erkek özelliklerini benimsemelilerdir.
(ve erkek de kad›n özelliklerini) Ancak
sonras›nda 70’lerin sonlar›nda radikal
feministlerin bir k›sm› androjenlik he-
defini reddettiler ve bunun anlam›n›n
kad›n›n erilli¤in en kötü özelliklerin-
den baz›lar›n› ö¤renmeleri anlam›na
gelece¤ine inand›lar. Aksine kad›n›n
kendi “kad›nsall›¤›n›” korumas›n›
önerdiler. Kad›nlar daha fazla kad›n ol-
mak için çaba göstermelidir. Örne¤in
kad›n›n de¤erleri olarak bilinen daya-
n›flma, komünite, iletiflim, paylafl›m,
duygusall›k, vücut, dürüstlük, hiyerar-
flinin reddi, do¤a, içkinlik, süreç, e¤len-
ce, bar›fl ve yaflam› vurgulad›lar. Bura-
dan itibaren esas yo¤unlaflmalar› ayr›-
l›kç› olmaya bafllad›, kad›n yaln›zca ka-
d›nla iletiflim kurmal›, kad›n kültürü ve
kurumlar› infla edilmelidir. Bununla be-
raber cinsellikle ilgili anlay›fllar› da de-
¤iflti ve kad›nlar›n lezbiyen olmas›n› sa-
vundular ve lezbiyen iliflkilerin kad›nlar
için en iyisi oldu¤una inand›lar. Siyasi
olarak pasifist oldular. fiiddet ve sald›r-
ganl›k reddedilmesi gereken eril özel-
liklerdir. Alternatif kurumlar olufltura-

rak devrimci bir de¤ifliklik getirdikleri-
ne inand›lar. Kad›n kulüpleri kurmaya,
kad›n filmleri yapmaya ve di¤er kad›n›n
ayr› kültürü üzerine üretmeye bafllad›-
lar. Anlay›fllar›na göre toplumun dev-
rimci dönüflümü zaman içinde gelifle-
cektir. Bu ak›m   kültürel feministler
olarak adland›r›ld›lar, çünkü tamamen
toplumun kültürüne odaklanm›fllard›.
Kültürle toplumun siyasi-ekonomik
yap›s› aras›nda iliflki kurmuyorlard›.
Ancak radikal feminizm içinde ana
ak›m haline geldiler ve eko-feminizm
ve post-feminizmle de iç içe geçtiler.
Bilinen kültürel feministler aras›nda
Marilyn French ve Mary Daly.
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Radikal feministler için kad›n-er-
kek iliflkiler temel çeliflki oldu¤undan
erkekle kad›n aras›ndaki cinsel iliflkiye
özel bir dikkat göstermifllerdir. Cin-
sellik radikal feministlerin tart›flmalar›-
n›n en çok odakland›¤› arena haline
gelmifltir. Bat›’da H›ristiyan Kiliselerin
cinsellik ve kürtaj gibi çok say›da ko-
nudaki duruflu afl›r› bir muhafazakarl›k
olmufltur. Bu ABD, Fransa ve ‹talya gi-
bi ülkelerde daha da fazlayd›. H›risti-
yan ahlak› cinselli¤i yaln›zca evlilikten
sonra savunmakta ve kürtaja karfl› ç›k-
maktayd›. Radikal feminist teorisyen-
ler bu sorunlara karfl› ç›kt›lar. Ayn› za-
manda patriyarkal toplumlarda cinsel
iliflkilerin (evlilik içinde dahi) kad›n› na-
s›l hükmedilen konumuna getirdi¤ini
ortaya ç›kard›lar. Bu arka plan nede-
niyle cinsel bask›, zorunlu heterosek-
süellik ve eflcinsellik veya cinsel tercih
tart›flmalar›n konular› haline geldi.

Radikal feministler patriyarkal top-
lumda cinsel iliflkilerde ve pratiklerde
dahi erkek hakimiyetinin sürdü¤üne
inanmaktalar. Bu bask› terimi ilk ak›m
taraf›ndan ve cinsel nesnelefltirme ide-
olojisi ise kültürel feministlerce adlan-
d›r›lm›flt›r. Onlara (patriyarkal toplu-
ma-çev.) göre cinsellik kötü, tehlikeli
ve olumsuz görülmektedir. Tek izin
verilen ve kabul edilebilir cinsel-
lik evli heteroseksüel iliflkidir.
(Heteroseksüellik farkl› cinsiyetlerin,
erkekle kad›n›n cinsel iliflkiye girmesi
demektir.) Patriyarkal toplumda hete-
roseksüel olmak için bir bask› vard›r
ve lezbiyenler, travestiler, transeksü-
eller gibi cinsel az›nl›klar kabul edile-
mez bulunmaktad›rlar. Güçlü bir do¤al
güç olan cinsel zevk, sözde iyi, normal,
sa¤l›kl› cinsel iliflki; kötü, sa¤l›ks›z,
meflru olmayan cinsel iliflkiden ayr›la-
rak patriyarkal toplum taraf›ndan
kontrol edilmektedir.

Ancak bu iki ak›m›n cinsellik üzeri-
ne çok farkl› yaklafl›mlar› oldu¤undan
taleplerini ve çözüm önerilerini de et-
kilemektedir. Radikal feminist ak›ma
göre cinsel bask› medeniyet güçlerinin

insan davran›fllar›n› denetimine almak
için baflvurduklar› en zorba ve ak›l d›fl›
bask›d›r. Serbestlik kad›n ve erkek için
en uygunudur. Tersine kültürel femi-
nistler heteroseksüel cinsel iliflkinin
erke¤in efendi/özne, kad›n›n ise kö-
le/nesne oldu¤u nesnelefltirme ideolo-
jisinin bir göstergesi oldu¤unu savun-
maktad›r. “Heteroseksüelizm, pater-
nalizm (baba gibi davran›fl-çev.) redde-
dildi¤inde zor kullanarak varl›¤›n› sür-
dürmesinde ve hakimiyeti do¤al olarak
göstermesinde ve kad›n› vas›fs›zlaflt›r-
mas›nda oldu¤u gibi sömürgecilikle or-
tak yanlara sahiptir.” (Sarah Lucia Ho-
agland) Bu erke¤in kad›na yönelik cin-
sel fliddetinin bir biçimidir. Bu nedenle
feministler erke¤in cinsel fliddetini
normallefltiren bütün cinsel iliflkilere
karfl› ç›kmal›d›r. Onlara göre kad›n,
erke¤in önceliklerinden farkl› olarak
kendi cinsel önceliklerini gelifltirerek
cinselli¤i üzerinde kontrolü elinde tut-
mal›d›r. Kad›nlar performans› de¤il sa-
mimiyeti istemektedir. Bu nedenle ka-
d›nlar erkeklerle heteroseksüel iliflki-
leri reddetmeli ve lezbiyen olmal›d›r.

Di¤er yandan radikaller, Gayle Ru-
bin’e göre kad›nlar›n kurallar koymak
yerine keyif elde etmeyi hedeflemele-
rine inanmaktad›r. Kültürel feministler
için heteroseksüellik erkek hakimiyeti
ve kad›n›n ba¤›ml›l›¤› ile ilgilidir ve bu
nedenle pornografi, fahiflelik ve cinsel
fliddet için ortam haz›rlamakatd›r. Bu
nedenle kad›n heteroseksüel iliflkileri
b›rakmal› ve duygusal olarak da dahil
olabilece¤i lezbiyen iliflkilere girmeli-
dir. Kültürel feministler kad›n›n “ka-
d›nsall›¤›n›” gelifltirmeye olan ihtiyac›
vurgulamaktad›r. Lezbiyenizm Bat›’da-
ki kad›n hareketinde 80’lerin bafllar›n-
da güçlü flekilde öne ç›kt› ancak birkaç
y›l sonra etkisi azald›.

Kültürel feministlerin kad›n›n
ba¤›ml›l›¤›n› k›rmak için önerdik-
leri çözüm kad›n›n kendisi için
ayr› bir s›n›f haline gelmesini sa¤-
layarak erkekle kad›n aras›ndaki
cinsel iliflkiye son vermektir. ‹lk
ak›m erkek veya kad›n taraf›ndan duy-
gusal bir kat›l›m olmadan serbest cin-
sel iliflkiyi savunmaktad›r. Asl›nda öne
sürdükleri çözüm samimiyete dayal›
insan iliflkilerini meta tarz› kiflisel ol-
mayan iliflkilere dönüfltürmektedir.
Buradan sonra bir di¤er ad›m pornog-
rafiyi ve fahifleli¤i savunmakt›r. Kültü-
rel feministler pornografiye fliddetle
karfl› ç›karken radikaller pornografinin
erke¤in kad›na bak›fl tarz›nda ters bir
etkisinin olup olmad›¤› konusunda an-
laflamam›flt›r. Tersine pornografinin
cinsel bask›y› kald›rmak için kullan›la-
bilece¤ine inanm›fllard›r. Üreme tek-
nolojisi konusunda da iki taraf farkl›
düflünmektedir. Radikaller bunu savu-
nurken kültürel feministler karfl› ç›k-
maktalar. Kültürel feministlerin görü-
flüne göre kad›nlar annelikten vazgeç-
memelidir çünkü bu sahip olduklar›
tek güçtür. Üreme teknolojisi üzerin-
den geliflen biyolojik anne ve tafl›y›c›
anne üzerine etiksel tart›flmalarda ak-
tif flekilde yer alm›fllard›r.
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Maddi koflullar›n anlafl›lmas›nda
üreme ve kad›n›n biyolojik rolü üzeri-
ne fiziki gerçekli¤i analizlerinde mer-
kezi konu olarak ele almakta ve bunu
kad›n›n ezilmesinin esas nedeni olarak
sonuçland›rmaktad›rlar. Marx’›n da
yazd›¤› gibi yaflam›n üretimi ve üreme
insan›n varl›¤› için iki öncelikli koflul-
dur. Üreme (veya yeniden üretim)
hem insan›n günlük temelde yeniden
üretimidir hem de insan türünün üre-
mesi anlam›na gelmektedir. Ancak tü-
rün üremesi insan›n hayvanlarla pay-
laflt›¤› bir konudur. Bu kad›n›n ezilme-

si için bir temel oluflturamaz. ‹nsanl›¤›n
varl›¤›n›n ilk aflamas›nda insanlar bin-
lerce y›l kad›n›n erke¤e ba¤›ml›l›¤› ol-
madan yaflad›. Hatta üreme rolü kut-
sanm›fl ve türün ve grubun devaml›l›¤›
ona ba¤l› oldu¤u için de önemsenmifl-
tir. Kabile toplumlar›n büyük k›sm›nda
do¤urganl›¤a verilen önem ve do¤ur-
ganl›k ritüelleri bunun kan›t›d›r.

Marksizm’e göre kad›n›n ko-
numunun de¤iflmesi ve ba¤›ml›
hale gelmesi baz› maddi flartlar›n
de¤iflmesine ba¤l›d›r. Maddi ko-
flullardaki belirgin de¤iflim art›-
ürün üretiminin belirli bir boyuta
gelebilmesidir. Bu art› ürünün nas›l
paylafl›laca¤› üzerinden s›n›flar yüksel-
mifl ve art›-ürüne toplulu¤a önderlik
eden küçük bir grup taraf›ndan el ko-
nulmufltur. Üremedeki rolü öncesinde
kendisini yükseltirken art›k köleleflti-
rilmesine neden olmufltur. Do¤an ço-
cu¤un hangi klana-genifl aileye mensup
oldu¤u önem kazand›¤›ndan kad›n
üzerinde k›s›tlamalar bafllam›fl ve kad›-
n› ba¤›ml› hale getiren ve toplumda
esas görevi aile için çocuk büyütmek
olan patriyarkal aile ortaya ç›km›flt›r.
Radikal feministler tarihsel geliflmeyi
ve tarihsel gerçekleri hafifçe ele al-
makta ve kendilerine ait erkek-kad›n
çeliflkisi anlay›fl›n› orijinal çeliflki ve
tarihin geliflimini belirleyen temel çe-
liflki olarak ileri sürmektedir.

Bu merkezi yaklafl›m›n ard›ndan
radikal feminist analiz tarihi bir bütün
olarak terk etmektedir, siyasi-ekono-
mik yap›y› reddetmekte ve yaln›zca
ileri kapitalist ülkelerin toplumsal ve
kültürel yönlerine yo¤unlaflmakta ve
bu koflullar› evrensel  insani koflullar
olarak öne sürmektedir. Bu da analiz
ve yaklafl›mlar›ndaki bir di¤er temel
zay›fl›kt›r.

Kad›n-erkek iliflkisini (cinsiyet/top-
lumsal cinsiyet iliflkisi) toplumdaki
merkezi çeliflki olarak ele almakla be-
raber tüm analizler bundan üretilmek-
te ve erkekler kad›nlar›n esas düflman›

haline gelmektedir. Bu toplumu devir-
mek için herhangi bir somut stratejile-
ri olmad›¤›ndan tüm analizlerini üstya-
p›sal konulara -kültür, dil, kavram, ah-
lak gibi- yöneltmekte, kapitalizm ger-
çekli¤ini ve kapitalizmin cinsiyet/top-
lumsal cinsiyet iliflkisini korumadaki
rolünü dikkate almamakta ve bu saye-
de kad›n›n kurtuluflu stratejilerinde
kapitalizmin devrilmesine olan ihtiyaca
yer vermemektedir. Patriyarkal ya-
p› üzerine güçlü elefltiriler yö-
neltmelerine karfl›n önerdikleri
çözüm gerçekte reformisttir. Çö-
zümleri rollerin, özelliklerin, davran›fl-
lar›n ve ahlaki de¤erlerin de¤iflmesine
ve alternatif bir kültür oluflturmaya
odaklanmaktad›r. Pratikte bunun anla-
m›; insanlar belirli bir düzeyde belirli
de¤erlerinden vazgeçebilir, erkekler
bunlar›n patriyarkal oldu¤unu kabul
edip daha az sald›rgan olabilir, kad›n
ise daha etkin ve daha az ba¤›ml› ola-
bilir ancak tüm toplum patriyar-
kalken mevcut kapitalist sistem
de¤iflmeden bu de¤iflimler ne ka-

dar ileri gidebilir konusu cevap ver-
medikleri bir konudur. Dolay›s›yla so-
nunda yaflam tarzlar›n›, insanlar aras›
iliflkilerini de¤ifltirmeye çal›flan, sistem
yerine kifliler aras› iliflkilere odaklanan
küçük gruplara dönüflmektedirler.
Tüm sistemi elefltirme ve de¤ifltirme
niyetiyle bafllasalar da analiz çizgileri
onlar› reformist yollara tafl›maktad›r.
Kad›n›n kurtuluflu bu yolla mümkün
de¤ildir. Hata temel analizde yer al-
maktad›r.

Kültürel feministler erkeklerle ka-
d›nlar aras›ndaki temel farkl›l›klar› vur-
gulayarak ve kad›n özellik ve de¤erle-
rinin (kad›nsal de¤il) istenilen özellik-
ler oldu¤unu ileri sürerek bir ad›m da-
ha ileri gitmektedir. Bu yaklafl›m ise
erkek kad›n aras›ndaki biyolojik farkl›-
l›klara toplumsal yetiflme tarz›ndan da-
ha fazla önem yüklemektedir. Bu asl›n-
da karfl› tarafa ait bir argümand›r çün-
kü toplumdaki muhafazakar güçler her
zaman bu tarz argümanlar› kullanarak
(biyolojik determinizm denilerek) bir
kesim insan üzerindeki hakimiyeti
meflrulaflt›rmaktad›r. Köleler köledir
çünkü özellikleri sebebiyle yönetilme-
ye ihtiyaçlar› vard›r, kendilerinin so-
rumluluklar›n› alamazlar. Kad›n kad›n-
d›r ve erkek erkektir ve temel olarak
birbirlerinden farkl›d›rlar, bu nedenle
kad›nla erke¤in toplumsal rolleri de
farkl›d›r. Bunlar kad›n›n kurtulufluna
karfl› ç›kan gerici, muhafazakar güçle-
rin argümanlar›d›r. Bu nedenle öne
sürdükleri temel argüman›n tehlikeli
sonuçlar› olabilir ve kad›n›n de¤iflim
mücadelesine engel olabilir-olacakt›r. 

Erillik ve kad›nl›k, patriyarkal top-
lumun yaratt›¤› konulard›r ve bizler bu
kat› yap›lar› y›kmak için mücadele et-
meliyiz. Ancak bu, sömürücü sistemi
devirmekle de iliflkilidir. Patriyarkal
hakimiyetin hakim olmad›¤› bir
toplumda erkek ve kad›nlar›n na-
s›l olacaklar›n›, hangi özellikleri
benimseyeceklerini söylemek
imkans›zd›r. ‹nsanlar›n o zaman be-

nimseyecekleri özellikler içinde yafla-
yacaklar› toplum biçimiyle de uyumlu
olacakt›r, çünkü toplumsal yap›n›n d›-
fl›nda herhangi bir insani kiflilik olufla-
maz. Bu kad›nsall›¤› hedeflemek serap
görmek ve kendi kendini aldatmakt›r.
Günümüz sisteminin elefltirisinde he-
teroseksüelizmi esas hedef yapmak ve
lezbiyen ayr›mc›l›¤›n› teflvik etmek ka-
d›n hareketini ölümcül sona götür-
mektir. Küçük lezbiyen topluluklar›
oluflturma ve alternatif bir kültür infla
etme d›fl›nda kad›n kitlelerini yaflad›k-
lar› bask› ve sömürüden kurtarmak
için bir ad›m dahi ileri gidemezler, git-
mezler. Bu uygulanamazd›r ve kad›n›n
tamamen varl›¤›n› erkekten ay›rmas›n›
düflünmek do¤al de¤ildir. Yeni bir top-
lum oluflturma hedefinden tamamen
vazgeçmifllerdir. Bu strateji genifl ka-
d›n kitlelerine yönelik de¤ildir. Nes-
nel olarak, genifl bir kad›n›n kur-
tuluflu hareketi oluflturmaktan
vazgeçmektir.

Pornografiyi destekleyerek ve öz-
gür seçim yönlü soyut argüman› öne

sürerek radikal ak›m emperyalistlerce
desteklenen ve ezilen etnik topluluk-
lardan ve üçüncü dünya ülkelerinden
on binlerce kad›n› cinsel sömürüye ve
anlat›lmaz ac›lara mahkum eden seks
turizmi endüstrisini meflrulaflt›ran ve
destekleyen gerici bir durufl sergile-
mektedir. Gerici burjuvazinin ve Kili-
senin iki yüzlü ve bask›c› cinsel törele-
rini elefltirirken radikal ak›m insanlar›
birbirlerinden daha da yabanc›laflt›ran
ve en içten insani iliflkiyi yozlaflt›ran bir
alternatif öne sürmektedir. Cinselli¤i
aflk ve samimiyetten ay›rmak in-
san iliflkilerini mekanik ve insan-
d›fl› bir hale getirmektir. Dahas›
argümanlar› kad›n›n yaflam›n›n ve ac›
deneyimlerinin gerçekli¤inden tam bir
izolasyonu göstermektedir.

Maria Mies bu ak›m›n elefltirisini
yaparken zay›f yönlerini ortaya koy-
maktad›r.

“E¤itime, kültürel faaliyetlere veya
hatta kültür devrimine inanmak flehirli or-
ta s›n›f›n de¤iflime yönelik tipik inanc›d›r.
Kad›n sorunuyla da ilgili olarak kad›n›n
sömürüsünün temel maddi üretim iliflkile-
riyle hiçbir ilgisi olmad›¤› anlay›fl›d›r... Bu
anlay›fl kapitalizmden bahsetmeyen daha
çok Bat›l› özellikle de Amerikal› feminist-
lerde daha yayg›nd›r. Birçok bat›l› femi-
nist için kad›na yönelik bask› patriyarkal
medeniyetin kültüründe kökleflmektedir.
Onlar için, bu nedenle, feminizm büyük
oranda bir kültürel harekettir, yeni bir
ideolojidir veya yeni bir bilinçtir.” (1986)

Kültürel feminizm Bat›l› feminizm
içinde hakimdi ve üçüncü dünya ülke-
lerindeki feminist düflünceyi de etkile-
mifltir. Post-modernist ak›mla rahat
flekilde birleflmektedir ve kad›n hare-
ketinin merkezini kad›n yaflam›n›n
maddi koflullar›n› de¤ifltirme mücade-
lesinden “temsiller” ve semboller ana-
lizine do¤ru de¤ifltirerek yozlaflt›rmak-
tad›r. Kad›n›n militan bir güç olmas›
fikrine karfl› ç›kmaktalar çünkü kad›n›n
fliddet d›fl› do¤as›na vurgu yapmakta-
lar. (Onlar) Tarih boyunca kad›n›n ti-
ranl›¤a karfl› savafllarda oynad›¤› rolü
reddetmektedir. Kad›nlar sömürü ve
bask›ya son verecek hakl› savafllarda
aktif bir rol oynamaya bundan sonra
da devam etmelidir ve devam edecek-
tir. Bu sayede de¤iflim mücadelesinin
aktif kat›l›mc›lar› olacaklard›r.

Özetlersek radikal feminist ak›m
kad›n için ayr›mc›l›¤› savunarak kad›n
hareketini ölümcül bir sona götür-
mektedir. Teoride ve yaklafl›mdaki te-
mel zay›fl›klar› flunlard›r:

1. Kiflisel özellik ve kültürel de-
¤erlere maddi koflullara nazaran mer-
kezi önem vererek felsefi aç›dan ide-
alist bir konum almaktad›r. Dünyadaki
maddi koflullar› bir bütün olarak yok
saymakta ve yaln›zca kültürel yönlere
odaklanmaktad›r.

2. Erkekle kad›n aras›ndaki çe-
liflkiyi esas çeliflki kabul etti¤inden ay-
r›l›kç›l›¤› meflrulaflt›rmaktad›r.

3. Do¤al bir gerçek olan üre-
meyi kad›n›n ba¤›ml›l›¤›n›n nedeni sa-
yarak ve ezilmenin toplumsal koflullar›
için sosyo-ekonomik nedenleri redde-
derek erkekle kad›n›n do¤al olarak
farkl› oldu¤una dair muhafazakar argü-
man› güçlendirmektedir.

4. Erkek ve kad›n do¤alar›n› de-
¤ifltirilemez kabul etmektedir.

5. Kad›nlar aras›ndaki s›n›fsal
farkl›l›klar› ve yoksul kad›nlar›n sorun
ve ihtiyaçlar›n› yok saymaktad›r.

6. Kad›n›n do¤as›n›n fliddeti
içermedi¤ini propaganda ederek kad›-
n›n kendisinin ve toplumunun kurtulu-
flu mücadelesinde savaflç› olmas›nda
kad›n›n cesaretini k›rmaktad›r.

7. Radikal olma iddias›nda ol-
malar›na karfl›n kad›n›n kurtuluflunu
ileriye tafl›yamayacak tamamen refor-
mist çözümler öne sürmektedirler.

Feminist Hareket ‹çinde

Felsefi Yaklafl›mlar - 3Anura
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Erillik ve kad›nl›k, patriyarkal toplumun yaratt›¤› konulard›r ve 
bizler bu kat› yap›lar› y›kmak için mücadele etmeliyiz. Ancak bu,

sömürücü sistemi devirmekle de iliflkilidir.
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Kuruluflundan bu yana geçen 60 y›l› aflk›n süre boyunca emper-
yalistlerin dünya halklar›na dönük katliam vb. çok yönlü sald›r›lar›-
n›n en önemli araçlar›ndan biri olan NATO’nun yeniden yap›land›-
r›lmas› gündemde! Bu emperyalist savafl ayg›t›n›n 2. Emperyalist
Paylafl›m savafl› sonras›nda ABD emperyalizmi öncülü¤ündeki bat›l›
emperyalist güçler taraf›ndan kuruldu¤u biliniyor.

Kuruluflu sonras›ndaki asli misyonunu, komünizmin dünya üze-
rindeki yay›lmas›n› engellemek, yan› s›ra ABD emperyalizmine kar-
fl› geliflen- geliflebilecek halk hareketlerini yok etmek/etkisizlefltir-
mek oluflturmufltur. Çok say›da ülkedeki kontrgerilla faaliyetlerini
de yine CIA taraf›ndan yürütülmesine karfl›, NATO bünyesinde
topland›¤› da yine y›llar içinde aç›k ve net biçimde ortaya ç›km›flt›r
ki bu faaliyetler hala sürmektedir. Emperyalizmin, ABD emperyaliz-
mi öncülü¤ündeki askeri vd. sald›rganl›k politikalar›nda on y›llard›r
önemli bir yerde duran bu savafl ayg›t›n›n yeniden yap›land›r›lmas›-
na dönük uzunca zamand›r devam eden çabalar›n önümüzdeki gün-
lerde 19-20 Kas›m’da Portekiz/Lizbon’da yap›lacak olan NATO zir-
vesinde somut bir hal alaca¤›n› rahatl›kla söyleyebiliriz. 

Lizbon zirvesinde NATO’nun aralar›nda ABD eski D›fliflleri Ba-
kan› Madeleine Albright’›n da bulundu¤u “akil adamlar” taraf›ndan
haz›rlanan “Yeni Stratejik Konsept” taslak belgesi üzerinde uzlaflma
aranacak. Ancak Kas›m zirvesi öncesi yap›lan mini zirvelere ve bu-
ralardan kamuoyuna yans›yan tabloya bak›ld›¤›nda uzlaflma nokta-
s›nda pek bir s›k›nt› yaflanmayaca¤› daha flimdiden söylenebilir. NA-
TO’nun stratejik konseptinde yap›lacak olan 3. esasl› de¤ifliklik ola-
cak bu. Buna NATO’nun 3. dönemi de denilebilir. 

NATO 1,0 olarak adland›r›lan birinci dönem, “So¤uk Savafl” dö-
nemini kapsad›. Bu dönem boyunca halklara bu savafl ayg›t› üzerin-
den yaflat›lan ac›lara burada ayr›nt›l› olarak girmeyece¤iz. “So¤uk
Savafl”›n sona ermesinin ard›ndan (gerçekte RSE’nin çöküflünden)
sonraki dönem ise NATO’nun 2,0 olarak tan›mland›. Bu dönemin
ilk y›llar›ndan bafllayarak stratejisinin merkezine “Demir Perde”
blo¤unun ittifaka (NATO’ya) dâhil etme çabalar› oturtuldu. 

Bu çabalar›n özünde yatan esas neden ise bat› emperyalizminin
eski do¤u blo¤u ülkeleri üzerinden tam hâkimiyet sa¤lamas›, kendi-
ne yeni ya¤ma-talan alanlar› oluflturmas›yd›. Çünkü buralardaki çö-
küfl böyle bir potansiyel de yaratm›flt›. Bu yönelimin en belirgin d›-
fla vurumu ise Yugoslavya’n›n parçalanmas›, bu parçalanman›n Av-
rupa’n›n göbe¤inde yaflanan savafl olarak ortaya ç›kmas›yd›. Yugos-
lavya halk›n›n bafl›na ya¤d›r›lan bombalar “NATO flemsiyesi” alt›n-
da gerçeklefliyordu! 

NATO’nun dünya halk›na dönük “terörle mücadele” ad› alt›nda
2000’li y›llar›n bafllar›ndan itibaren h›z kazanan iflgal vb. askeri sald›r›-
lar›nda giderek merkezinde yer almaya bafllad›¤› biliniyor.NATO’nun
misyonu tek tek birkaç emperyalist gücün öncülü¤ünde iflletilmekten
ziyade (iflgal vb. sald›r›lar) daha fazla ülkenin dâhil olmas› saklan›yor. 

NATO’nun iki dönemlik stratejik konseptlerinin zamanlamala-
r›na bak›ld›¤›nda bunlar›n dünya konjonktüründe ortaya ç›kan ciddi
de¤iflimlerle paralel olarak gerçeklefltirildi¤ini rahatl›kla görebiliyo-
ruz. “De¤iflim” olarak adland›r›lanlar›n nerede-hangi alanlarda ya-
fland›¤›na gelince; yaflanan yeni durum-durumlar (örne¤in; RSE’nin
çöküflü ile ortaya ç›kan) ve de esas olarak emperyalist-kapitalist sis-
temin ekonomik siyasal krizinin ald›¤› boyut olarak özetlenebilir.

Sonuncusunda bugün yaflanan derinleflme-gelinen boyut ortada-
d›r. NATO’ya yeni bir stratejik konsept oluflturma ihtiyac›n› do¤u-
ran esas neden de iflte budur. 

NATO 3,0 olarak adland›r›lan yeni dönem stratejisinin tasla¤›n-
da, önümüzdeki süreçlerde yap›lmak istenen de¤ifliklikler-hedefler
özetle flunlar: NATO’nun ittifak üye ülkeler d›fl›ndaki ülke-
lerde askeri müdahalelere devam edebilece¤i ancak daha
genifl bir uluslararas› iflbirli¤i oluflturulmas›!

Burada önemli bir kusurun alt›n› çizmek gerekiyor. 
NATO’nun daha kuruluflundan itibaren ABD emperyalizminin as-

keri (ve di¤er) yönelimine uygun bir hareket tarz›na göre flekillendi-
rildi¤i biliniyor. Bunun içindir ki burada al›nan-al›nacak tüm kararlar
ABD emperyalizminin kararlar›d›r. Ayn› zamanda bunda ittifak›n bile-
flenlerinin büyük bölümünün ABD güdümlü ülkelerin oluflturmas›n›n
büyük pay› var elbette. ABD emperyalizmi bu süreçte kendi kararla-
r›n›-yönelimini di¤er ülkelerin kararlar› haline getirmek istemekte. Bu
süreçte tek fark, rekabet halinde bulundu¤u di¤er emperyalist güçle-
re karfl› elinin eskisi kadar güçlü olamamas›, içinde bulundu¤u krizin
bunlarla uzlaflmay› adeta flart koflmas›d›r. Bu noktada ise fazla zorlan-
d›¤› söylenemez. Çünkü dünya zenginliklerinin ya¤ma ve talan›ndan en
az ABD kadar pay almak için ç›rp›nan bu güçlerin, paylar›n›n artmas›-
na olanak sunacak kararlara ayak direyecekleri düflünülemez. 

ABD emperyalizminin iflgal savafllar›n›n faturas› baflta olmak
üzere askeri yükünü di¤er NATO ülkelerine paylaflt›rma çabas›na
onay vermeleri de yine alacaklar› paylar›n art›fl›yla ilintilidir. Yeni
stratejik konsept de yönelimi daha genifl yer verilmektedir. Paylafl-
t›r›lmak istenen askeri harcamalarda en öne ç›kan ise maliyeti 200
milyon Euro’yu geçen füze kalkan› projesidir. Yine Lizbon zirvesin-
de yeni strateji kapsam›nda onay bekleyen bu proje için en baflta da
silah tekelleri-müteahhitleri acele etmekte, bast›rmaktad›r

NATO 3,0 stratejisinde tehdit alg›s›na yeni bir kavram- alg› yer-
lefltiriliyor. “siber sald›r›” kavram› ad› alt›nda internet kaynakl› sal-
d›r›lar ve balistik füze sald›r›lar›, tehdit alg›lamalar›ndan bundan böy-
le üst s›ralara yerlefltirilecek.

Çeflitli konularla ilgilenen 14 ajans›n say›s› 3’e çekilecek. Yani
buradaki bilgi ak›fl› haber a¤› ile iletiflim mekanizmas›nda merkezi-
leflmeye gidilirken denetim s›k›laflt›r›lacak.

Personel say›s›n›n ise 13 binden 9 binin alt›na çekilmesi düflünü-
lüyor. Personel say›s›nda azaltmaya gidilmesinin NATO üyesi ülke-
lerin ordular›nda düflünülen yeniden yap›land›rma çabalar›yla yak›n-
dan alakal› oldu¤u söylene bilir. 28 üye ülkenin 23’ünde ordular›n›n
profesyonelleflmesi için kararlar al›nd› bile. Yeniden yap›land›rma
denirken kastedilen de budur. NATO bünyesindeki tüm bu de¤iflik-
likler “terörle mücadele”de ortaklaflarak baflar› flans›n› art›rmaya
dönük gibi görünse de, özü baflar›s›zl›klar›n› paylaflmaya dönüktür.
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Emeklilik yafl›n› 60’dan 62’ye, tam
emeklilik yafl›n› ise 65’ten 67’ye ç›ka-
ran yeni reforma karfl› sendikalar›n
ça¤r›s› üzerine Fransa aylar boyunca
birçok kez greve gitti. Her greve or-
talama 3 milyon kiflinin kat›ld›¤› ülke-
de, eylemler son dönemlerde daha da
hareketlendi. Tüm bask› ve tehditlere karfl›
liselilerin de greve/eyleme kat›lmas›yla bir-
likte özellikle gençlik alan›nda ciddi bir ha-
reketlenme yafland›.

Makinistlerin genel grev ça¤r›s›yla bir
gün boyunca Fransa’da hayat› durduran iflçi-
lerin yan›nda; Fransa genelinde yaklafl›k 800
lise iflgal edilirken, bunun yan›nda birçok
bölgede tren yollar›, tramvay yollar›, üni-
versite amfileri bloke edildi. Bunun yan›nda
rafineriler greve gitti ve bir bölgedeki rafi-
neri için kapat›lma karar› al›nd›. Petrol iflçi-
lerinin greve gitmesiyle beraber Fransa’n›n
birçok bölgesi benzin, petrol s›k›nt›s› çekti.

Aralar›nda Türkiyelilerin de bulundu¤u
eyleme kat›lan emekçilere polisin fliddeti de
gün geçtikçe artmaya bafllad›. Fransa’n›n
birçok bölgesinde eylemlere müdahale edip
gaz bombalar› atan polis, yaklafl›k 1200 kifli-
yi gözalt›na ald› ve bunlar›n aras›ndan tu-
tuklananlar da oldu. Özellikle son iki grev-

de kitle içerisine daha fazla sivil polis yer-
lefltirildi¤i de göze çarpan baflka bir detay.

22 Ekim tarihinde de uygulaman›n haya-
ta geçmesi için gereken son ad›m olan Se-
nato’da, “reform” 153 oya karfl› 177 oyla
kabul edildi.

Reformun ilk duyurulmas›ndan itibaren
sendikalar›n yan›nda olan genifl kamuoyu
kitlesi, reformun Senato’da kabul edilmesin-
den sonra da sendikalar›n yan›nda oldu¤u-
nu, anketlerde “Greve devam” diyerek gös-
terdi.

EMEKÇ‹LER NE ‹ST‹YOR?
Yeni emeklilik reformuna karfl› iflçi-

emekçi, gençlik ve kad›nlar, bu reformun
geri çekilmesini ve emeklilik yafl›n›n 60, a¤›r
ifl çal›flanlar›n›n ise 55 yafla çekilmesini iste-
mekte. Gösterilerde göze çarpan bir baflka
detay ise; eylemlere kat›lan baz› emekçile-
rin zaten bu reformdan etkilenmeyifli. Fakat

eylemciler “Biz çocuklar›m›z için yürüyoruz!
Di¤er kardefllerimiz için yürüyoruz!”diyerek
en ön saflarda yerlerini al›yorlar.

Fakat son birkaç grevde sendikalardan
ba¤›ms›z bir flekilde iflçi ve gençlik kesimleri
eylemlerini daha da radikallefltirmeye baflla-
d›. Birçok bölgede sendikalar›n karfl› koyma
çabalar›na ra¤men eylemciler yürüyüfllerden
sonra tren raylar›n› iflgal edip toplant›lar
yapt›lar, tramvay yollar›n› iflgal edip yürüyü-
fle geçtiler, polisle çat›flt›lar. Ayr›ca eylemci-
lerin çok büyük bir ço¤unlu¤u grevin genel
greve dönüflmesi için sendikalara bask› yap-
makta ve eylem alanlar›nda hep genel grev
sloganlar›n› hayk›rmaktalar.

Son yap›lan kamuoyu anketlerinde de
Sarkozy’nin çok büyük bir güven kayb›na
u¤rad›¤› gerçe¤i karfl›m›zda durmaktad›r. Yi-
ne birçok insan Sarkozy’nin bir dahaki se-
çimlerde gidece¤ini düflünse de yine de
yapt›¤› bu iflçi-emekçi düflman› reforma kar-

fl› direnifltedir.
Bizler Fransa’da yaflayan Türkiyeli

göçmenler olarak bu yeni reform ta-
sar›s›na kay›ts›z kalamay›z. Son dö-
nemlerde emperyalist krizin de etki-
siyle özellikle göçmenlere karfl› uygu-
lanan faflist uygulamalar, yasalar bu re-

formla beraber devam etmekte. Bizler bili-
yoruz ki bu reform, Fransa devletinin faflist,
›rkç› politikalar›ndan ba¤›ms›z de¤ildir. Bu-
lundu¤umuz her alanda bize özgü sorunlar
çok fazla bulunmaktad›r. 

Yaflad›¤›m›z ülkelerde –özellikle son dö-

nemlerde- ›rkç› uygulamalar, yasalar çok
daha yo¤unlaflmaktad›r. Buna karfl› demok-
ratik kurumlar›m›zda örgütlenip, her alanda
bu türden bask› ve sald›r›lar› teflhir etmek
bizim flu anki acil görevlerimizdendir. 

(Fransa’dan bir ‹K okuru)

Artan sosyal eflitsizli¤e, hak gasplar›na, ›rkç›l›¤a ve adaletsizli¤e kar-
fl› emekçiler Berlin sokaklar›nda idi. Yaklafl›k 7 y›l önce SPD-Yefliller
hükümetinin Agenda 2010 politikalar›na karfl› tepki olarak do¤an Pa-
zartesi eylemlerinin (Montagsdemo) 7. y›l›nda iflçi ve emekçiler yafla-
nabilir bir gelece¤in sa¤lanmas› ve Harz IV yasas›n›n kald›r›lmas› için
seslerini yükselttiler. 7. Sonbahar eylemi olarak tarihe geçen yürüyüfl,
Almanya’n›n kriz eksenli y›k›m politikalar›na karfl› tepkilerin dile getiril-
di¤i etkinlik oldu.

Berlin’in Hermannplatz alan›nda itibaren biraraya gelen bin-
lerce iflçi ve emekçi “Halk Biziz”, “Atina’dan Berlin’e, Krizin fa-
turas›n› emekçilere ödettirmeye hay›r” sloganlar›n› hayk›rd›-
lar. Almanya’n›n çeflitli flehirlerinden Berlin’e akan yaklafl›k

7000 emekçinin eylemi Aleksandrplatz Meydan›’nda son bulur-
ken burada bir de miting gerçeklefltirildi.

Almanya Marksist Leninist Partisi (MLPD) ve göçmen ku-
rumlardan Almanya Türkiyeli ‹flçiler Federasyonu (AT‹F) eyle-
me Almanya merkezli kat›l›rken, eylemde AG‹F ve YEK-KOM
da yer ald›. Türkçe ve Almanca at›lan sloganlarda, Almanya’da
›rkç›l›k ve faflizm teflhir edilirken, Alman devletinin emekçilere
yönelik y›k›m politikalar› teflhir edildi. Sis ve ya¤mura ra¤men
eylem üç saat sürdü. Eylemde Stuttgart 21 proje karfl›tlar› de
yer ald›. Eyleme Grup Hayk›r›fl elemanlar› da kat›larak destek
verdi. Eylem, Aleksandrplatz’ta yap›lan mitingle sonland›r›ld›. 

(AT‹K Haber Merkezi)

“Filistin için ‹srail’e boykot
Giriflimi”, gerçeklefltirdi¤i etkinlik-
lerle Filistin’de sa¤l›k alan›nda yafla-
nanlara dikkat çekti, uluslararas› da-
yan›flma ve boykot ça¤r›s› yapt›.

“Filistin’le beyaz dayan›flma:
Sa¤l›k emekçileri konufluyor”
ad› alt›nda yap›lan etkinlik çerçeve-
sinde Türkiye’den ve Filistin’den
sa¤l›k çal›flanlar› biraraya geldi. Bu
çal›flma kapsam›nda ilk etkinlik ‹stan-
bul Tabip Odas› Kad›köy Büro-
su’nda gerçeklefltirildi. Bat› fie-
ria’dan Dr. Ra’ed Hamadeh ile
‹stanbul Tabip Odas› Genel Sekrete-
ri Dr. Ali Çerkezo¤lu’nun söz ald›¤›
etkinlikte Filistin’de sa¤l›k manzara-
lar› masaya yat›r›ld›.  

‹kinci etkinlik 18 Ekim Pazartesi
günü ‹stanbul Eczac› Odas› Galatasa-
ray Kültür Merkezi’nde gerçekleflti-
rildi. Ra’ed Hamadeh ve Ali Çerke-
zo¤lu’nun yine konuflmac› olarak ka-
t›ld›¤› etkinlikte Filistin’de yaflanan
sa¤l›k tradejisi ve uluslararas› daya-
n›flman›n olanaklar› tart›fl›ld›. 2008
y›l›ndaki Gazze sald›r›s› s›ras›nda Fi-
listinli sa¤l›k çal›flanlar›n›n yaflad›¤›
sorunlar› gösteren “To shoot an
elephant” isimli k›sa bir filmi göste-

rildi. Etkinlikte konuflan Ra’ed Ha-
madeh; Filistin’in iflgal alt›nda oldu-
¤unu ayn› zamanda sa¤l›¤›n da iflgal
alt›na al›nd›¤›n›, en küçük sa¤l›k ihti-
yaçlar›na bile çok zor koflullarda ula-
fl›labildi¤ini söyleyerek sa¤l›k sistemi
hakk›nda bilgi verdi. Ali Çerkezo¤lu
ise Filistin’de yaflananlar›n yabanc›-
laflm›fl, d›flsal bir olay olmaktan ç›ka-
r›lmas› gerekti¤ini belirtti. ‹lk günden
farkl› olarak Filistin’le dayan›flman›n
olanaklar› ve ‹srail’in boykot edilme-
si üzerinde duruldu.        (‹stanbul)

ABD Savunma Bakanl›¤›, geçti¤imiz
günlerde iflgalden 2008 A¤ustos’una ka-
dar öldürülen Irakl›lar›n say›s›n› aç›klad›.
Buna göre; toplam 63 bin sivil ve 14 bin
Irak askeri hayat›n› kaybetti. Ayr›ca yak-
lafl›k 122 bin Irakl› sivil yaralan›rken, 3
bin iflgal askeri hayat›n› kaybetti ve 30
bini de yaraland›. Pentagonun bu aç›kla-
mas›n›n büyük bir yalan ve dezenfor-
masyon oldu¤u k›sa sürede aç›¤a ç›kt›. 

Irak ‹nsan Haklar› Bakanl›¤› 2009
Ekim ay›nda haz›rlad›¤› raporda öldürü-
len Irakl›lar›n say›s›n›n 85 binden fazla
oldu¤unu, 150 bine yak›n da yaral› oldu-
¤unu aç›klam›flt›. Ba¤›ms›z kamu bilgi
kurumu ise “Irak Kay›p Say›m›” öl-
dürülenlerin say›s›n›n 110 bine yak›n ol-
du¤unu belirtiyor. ‹ngiltere merkezli ba-
¤›ms›z araflt›rma kurumu Düflünce

Araflt›rma ‹flleri(ORB) bu say›n›n A¤us-
tos 2007 itibariyle 1 milyon 120 bini
buldu¤unu aç›klam›flt›. ‹ngiliz gazetesi
“Lancet”in 2006’da yapt›¤› araflt›rmaya
göre ise bu rakam yaklafl›k 655 bin. Lan-
cet’in araflt›rmas›nda 2004 y›l›nda bir
ayda ölenlerin say›s› yaklafl›k olarak 239
civar›ndayken, bu rakam 2006’da 2 bin
100’e 2007’de ise 3 bine kadar ç›k›yor.
Uluslararas› Atom Enerji Kurumu eski
baflkan› Muhammed El Baradayt, Guar-
dian gazetesine verdi¤i demeçte Irak’ta
1 milyon insan›n iflgal nedeniyle katledil-
di¤ini aç›klam›flt›. 

Di¤er kurulufllar›n aç›klad›¤› rakam-
lara göre Irak’ta ölenlerin say›s›
ABD’nin aç›klad›¤›n›n 10 kat›. Öyle gö-
rünüyor ki ABD emperyalizmi katletti¤i
her 10 Irak’l›y› bir kifli olarak hesapl›yor.

69 gün yer alt›nda madende kalan biri Bolivyal›
33 maden iflçisi nihayet kurtuldu. Tek tek iflçiler yer
alt›ndan ç›kart›l›rken dünyan›n birçok yerinde in-
sanlar gözyafllar›na bo¤uldu. Yerin 700 metre alt›n-
da kapana k›s›lm›fl kalan fiilili madenci iflçilerin öykü-
sünün burada bitti¤ini zannedenler var, ama bitme-
di! Çünkü maden iflçilerinin öyküsü de onlarla bafl-
lamad›. Her y›l yüzlerce insan maden “kaza”lar›nda
yaflam›n› yitirmektedir. Patlamalar, güvensizlikler,
gaz, radon etkisi gibi faktörler nedeniyle “kaza”lar
meydana gelmektedir. 

fiili’deki kaza 5 A¤ustos 2010 tarihinde meyda-
na geldi ve 33 iflçi yerin metrelerce alt›nda göçük al-
t›nda kald› ve günlerce onlardan haber al›namad›.
Yaflay›p yaflamad›klar› dahi bilinmiyordu. Sonra hiç
beklenilmeyen bir anda dünya kanallar›na yans›yan
haberlerde onlarca iflçi dünyaya el sallad›. “Merha-
ba” dediler dünya emekçilerine. Haftalarca moral
verdiler. “Venceremos” marfl›yla yukar›dakilere
seslendiler. Kald›klar› s›¤›na¤› bir komün gibi iflletti-
ler, telefon görüflmeleri yapt›lar ve ilham kayna¤›
oldular hepimize. 

Bu olayda yaflam›n› yitiren iflçilerin olmamas› ta-
mamen tesadüftür. fiili devlet ve maden oca¤› sahip-
leri, kendilerini “duyarl›” gösterip hemen harekete
geçtiklerini yans›tma çal›fl›yorlar, oysa ilk kaza oldu-
¤u s›rada fazla ilgi gösterilmedi¤i biliniyor. Ne za-
man ki, maden iflçilerinin telefon ve video görüntü-
leri uluslararas› ve yerel bas›na yans›d›ysa o zaman
harekete geçildi. fiili çap›nda bütün iflçi ve emekçi-
ler, sendikalar, ö¤renciler dayan›flma içinde bulun-
dular ve kazan›n esas sorumlusunun hükümet oldu-
¤unu defalarca vurgulad›lar.  fiili’de demokratik ve
devrimci hareketin do¤uflunda maden iflçileri
önemli bir rol oynad› ve bu yüzden de askeri darbe
s›ras›nda ilk kapat›lan sendika fiili Ulusal Maden
‹flçileri Konfederasyonu’ydu. Yönetim üyeleri
tutukland› ve baz›lar› iflkenceden geçirildi.

12 Ekim 2010 tarihinde kurtarma ekiplerinin ilk
iflçileri ç›karmaya bafllamas› ile burjuva medya olay›
çarp›tmaya bafllad› bile. Örne¤in Türkiye bas›n›nda
en çok gösterilen sahne bir maden iflçisinin eflinin
gözyafllar› içinde sevgilisinin ortaya ç›kmas›yd›. An-
cak iflçilerin ve ailelerinin yaflad›klar› travma ve et-
kisi ve her fleyden önce bu kazan›n esas sorumlu
emperyalist-kapitalist sistem ve onun yerel iflbirlik-
çileri oldu¤u gösterilmedi. Zaten bu yap›lsayd› TC
devleti kendi tarihiyle yüzleflmek zorunda kalacakt›.
Yoksa Zonguldak, Malatya ve di¤er maden ocakla-
r›nda yaflanan kazalar›n unutuldu¤u san›lmas›n. Ay-
n› gün 16 Ekim’de Çin Henan bölgesinde maden ifl-
çileri göçük alt›nda kalm›fl ve baz›lar› hayat›n› kay›p
etmifltir. 

Evet 33 iflçi flimdi aileleri ile birlikte. Aileleriyle,
sevdikleriyle kavufltular. ABD onlara “özel günefl
gözlükleri” gönderdi. ‹flçiler tazminat davalar› aça-
caklar›n› ve maden ocaklar›n›n güvencesiz oldukla-
r›n› teflhir edeceklerini aç›klad›lar. fiimdi onlar›n ç›k-
t›¤› gün birlikte hayk›rd›klar› “Yaflas›n Maden ‹fl-
çileri” slogan› herkesin kula¤›ndad›r. 

(Yurtd›fl›ndan bir ‹K okuru)

PPaazzaarrtteessii  YYüürrüüyyüüflflççüülleerrii  HHaakk  GGaassppllaarr››nnaa  vvee  IIrrkkçç››ll››¤¤aa  KKaarrflfl››  YYüürrüüddüü

FFiilliissttiinn’’ddee  ssaa¤¤ll››kk  iiflflggaall  aalltt››nnddaa!! ‹‹ssrraaiill’’ddeenn  KKuuddüüss’’ee
yyeennii  yyeerrlleeflfliimm  yyeerrlleerrii

Siyonist ‹srail devletinin Filistin iflgali yeni
yerleflim yerleri ile her gün biraz daha a¤›r-
laflt›r›l›yor.

‹srail Bat› fieria’da yerleflimlere bafllad›k-
tan sonra Do¤u Kudüs’te de 240 yeni yerle-
flim yerinin infla edilmesine yeflil ›fl›k yakt›. ‹s-
rail ‹skan Bakanl›¤› taraf›ndan aç›klanan ka-
rar, Filistinlilerin ço¤unlukta oldu¤u Do¤u
Kudüs’teki gayr› resmi yerleflim yasa¤›n›n
sona ermesi anlam› tafl›yor. 

Filistin Bafl Müzakerecisi Saeb Erakat ise
bu karar›n ‹srail’in ‘bar›fl görüflmelerinin’ ye-
niden bafllamas› için her f›rsat› öldürme niye-
tinin ispat› oldu¤unu söyledi. Erakat; ABD’ye
bar›fl sürecinin çöküflünden ‹srail’i sorumlu
tutma ça¤r›s› da yapt›

2010 y›l›n›n bafl›nda ABD Baflkan Yar-
d›mc› Joe Biden’in ziyareti s›ras›nda da ‹s-
rail, Do¤u Kudüs’e bin 600 yeni yerleflim
infla edilmesi karar› alm›flt›. 1967 savafl›yla
iflgal edilen Do¤u Kudüs’te 250 bin Filistin-
li yafl›yor.

“Bar›fl Hemen” adl› insan haklar› örgütü
de bu denli genifl bir yerleflim karar›n›n
Mart’tan bu yana ilk defa al›nd›¤›n› aç›klad›.
Örgüt sözcüsü Hagit Ofran “Böyle bir karar
görüflmelerin sürmesi için sorun yaratacak-
t›r ve bu da tam olarak ‹srail’in yapmak iste-
di¤i fley” fleklinde konufltu. 

PPKKPP  kkoommuuttaann››  ttuuttssaakk
ddüüflflttüü!!

Peru Komünist Partisi’nin üst
düzey komutanlar›ndan “Komu-
tan ‹zula” kod adl› Edgar Me-
jia’n›n Peru polisi taraf›ndan tut-
sak edildi¤i iddia edildi. ANF’nin
haberine göre gerici Peru devleti-
ne ba¤l› polis ekiplerinin Huallaga
bölgesinde gerçeklefltirdikleri
operasyonda iki gerilla flehit dü-
flerken komutan ‹zula da tutsak
edildi. Komutan ‹zula daha önce
de iki defa polisle çat›flmaya girmifl
ve kurtulmay› baflarm›flt›.

DDüünnyyaa  GG››ddaa  GGüünnüünnddee  DDüünnyyaa  AAçç!!
16 Ekim Dünya G›da Günü kutlan›rken yeryüzü

açl›kla bo¤ufluyor.
BM G›da ve Tar›m Örgütü (FAO)’nün 1970’ler-

den bu yana “10 Y›l içinde açl›¤›n bitece¤i” aç›k-
lanmas›na karfl›n açlar›n say›s› gün geçtikçe art›yor.
1996 y›l›nda 2015 y›l› için dünyada aç say›s›n›n
400–500 milyon kifliye inmesi hedeflenirken, bu
say› flimdiden 1 milyara ulaflt›. 

G›da Mühendisleri Odas›n›n aç›klamas›na
göre; Beslenme yetersizlikleri ve gelir da¤›l›m›ndaki
dengesizlikler nedeniyle yeterli g›daya ulafl›mda güçlük-
ler az›msanamayacak boyutta. ‹nsan beslenmesinde te-
mel ihtiyaç olan hayvansal protein kaynaklar›n›n tüke-
timi, geliflmifl ülkelerle k›yasland›¤›nda ülkemizde yak-
lafl›k dörtte bir daha düflük. Yetersiz protein al›m›n›n
insan›n bedensel ve mental sa¤l›¤› üzerinde ise olum-
suz etkiler yarat›yor. Et ve süt fiyatlar›n›n yüksek olu-
flu, fiyatlar›n gerçekçi seviyelere çekilememesi ve bu
yönde sa¤l›kl› politikalar oluflturulamay›fl›, bu tablonun
en önemli etkenlerinden.

AABBDD’’nniinn  IIrraakk  yyaallaannllaarr››  bbiirr  bbiirr  oorrttaayyaa  ssaaçç››ll››yyoorr!!

fiili maden iflçileri 
kurtar›ld› ama maden
ocaklar›ndaki tehlike
sürüyor!

FFrraannssaa’’ddaa  ““EEmmeekklliilliikk  YYaassaass››””  ggeeççttii,,  ddiirreenniiflfl  ssüürrüüyyoorr!!



‹smet Akdemir: 1966 Erzin-
can do¤umlu olan Akdemir, a¤›r-
bafll›l›¤› ve haks›zl›klara boyun e¤-
meyen kiflili¤i ile çevresinde sempa-
ti topluyordu. 

Hüseyin Akdemir- R›za Ak-
demir: 1949 Erzincan-Çay›rl› do-
¤umlu Hüseyin Akdemir, 1975’te
Erzincan’da yaflanan olaylarda ezilen
halk›n yan›nda mücadele etti. 10
Kas›m 1976 günü faflistler taraf›n-
dan pusuya düflürüldü. Hüseyin Ak-
demir burada flehit düflerken kar-
defli R›za Akdemir 17 Kas›m’da ya-
flam›n› yitirdi. 

Eflref fiahlar-Veli Karasu:
Adana’da ö¤rencilik y›llar›nda Parti-
zanlarla tan›flan Veli Karasu ve Eflref
fiahlar, 8 Kas›m 1979’da ‹GD,
DDKD, SGB ve Eme¤in Birli¤i sos-
yal faflistlerinin ortaklafla kurduklar›
bir tuzakla katledildiler. Sosyal fa-
flistlerin elebafl›s› daha sonra Parti-
zanlar taraf›ndan cezaland›r›l›r.

1962 y›l›nda Dersim’de do¤an
Veli Karasu Adana’da gençlik faaliyeti sür-
dürürken tan›fl›r Partizanlarla. Veli Kara-
su’nun cenazesi Ovac›k’a götürülür.

1962 do¤umlu olan Eflref fiahlar da
Partizanlarla ö¤rencilik y›llar›nda tan›flt›.

Necdet Oynargül: 1959 do¤umlu
Necdet Oynargül Balkanlardan göç et-
mifltir. Genç yafl›nda Partizanlarla tan›fl›r.
Kod ad› Asker’dir. Kas›m 1980’de M‹T’çi
Ahmet Öztürk’ün cezaland›r›lmas›ndan
sonra tutsak düfler. Necdet Oynargül ifl-
kencede ser verip s›r vermeyince iflken-
ceciler intikam için onu Ça¤layan semtin-
de bir eve götürerek kurfluna dizer.

Özcan Ezigül: 1960 y›l›nda Edirne
Uzunköprü’de dünyaya gelen Ezigül,
1980’de lisede iken flehit düfltü.

Nubar Yal›myan: Ermeni milliyetin-
den Nubar Yal›myan, 1957 y›l›nda Mar-
din’in Silopi ilçesinde do¤du. Geçim s›k›n-
t›s› nedeniyle ‹stanbul’a göç eder. Derici-
yan Lisesinde ö¤renci iken 1976 y›l›nda
Partizanlarla tan›fl›r. 1978’de Hollanda’ya
gider. 5 Kas›m 1982’de Hollanda’n›n Ut-
recht kentinde M‹T taraf›ndan katledilir.

Ali Haydar Aslan: Ali Bom kod ad-
l› Ali Haydar Aslan 1957 y›l›nda Dersim’in
Mazgirt Sindam köyünde do¤du. 8 Kas›m
1983’te Nazimiye merkezinde bombal›
pankart asmak isterken bomban›n elinde
patlamas› sonucu flehit düfltü.

Do¤an Erdem: Erzincan-Tercan do-
¤umlu ve kod ad› Bektafl olan Do¤an Er-

dem, gerilla komutanlar›ndand›r. Kas›m
1984’te ç›¤ alt›nda kalarak yaflam›n› yitirdi.

Hasan Özüm: 1955 Bingöl-Ki¤› do-
¤umlu Hasan Özüm,1984 y›l›nda idama
mahkûm edilen Feridun ‹hsan Berk’in An-
kara’da kaç›r›lmas› olay›ndan dolay› aran›r
duruma düfltü. Bunun üzerine Hollan-
da’ya gitti. Faaliyetlerine burada devam
etti. 1985’te yakaland›¤› hastal›k sonucu
yaflam›n› yitirdi.

Tuncay Çar›kç›o¤lu: 1962’de Kas-
tamonu’da dünyaya gelen Tuncay Çar›kç›-
o¤lu, 1982 y›l›nda ‹stanbul’da Mühendislik
Fakültesinde okurken Partizanlarla tan›flt›.
1985 y›l›nda gözalt›na al›nd›. ‹flkencelerde
polise kök söktürdü. ‹smail Oral’la birlik-
te komsomolun ilk kurucu önderleri ara-
s›ndad›r. 1989 y›l›nda gerillaya kat›ld›.
Da¤lar›n Çetin’i 2-3 Kas›m 1992’de To-
kat’›n Almus ilçesi Ar›s› Eskici mezras›nda
kurulan pusuda flehit düfltü.

Fethiye Batmaz: 1976 y›l›nda Der-
sim Ovac›k’a ba¤l› Ada köyünde do¤du.
93’te gerillaya kat›ld›. 7 Kas›m 93’te Ho-
zat’ta ç›kan bir çat›flmada flehit düfltü.

H›zaralan flehitleri
1 Kas›m 1999 tarihinde Tokat’›n Er-

baa ilçesi H›zaralan deresi mevkiinde TC
askerlerinin pususu sonucu halk ordusu
savaflç›lar› Bar›fl Aslan ve Cem Ergüldü fle-
hit düfltü.

Muharrem Yi¤itsoy: 1970 Yozgat-
fiefaatli Arife köyünde Türk-Alevi bir aile-
de dünyaya geldi. Devrimci düflüncelerle
Eskiflehir’de Maden Mühendisli¤i okudu¤u
y›llarda tan›flt›. Komsomolda örgütlendi.
98’de Özgür Gelecek gazetesinde çal›fl-
maya bafllad›. Yaklafl›k 4 y›l gazetenin Ma-
latya temsilcili¤ini yapt›ktan sonra 2002
y›l›nda Karadeniz’de özlemini çekti¤i geril-
laya kat›ld›.

Aflk›n Günel: 1984 y›l›nda Tokat’›n
Daduk’ta (Çambulak) Türk-Alevi yoksul
bir ailenin çocu¤u olarak dünyaya geldi.
Gerilla ile iç içe büyüdü. Ekonomik neden-
lerden dolay› ailesiyle ‹stanbul’a göç etti.
13 yafl›nda bir yandan matbaada iflçi olarak
çal›fl›rken bir yandan Komsomol’da faali-
yet yürüttü. 99’da 15 yafl›nda iken Karade-
niz’de gerilla birliklerine kat›ld›.

Cafer Kara: Marafl’›n Elbistan ilçesi
Ambar köyünde Kürt-Alevi yoksul bir ai-
lede dünyaya gelen Cafer Kara gençlik y›l-
lar›na kadar köyde kalm›flt›r. Daha sonra
yurtd›fl›na ç›kan Cafer Kara Partizanlarla
burada tan›flt›. Burada uzun süre örgütlü
faaliyet yürüttü. 2002 y›l›nda Karade-
niz’deki gerilla birliklerine kat›ld›.

Her sonbahar, yeni bir yaflam›n do¤umuna ha-
z›rlanma sürecidir. Tohumlar›n toprakla bulufltu¤u,
gö¤ün yaflam suyuna döndü¤ü and›r. Yeniyi yaflat-
mak içindir, onca s›k›nt›.

Yine bir sonbahar sürecindeyiz. Önümüz k›fl, bu
da gerillan›n pratik faaliyetinin sonuna yaklafl›ld›¤›
anlam›na geliyor. Biz de Samsun faaliyet grubu ola-
rak, faaliyetimizi bitirip ana grubun bulundu¤u alana
do¤ru yola ç›k›yoruz. Tarih 1 Kas›m, yürüyüflümü-
zün 2. günü, radyo haberlerinde Tokat’ta çat›flma
ç›kt›¤›n› ve iki gerillan›n flehit düfltü¤ünü ö¤reniyo-
ruz. Haberi duyan herkesin akl›nda ilk soru acaba
hangi örgüt? Sonra faaliyet alan›na göre hangi örgü-
tün olabilece¤i üzerine yorumlar yap›l›yor; uzayan
yorumlar, olas›l›klar sonucu bizim yoldafllar›n olma-
s› ihtimali daha a¤›r bas›yor. Peki, o zaman kim ya
da kimler olabilir sorusu geliyor ak›llara? Kim ne
yorum yaparsa yaps›n, bunu netlefltirmenin tek ça-
resi akflamüstü kurulacak telsiz ba¤lant›s›nda. Bek-
lemekten baflka elden bir fley gelmez. Herkeste ür-
kek bir sab›rs›zl›k; hem biran önce ö¤renme iste¤i
hem de olas› kayb› kabullenmek zorunda kalman›n
kayg›s›. Karmafl›k duygular uzay›p gidiyor…

Saatler geçmek bilmiyor. Hâlbuki say›l› zaman
“tez geçer” derler. Ama olumlu haberler alacaksak
böyledir; yoksa as›l› kal›r günefl tepende. Gelin mi-
sali sal›n›r ha sal›n›r… Belli olan günün saatleri, böy-
lesi anlarda belirsizleflir, uzay›p gider… ‹nanmak is-
temedi¤in için, her saat bafl› verilen haberleri tekrar
tekrar dinlersin. Belki yoldafllar de¤ildir ve olmad›k-
lar›na dair haberlerde birkaç cümle yakalayabilece-
¤ini düflünürsün… Ama hiç fark etmezsin zaman›n
ilerledi¤ini.

Zaman sanki durmufl, ilerlemiyormufl gibi geli-
yordu. Herkes düflüncelerinde kimler olabilece¤ini
akl›ndan geçiriyor ve hiçbir yoldafl›n olabilece¤i ihti-
malini getirmek istemiyordu kimse ak›llara. Zama-
n›n nas›l ilerledi¤ini bile anlamadan nöbetçi yoldafl›n
sesi getiriyor herkesi kendine, “kalk›n yoldafllar ak-
flam yeme¤i haz›r” hep beraber sofray› kuruyoruz.
Kimsede yemek yeme iste¤i yok. Ama her gerilla,
yemesi gerekti¤inin bilincindedir. Zor da gelse yafla-
m›n zorunluluklar›, yerine getirilmesi flartt›r. Yola
ç›kma zaman› gelmiflti, telsizle irtibat kuraca¤›m›z
tepeye do¤ru harekete geçiyoruz. Biraz yürüdük-
ten sonra Komutan yoldafl “buras› uygun buradan
telsiz rahatl›kla çeker” diyor. Beklemeye bafll›yoruz.
Önce karfl› taraf›n ça¤r› yapmas› gerekiyor. Telsiz-
den ilk ça¤r› geliyor. 

-  Musa, Musa… 
- Dinliyorum
- Durumunuz nas›l?
- Bizim durumumuz iyi. Siz nas›ls›n›z?
- Bizim durumumuz da iyi. Haberlerde çat›flma-

dan bahsediyor.
- Do¤rudur. fiifreye bak sana flifreden verece-

¤im.
Herkes komutan›n etraf›nda toplanm›fl, merak-

l› gözlerle flifreyi takip ediyor. Verilen ilk flifrede ilk
isim Cem Ergüldü yoldafl oluyor, herkes baflka bir
isim daha olmaz umar›m diye geçirirken flifreden
Bar›fl Aslan yoldafl›n da flehit düfltü¤ü veriliyor.
Duymayan yoldafllar›n kimmifl sorular›na karfl›l›k,
komutan yoldafl isimleri tekrarl›yor. ‹simleri duyan
“kahretsin s›ras› m›yd›?” diye hay›flan›yor. Her-
kesi derin bir hüzün kapl›yor, flehit düflen yoldafllar-
la yaflananlar bir film fleridi gibi gözler önünden ge-
çiyor. An›lar tazeleniyor, düflmana karfl› kin bir kez
daha tekrardan bileniyor…

Ve yeniden yola devam ediyoruz. Bugünkü yol
yorucu olmamas›na ra¤men, konaklayaca¤›m›z ara-
ziye yaklaflt›kça yorgunluk iyiden iyiye çöküyor.
Çantalar daha da a¤›r gelmeye bafll›yor.  Ertesi gün
ö¤len yeme¤inden sonra Siyasi Komiser yoldafl, fle-
hit düflen yoldafllar› anmak için aya¤a kalkarak gru-
bu flehit düflen yoldafllar flahs›nda parti ve devrim
flehitleri an›s›na bir dakikal›k sayg› durufluna ça¤›r›-
yor. Sayg› duruflundan sonra sözü Bar›fl Aslan yol-
dafl›n çocukluk arkadafl› oldu¤um için bana b›rak›-
yor. Yoldafllarla konuflurken onunla konufluyorum
sanki. Yoldafllar›m da onu dinliyor gibi…

“‹çimde seni gerekti¤i gibi anlatamaman›n kayg›-
s› var. Herhalde en zor ifl flehit düflen bir yoldafl› an-
latmakt›r. Seni anlatmaya nereden bafllamal›y›m? En
zor koflullarda bile gülen yüzünü, hangi cümle ile ifa-
de edebilirim? Nereden bafllamal›y›m seni anlatma-
ya? Gerillaya geliflimizin ilk k›fl›nda, çeflitli aksilikler-
den kaynakl›, k›fl›n en zor koflullar›n› d›flar›da geçir-
di¤imiz o günlerde; haftalar süren açl›¤a, so¤uk ko-
flullara ald›r›fl etmeden her ifle koflturan ve gerilla

birli¤inin “atom kar›ncas›” olarak bilinen yoldafl.
Gazetede ç›kan kar üzerinde, beyazl›kla yürürken
çekilen o resimlerine “ne kadar romantik” diyebi-
lirler. Ancak senin o yürüyüflte 25 kilo çanta, roket
atar, iki roket, bir kalaflnikof ve bir tabanca tafl›d›¤›-
n› ve zorlanma sonucu bay›ld›¤›n› anlatabilir miyim?
Ay›ld›¤›nda ise yükünü hafifletmeye çal›flan yoldaflla-
ra izin vermeyip, çantan› yine kendinin tafl›d›¤›n› an-
latabilir miyim? Gerillaya geliflinin ilk günlerinde gö-
reve giderken patlam›fl ayak tabanlar›n›n üzerine
inatla bas›p nas›l yürüdü¤ünü anlatabilir miyim?
“Aya¤›n nas›l?” diye soran yoldafllara “patlas›n ben
de onlar› nas›rlaflt›r›r›m” dedi¤in günleri mi anlata-
y›m? Ailenle tart›fl›rken kafanda gerillaya gelmen o
kadar netti ki, onlar› ikna etmeye çal›fl›rken “Ben gi-
dece¤im. Gerillada daha fazla fley yapabilirim, Avru-
pa bana göre de¤il” deme cüretini mi anlatay›m?

Ama Bar›fl Aslan deyince ilk akla gelen ya-
n›n› anlatay›m. Sade olman›n ve sade yafla-
man›n getirdi¤i mütevaz›l›k, saf ve insana
huzur veren bir gülümseme, görevler ve
zorluklar karfl›s›nda bahane bulmadan koflan
bir partizan, bir yoldafl…

fiehitlerin bize b›rakt›¤› bayrak ve çantalar›m›z-
dan daha a¤›r olan onlara karfl› sorumluluk yükü bi-
zi daha da yürümekte ›srarlaflt›r›yor ve ad›mlar›m›-
z›n h›zlanmas›na neden oluyordu. Ana gruba ulafl-
mak için ç›kt›¤›m›z yolculuk bir hafta sürmüfltü. Bir
haftan›n sonunda ana grupla buluflaca¤›z. Buluflma
yerine ö¤le yeme¤inden sonra hareket ediyoruz. ‹lk
olarak öncüler grupla irtibat kurduktan sonra biz
de noktaya do¤ru hareket ediyoruz. Aylard›r Ka-
rargâh grubu bizi bekliyor. Görmedi¤imiz yoldaflla-
r›m›zla kucaklafl›p hasret gideriyoruz. Espriler, gü-
lüfller dalga dalga grubu sar›yor. Grubun son üyele-
riyle tokalafl›rken gözler flehit yoldafllar› ar›yor, gö-
rüp de duyduklar›n› yalanlamak istermiflçesine. Bu-
lamay›nca tekrar bir burukluk yafl›yor aray›p da bu-
lamayan. Bir yanda yoldafllar›yla buluflman›n sevinci,
di¤er yanda flehit düflenlerin derin hüznü. Gerillada
her ayr›l›kta söylenen o söz geliyor ak›llara; “gidip
de dönmemek, dönüp de görmemek var.”

Yoldafl seni tekrar göremeyecek miyim? Mem-
leket flivesi ile konuflup, çocukluk an›lar›m›z› anlat›p
gülemeyecek miyiz? Tan›d›klar›m›za birlikte mektup
yazamayacak m›y›z? Benim kurals›zl›klar›ma k›zma-
yacak m›s›n art›k? Memlekete gerilla olarak gitme-
nin hayallerini kuramasak da hayallerimiz daha da
büyüdü. ‹ntikam ve zafer yeminleriyle bilendi. He-
define kilitlenen bir ok gibi yay›ndan f›rlam›flt›r ar-
t›k. Partizan öfkesi büyüyor ve saflara her düflen
yoldafl›n yerini doldurmak için gelenler art›yor. Ve
saflar yeni Cem’ler, Bar›fl’larla yeniden dizil-
di ve dizilmeye de devam ediyor...

fiehit düflen yoldafllara en büyük yeminimiz bu
bayra¤› hedefine ulaflt›rmakt›r… Söz sana yoldafl›m,
söz! Bayra¤›m›z hedefine ulaflacak!

(Dersim’den bir gerilla)

Kitle çal›flmas›na dair de¤erlendirmeler
yay›nlar›m›zda, sözlü tart›flmalar›m›zda ol-
dukça genifl yer tutmaktad›r. Mevcut proble-
min görülmesi ve bunun üzerinde tart›flma-
n›n yürütülmesi olumlu bir durumdur. Ama
yürütülen tart›flmalar› anlaml› k›lacak olan bu
yönlü ortaya ç›kar›lan pratik sonuçlar›d›r.
E¤er ortada tart›flmaya paralel olumlu sonuç-
lar yoksa bu olumsuz bir durumdur.

Bu durumda ya do¤ru noktalarda tart›fl-
mad›¤›m›z ya da tart›flmalar›m›za uygun bir
pratik izlemedi¤imiz düflünülebilir. Hiç flüp-
hesiz ki tart›flmalar›m›z yetersiz olabilir.
Kavray›fl düzeyimiz mevcut t›kan›kl›klar›
aflacak çözümler sunmada geri kalabilir veya
ortaya ç›kard›¤›m›z olumlu sonuçlara uygun
bir pratik durufl sergileyemeyebiliriz. Bu so-
rular› ve ihtimalleri daha da ço¤altmak
mümkündür. Yine tüm yetmezliklere ve ye-
tersizliklere ra¤men, sorunun görülmesi ve
tart›fl›lmas› çözüm için sistemlilik kazanmasa
da pratik çabalar içine girilmesi, gelecek aç›-
s›ndan ortaya konulan bir irade beyan›d›r.
Bu durum önemsenmelidir. Ve özellikle
prati¤e dönük ad›mlara daha bir nitelik ka-
zand›r›lmal›d›r. Pratik; kararlar›m›z›n testi,
eksikliklerimizi görmenin en yal›n durumu-
dur. Dolay›s›yla kitle çal›flmas›, kitlelerle ilifl-
ki sürdürüfl biçimimizi sürekli sorgulamal›-
y›z. Pratik içinde yürütülecek sorgulamalar
her zaman gerçeklere daha yak›n sonuçlara
ulaflmam›za hizmet eder.

Bu bak›fl aç›s›na uygun olarak hareket et-

ti¤imizde yapmam›z gereken ilk ifl; her böl-
gedeki faaliyetçilerimizin kitlelerle ilifl-
kilerde karfl›laflaca¤› somut sorunlar›
tespit etmek ve ona göre ortaya bir
hareket plan› ç›karmakt›r. Buna ön bir
haz›rl›k da diyebiliriz. Ön haz›rl›¤›n kolektif
bir tarzda yap›lmas› ve alana giden faaliyetçi-
lerin daha donan›ml› k›l›nmas›, sorunlara da-
ir bilgilendirilmesi planlaman›n ilk ad›m›n›n
asgari düzeyde at›lmas› anlam›na gelir. Hiç
flüphesiz böylesi durumlarda hesaba kat›lma-
yan, öngörülmeyen bir dizi sorunla karfl› kar-
fl›ya kalmak mümkündür. ‹flte tam da burada
karfl›m›za uygulay›c›lar›n önderlik, yarat›c›l›k
kapasiteleri ç›k›yor. Çünkü sorunlar›n çözü-
münde ortaya konulacak yarat›c› ve ›srarc›
tutum, engellerin afl›lmas›n› kolaylaflt›r›r. 

Yani kitle çal›flmalar›m›zda verdi¤imiz her
sözün, yapt›¤›m›z her propagandan›n arkas›n-
da durmal›y›z. Kitle toplant›lar›nda prati¤e
dönük al›nan kararlar› mutlaka uygulamal›y›z.
Kararlar› al›p uygulamamak, verilen sözlere
uygun davranmamak kitlelerle aram›zdaki
iliflkileri bombalamak anlam›na gelir. Bu anla-
m›yla kitlelere dönük çal›flmalar›m›zda, o an-
da kula¤a hofl gelen ama alt› bofl her türlü
söylemden kaç›nmal›y›z. Uygulanabilir karar-
lar almak ve uygulamak kitleleri mücadeleye
yak›nlaflt›rmak ve örgütlemek için bize büyük
avantajlar sa¤lar.

Bugün ileri kitlelerin dahi devrimcilere ve
komünistlere karfl› güvensizlik beslemeleri,
yap›lan ça¤r›lara karfl› esasta sessiz kalmalar›
pratik baflar›s›zl›klar›n, yerine getirilmeyen
veya pratikle uyumlu olmayan söylemlerin
y›llardan beridir yaratm›fl oldu¤u tahribatt›r. 

Gelinen aflamada bu ve benzeri olumsuz-

luklara sürekli dikkat çekmek pek bir anlam
ifade etmiyor. Tüm enerjimizi tüm gücümü-
zü de¤ifltirme, olumsuzluklar› aflma noktas›na
yöneltmeliyiz. Dönemin ve sürecin ihtiyac›
budur. Var olan nesnel koflullar bu yönlü
devrimci hamleler için uygundur. Dolay›s›yla
kaybettiklerimizi yeniden kazanmak, daha
büyük kazan›mlar›n yolunu aralamak için yo-
¤un bir emek ve atak bir pratik içine girmeli-
yiz. Ve bu pratik yaflanacak genel de¤iflimlere
ayna tutacak, birçok gerçe¤i de görmemizi
sa¤layacakt›r.

Di¤er önemli noktalardan biri ise, yukar›-
da alt›n› çizdi¤imiz pratik durufla uygun olarak
kitleleri somut sorunlar› üzerinde mut-
laka ama mutlaka tart›flma süreçlerine
katma gerçe¤idir. Onlar ad›na düflünme on-
lar ad›na karar verme yerine; tart›flma ve ka-
rar süreçlerine onlar› katma çabas› ana pren-
sibimiz olmal›d›r. Köy çal›flmalar›m›zda, iflçi
s›n›f› içindeki çal›flmalar›m›zda, semt çal›flma-
lar›m›zda bu yöntemi izlemeliyiz. Bunun için
dar ve genifl toplant›lar örgütlemeliyiz. Top-
lant›lar›n örgütleme süreçlerinde genifl ke-
simlerin fikirlerini almal›, onlar› toplant›lar›
örgütlemenin bir parças› haline getirmek için
ortaya azami bir çaba koymal›y›z. 

Örgütlenen her toplant› mutlaka
somut gündemli olmal›d›r. Ve müm-
kün oldu¤u kadar gündemler dar tutul-
mal›d›r. Bu hem tart›fl›lan sorunun daha et-
rafl›ca ele al›nmas›na hem de daha yerinde ve
uygulanabilir kararlar›n al›nmas›na vesile ola-
bilir. Temel sorun birçok meseleyi tart›fl-
maktan çok, öncelikli olan sorunlar›n tart›fl›l-
mas›n› sa¤lamak ve çözümü için ortaya güçlü
bir irade ç›karmakt›r. Elde edilecek her pra-

tik baflar›, yeni hamlelerin zeminini haz›rlar.
Kitlelerin kendine güven duymalar›n› sa¤lar.
Ve en önemlisi de ortaya ç›kan davran›fl bir-
li¤idir. Pratik birli¤i, bencil, bireysel ç›karlar
temelinde ezilenler aras›nda oluflan güvensiz-
liklerin giderilmesinin en büyük panzehiridir.

Kitle çal›flmas›nda edilgenlik ve
kendili¤indenci tutumlar tüm faaliyet-
leri sakatlar. Dolay›s›yla planl› çal›flma,
çal›flmalarda ›srarc›l›k, kopar›c› yakla-
fl›mlar olmazsa olmazd›r. Bu bir özgüven
sorunudur. Bu yüklenilen misyonun, yap›lan
iflin önemini ve ciddiyetini kavrama sorunu-
dur. Bu demektir ki, kitle çal›flmalar›nda nite-
li¤in yükseltilmesi, bizim niteli¤imizden, so-
runlara vak›f olma düzeyimizden ba¤›ms›z
de¤ildir. Sorunlara ne kadar vak›f olursak,
propaganda ve ajitasyon çal›flmalar›m›z da o
kadar etkili olur. Sorunlar›n çözümüne dair
genel söylemlerden çok ortaya daha somut
daha anlafl›l›r çözümler sunma imkân›m›z ar-
tar. Bu da propaganda hedefi olan güçlerin
ikna olma ve sürecin içinde yer alma zemini-
ni güçlendirir. Bu demektir ki, kadro ve mili-
tanlar›n niteli¤inin yükseltilmesi tüm çal›flma-
lar›m›z›n baflar› ç›tas›n›n yükseltilmesi anlam›-
na gelir.

Ama flu da bir gerçek ki; ortada teorik,
politik bir gerilik varsa kitleleri ikna etme gü-
cünde bir zay›fl›¤›n olmas› kaç›n›lmazd›r. Ya-
ni, inanmak ve inand›rmak. Propaganda
edilen güçleri ikna etmek için ortaya
her zaman ikna edici veriler sunmak
ve sunulan verilere uygun bir yaflam
tarz› ve durufl sergilemek zorunludur.
Nereden bakarsak bakal›m karfl›m›za asgari
düzeyde ideolojik, siyasal donan›ml›, örgütsel

tecrübeli bir militan gerçekli¤inin yarat›lmas›-
n› ç›kar›yor.

S›n›f mücadelesi içindeki geri düzeyimizin,
hatalar›m›z›n, baflar›s›zl›klar›m›z›n kitleler
içinde elefltirilmesi anlafl›l›r bir durumdur.
Esas olarak anlafl›lmaz olan bu elefltiriler kar-
fl›s›nda ezilmemiz ve bir suçluluk psikolojisi
içine girmemizdir. Her faaliyetçinin flu gerçe-
¤i görmesi gerekir; Baflar›s›zl›klar›m›z,
hakl›l›¤›m›z› asla gölgelemez. Baflar›s›z-
l›klar›m›z, kitleler karfl›s›nda hakl› ve meflru
bir davan›n savunucusu oldu¤umuz gerçe¤ini
hayk›rmam›z› asla engellemez. Suçlu olmakla,
baflar›s›z olmak aras›ndaki fark do¤ru kavra-
n›lmal›d›r.

Elefltiriler ve pratik baflar›s›zl›klar karfl›-
s›nda ezilmek, geri düzeyde bir savunmaya
geçmek veya söylenenleri onaylamak mili-
tan bir duruflla ba¤daflmaz. Elbette ki kitle-
lerden, devrimci güçlerden, yak›n çeperi-
mizden gelen elefltirilere aç›k olaca¤›z. Öz-
gürce bir tart›flma ortam› yaratmak için her
türlü çabay› sarf edece¤iz-etmeliyiz. Ama
elefltiriler ne kadar a¤›r olursa olsun, asla
elefltiriler karfl›s›nda y›k›lmamal›y›z. Unut-
mamak gerekir ki, suçluluk psikolojisi özgü-
ven y›k›m›na yol açar, “ifle yaramaz” duygu-
sunu gelifltirir. Bu durufl, bu ruh hali egemen
s›n›flar›n ezilenleri, emekçileri sürekli horla-
yan, ifle yaramaz olarak gören anlay›fllar›na
hizmet eder. Devrimci kiflilik, devrimci mili-
tanl›k bu tür anlay›fllar›n reddiyle bafllar.
Dolay›s›yla tarihsel misyonumuzu ve so-
rumlulu¤umuzu do¤ru kavramal›y›z. Hakl›l›-
¤›m›z ve meflrulu¤umuzdan ald›¤›m›z güçle
her türlü sald›r›lara ve zorluklara karfl› sa-
vaflma kudretini göstermeliyiz.
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Gerillan›n “atom kar›ncas›”na...
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Cumhuriyet tarihi abart›s›z denilebilir ki ku-
ruluflundan bugüne Türk ve Müslüman ol-
mayan kesimlere yönelik sistemli bir asi-
milasyon, imha ve inkâr›n tarihidir.

Önce gayrimüslimlere, ard›ndan Türk ol-
mayanlara yönelik soyk›r›m, sürgün, im-
ha-katliam ve asimilasyon TC’nin tarihi-
nin her sayfas›nda tüm gerçekli¤iyle kar-
fl›m›za ç›kmaktad›r. Osmanl› ‹mparator-
lu¤u’nun son döneminde bafllat›lan yeni
bir toplum projesi, bu topraklarda yafla-
yan çeflitli milliyetlerden, inançlardan,
kültürlerden y›¤›nlar için tam bir tradeji
olmufltur. Osmanl›’dan arta kalan toprak
parças›nda devletin devaml›l›¤›n› sa¤lama
hedefi ile hareket eden ‹ttihat ve Terak-
ki’nin yeni toplum projesi, ayn› zamanda
Cumhuriyet’in temellerini oluflturdu. Ne
var ki kurulmas› tasarlanan bu yeni top-
lumda Müslüman-Sünniler ve Türkler d›-
fl›nda hiç kimseye kendi kimli¤i, inanc› ve
kültürü ile yaflam hakk› tan›nmayacakt›.
Bunda ›srar edenlere karfl› Osmanl›’dan
devrald›klar› korkunç tecrübeler-dene-
yimler bir bir devreye girecekti. “S›n›f-
s›z, imtiyazs›z, kaynaflm›fl bir kitle”
böylelikle yarat›lm›fl olacak ve devletin
bekaas› sa¤lanacakt›.

Osmanl›’n›n son dönemlerinden bugüne sü-
regelen bu yolculukta elbette önemli du-
raklar, dönemeçler, virajlar da olacakt›.
Varl›k Vergisi de ‹ttihatç›lardan devral›-
nan bu gelene¤in en önemli halkalar›ndan
birini oluflturmaktad›r. 

SSeerrmmaayyee  TTüürrkklleeflflttiirriilleecceekk……
Varl›k Vergisi, toplumun homojenlefltirilme-

si ve sermayenin Türklefltirilmesi amac›y-
la haz›rlanan oldukça kapsaml› ve etkili bir
sessiz imha ve tasfiye politikas›d›r. ‹kinci
Paylafl›m Savafl›’na girmeyen Türkiye’de
buna ra¤men kara borsa, vurgunculuk ta-
van yapm›flt›r. Halk›n hükümete büyük bir
öfkesi vard›r. Ekmek karne ile verilmekte,
ülke büyük bir k›tl›kla bo¤uflmaktad›r. Ge-
nifl emekçi y›¤›nlar açl›k ve sefalet içinde
yüzerken bir avuç asalak savafltan büyük
bir rant elde etmifl, kasalar›n› doldurmak-

tad›r. ‹flte böyle bir atmosfer içinde ege-
menler bir taflla iki kufl vuracak bir politi-
kay› devreye soktular.

11 Kas›m 1942 y›l›nda kabul edilen bir yasa
ile “Varl›k Vergisi” ad›yla bir vergi icat
edilir. Buna göre tespit edilen vergi mü-
kellefleri en geç bir ay içinde öngörülen
vergiyi ödemek zorundad›r. Ödemeyen-
ler çal›flma kamplar›na gönderilecektir. 

Vergi listeleri ise fiükrü Saraço¤lu baflkanl›-
¤›ndaki bir heyet taraf›ndan Milli ‹stihba-
rat Teflkilat› ve Emniyet Genel Müdürlü¤ü
taraf›ndan yürütülen “titiz” çal›flmalar so-
nucunda belirlendi. Vergilendirmeyi yöne-
ten heyet tamamen CHP’nin kontrolü al-
t›ndayd›. Milli fief ‹smet ‹nönü ise her fley-
den haberdard› ve uygulaman›n alt›na im-
za atm›flt›. 

Hükümet bu yasayla savafl› bahane ederek
büyük rant elde eden kesimlere yönelik
bir yapt›r›m uygulad›¤› görüntüsü vere-
cekti. Bununla beraber kendisine yönelen
tepkileri törpüleyecek ve oluflan öfkeye
baflka bir hedef gösterecekti. Böylece
ekonomik aya¤› sermayenin Türk-
lefltirilmesi, toplumsal aya¤› az›nl›k-
lar›n ülke topraklar›ndan sürgün

edilmesi ve kültürel aya¤› toplum
yaflam›ndaki etkilerinin k›r›lmas›
olan proje mükemmel bir flekilde
yaflama geçirilecekti. 

Kanun kâ¤›t üzerinde tüm kesimleri kazanc›
oran›nda vergilendirmekteydi. Gerçekte
ise Rum, Ermeni ve Yahudilere kesilen
vergi, ayn› durumlardaki Müslümanlar›n
ço¤u zaman on kat›yd›. On binlerce gayri-
müslim, kesilen vergileri ödemek için tüm
mal varl›klar›n› satmak zorunda kald›.
Verginin yüzde 70’i ‹stanbul’daki mükel-
leflere tahakkuk ettirildi. Bunlar›n yüz-
de 87’si gayri-müslim, yaln›zca yüz-
de 7’si müslümand›. ‹zmir, Antakya,
Bal›kesir, Bursa ve Ankara’da yaflayan gay-
rimüslimler de bu haraçtan paylar›na dü-
fleni ald›. 

Varl›k Vergisi’nin gündeme gelmesi ile bir-
likte Anadolu’dan ‹stanbul’a büyük bir göç
bafllad›. Anadolu eflraf› ve büyük toprak
a¤alar› gayrimüslimlerden mülklerini, flir-
ketlerini yok pahas›na ald›. Verginin uygu-
land›¤› bir y›l içinde ‹stanbul Sanayi ve Ti-
caret Odas›’n›n kay›tlar›nda 8 bin kiflilik
bir art›fl yafland›. Bu durum ticaret serma-
yesinin el de¤ifltirdi¤inin aç›k bir ispat›d›r.

AAzz››nnll››kkllaarr  ssuussttuurruullaaccaakk……
1941 May›s’›nda ‹stanbul ve Trakya’da yafla-

yan 25-45 yafllar› aras›ndaki tüm gayri-
müslim erkeklerin askere al›nmas› ve
oluflturulan “Amele Taburlar›”nda insan-
l›k d›fl› koflullarda ölüme sürüklenmeleri,
gelecek felaketin habercisiydi asl›nda.

5 bine yak›n insan her fleylerini satmalar›na
karfl›n sürgüne gönderilmekten kurtula-
mad›. Sürgüne gönderilenleri Erzurum ve
Eskiflehir’de so¤uk ve karl› bir k›fl ve çal›fl-
ma kamplar› bekliyordu. Burada her fley
sürgünlerin hastalanmas› ve ölmeleri için
ayarlanm›flt›. Kurtulmak bir mucizeydi. 5-
6 kiflilik gruplar halinde köylere gönderi-
len sürgünler çal›flacak, devlete borçlar›n›
ödeyeceklerdi. Tafl k›rd›lar, yol yapt›lar,
en a¤›r ifllerde çal›flt›r›ld›lar. Sürgünlerin
yaflad›¤› korkunç tradejiyi kendi sözlerin-
den dinleyelim: “Eve dönebilir miyiz bilmiyo-
rum, her dakika ölüm üzerimizde, çocukla-
r›mla ilgilenmen ve onlar› özgür bir ülkeye
götürmen için yalvar›yorum, burada asla bir
köleden daha fazlas› olamayacaklar.” (R›fat
N. Bali, The “Varl›k Vergisi-2005”.)  

Sürgünlerin birço¤u burada hastaland›, bir
k›sm› ise öldü. Geriye dönmeyi baflarabi-
lenler ise çareyi göç etmekte buldu. Bu
projenin baflar›l› bir flekilde yaflama geçi-
rilmesinden sonra 1948-50 y›llar› aras›nda
30 bin Yahudi ‹srail’e gitti. Binlerce Erme-
ni ve Rum da her fleylerini b›rakarak de¤i-
flik ülkelere göç etti. Kökleri bu toprakla-
r›n derinlerinde olan gayrimüslimler k›l›ç
zoruyla yüzy›llar içinde yaratt›klar›n› terk
etmek zorunda b›rak›ld›. 

Bu projenin sonunda özellikle ticaret alan›n-
da etkili olan gayrimüslimlerin büyük bir
ço¤unlu¤u tasfiye edildi, mallar›na-mülkle-
rine el konuldu ve ekonomik alandaki tüm
etkileri yok edildi. 1943 y›l›n›n sonlar›na
do¤ru hedeflenen gelirin yüzde 80’i elde
edilmiflti.  

15 Mart 1944’te ç›kar›lan bir kanunla Varl›k
Vergisi tamamen yürürlükten kald›r›ld›.
Vergi kald›r›lm›flt› ama gayrimüslimler için
felaketler sona ermeyecekti…
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Son günlerde bir tart›flmad›r al›p
gidiyor bafl›n›. Boflnak as›ll› S›rp, (ki-
milerine göre Yugoslav) çok önceleri
H›ristiyan sonra Müslüman flimdiler-
de ise H›ristiyan (Ortodoks); Müslü-
man Boflnak ad›yla Emir ya da Orto-
doks bir S›rp olarak Nemanja Kus-
turica... Bu yaz›da az önceki etnik ve
dini kargaflan›n bir daha oluflmamas›
için “Kustirica” olarak anaca¤›z gün-
demimize “bomba” gibi düflen yönet-
meni...

Bilindi¤i üzere; bu y›l 47.si gerçek-
lefltirilen Antalya Alt›n Portakal
Film Festivali, bir hayli hareketli ve
tart›flmal› geçti. Tart›flmalar da genel
hatlar›yla Kusturica’y› protesto eden-
leri hakl› görenler ya da görmeyenler
diye iki koldan uzad› gitti.

Peki neydi Kusturica gibi uluslara-
ras› baflar›lar› olan bir yönetmene bu
kadar tepki gösterilmesinin nedeni?
Balkanlardaki iç savaflta S›rplar tara-
f›ndan Boflnaklara uygulanan soyk›r›-
m› görmezden gelmifl ve bu soyk›r›m›
uygulayanlarla kolkola foto¤raf çek-
tirmifl, tecavüze u¤ram›fl birlerce
Boflnak kad›n için “ne olmufl ki
kürtaj olurlar” deyip ve üzerine
resmi kaynaklar (K›z›l Haç) ölü say›s›-

n› 110.000 olarak gösterirken (Bofl-
nak kaynaklar›na göre 300.000’den
fazla) “abart›l›yor” diyebilen bir sa-
nat insan›d›r. 

Yaz›n›n ilk paragraf›ndaki etnik-di-
ni ayr›mlar Kusturica tart›flmalar›n›
k›s›r bir döngüye oturtmaktad›r. Sa¤-
l›kl› bir analiz yap›lamamaktad›r. Ola-
ya nedense hep Boflnakt› S›rp olducu-
larlarla, Müslümand› H›ristiyan (Or-
todoks) olducular, o birleflik Yugos-
lavya’y› savunan anti-emperyalist bir
kifliydiciler, faflist bir S›rp milliyetçi-
siydiciler gibi kutuplaflan›n aras›nda
geçip gidiyor. 

Asl›nda burada s›r Sartre’nin
Fransa’n›n Cezayir-Fas iflgaline tepki
göstermeyen, üyesi oldu¤u Frans›z
Komünist Partisi’ne dedi¤i cümlede
sakl›: “Bir sanatç› yaflad›¤› döne-
min hem tan›¤› hem de san›¤›-
d›r!” Bu cümleden sonra Sartre, par-
tisiyle tüm iliflkilerini ask›ya alm›flt›.
Ama her zaman sanat›n sistemle ya
da güçle (iktidar orjiniyle) iliflkisi böy-
le olmamaktad›r.

Tüm sinema sanat›n›n ad›n› asla
reddedemeyece¤i bir isim olan D.W.
Griffith “Intolerance” adl› filmini
1915’lerde çekti¤inde sinemada dev-

rim niteli¤inde bir ifl yapm›flt›. Fakat
ayn› zaman diliminde çekti¤i “The
Birth of a Nation” adl› film afl›r› dere-
ce ›rkç› bir filmdir. 1915 y›l› için dahi!
Siyahîleri yeren, barbar gibi gösteren,
köleli¤i savunan, siyahîlere karfl› sald›-
r›lar›yla bilinen ›rkç› Ku Klux Klan’›
ise öven bir yap›md›r.

Leni Riefenstahl’›n “Olympia”s› ve
“‹radenin Zaferi” adl› çal›flmalar› sine-
ma sanat›n›n yap› tafllar›ndand›r. Ge-
rek Olympia gerekse ‹radenin Zaferi,
bugün genel-geçer olmufl, say›s›z si-
nema tekni¤inin, kamera aç›s›n›n da
yarat›c›s›d›r. Sinematografi aç›s›ndan
mükemmeldir bu iki film. Riefenstahl
Nazi iflbirlikçisi bir sinemac›d›r.
“Olympia”da “üstün-insan”, “beyaz”,
atletik aç›dan mükemmel, “Aryan”
profili; “‹radenin Zaferi”nde ise Nazi
partisidir, tanr›sallaflt›r›lan. ‹radenin
Zaferi, dünyan›n belki de en önemli
ve en kaliteli “propaganda” filmidir ve
Hitler’i ilahî, mükemmel, hakikî lider
olarak sunar… Nitekim Riefenstahl
Hitler ile bizzat arkadaflt›r. Belki bi-
reysel olarak toplama kamplar›nda
insanlara eziyet etmemifltir ama o
eziyetin kurumsallaflmas›n›n halk ta-
raf›ndan kabulü ve halka aktar›l›fl›nda

do¤rudan rol oynam›fl, katil bir düze-
ni hakikat gibi sunmufltur.

Yukar›da ad› geçen iki yönetmen
Kusturica’dan çok daha önemli iki
yönetmen olmakla beraber kiflilik ya-
p›lar› birbirine benzemektedir. Sartre
“tan›kl›¤›” bile kald›ramazken, Kusti-
rica da “san›kl›¤›” seçmifltir ve bugün
gelinen nokta da bu san›k olma hali-
dir.

Kendisinin Sosyalist Yugoslavya’ya
bak›fl›n› da çekinmeden söyler Kustu-
rica. Sosyalizm tukakad›r! Avrupa’n›n
göbe¤inde bir tehlike olan, Nazi tu-
gaylar›na karfl› Avrupa’daki en büyük
direnifli gösteren “partizan”lar›n kur-
du¤u Yugoslavya, elbetteki yok olma-
l›d›r (Özellikle Almanya için). Senaryo
basittir… Zaman geçmeden uygula-
maya geçilmelidir ve geçilmifltir. Fakat
bu noktada d›flar›n›n içeriyi görmesi
için tüm ideolojik ve politik argüman-
lar›n yan›nda sanat yücelefltirilmedir.
Bunda da günümüzün en büyük ve et-
kili sanat biçimi olan sinemaya ihtiyaç
vard›r. Bu ihtiyac› elbette karfl›layacak
en iyi kifli Kusturica’dan baflkas› de¤il-
dir. Yönetmenli¤i gerçekten etkileyici,
sinema zekas› ›skalanamayacak kadar
güçlü olan bu Boflnak-Müslüman da

bu görev için
dünden raz›-
d›r. Denkle-
min iki taraf›
da bir birine
eflitlendi¤inde

sonuç ortadad›r.
Festivaldeki protestolara döne-

cek olursak bana referandum süreci-
ni hat›rlatt› nedense. Ulusalc›-Dinci
tart›flmas›nda de¤erlendirildi. Hatta
festivali protesto eden Semih Kapla-
no¤lu (Bal filmi Türkiye’yi Oscar’da
temsil edecek olan yönetmen) AKP’li
olarak lanse edildi. Dahas› Kusturica
onu “soyk›r›m” üzerine yapt›¤› bu
protestosu nedeniyle “Ermeni soyk›-
r›m›” için ne yapt›¤›n› sormufltu. Me-
rak edenler için söyleyeyim. Semih
Kaplano¤lu “Ermeni kardefllerimden
özür diliyorum kampanyas›”nda ilk
imzac›lardand›r. Ayn› zamanda bu y›l

“Bal” filmi “Alt›n Ay›” ödülünü ald›-
¤›nda Semih Kaplano¤lu kürsüden
egemenlerin H.E.S (Hidro Elektrik
Santralleri) politikalar›n› elefltiren bir
konuflma yapm›flt›r.

Bunca tart›flma içinde sanat›n-
toplumla iliflkisi üzerine tek kelime
edilmememifl hatta “sanatç› kiflili¤i”
ayr› tutulmufltur Kusturica’n›n. Oysa
ki söyledikleri “kiflili¤ini” yok etmifl-
tir. O zaman sanattan da çok söz et-
menin anlam› kalmamaktad›r. Kus-
turica’n›n yap›tlar› sanat eseri midir
peki? ‹flte soru burada bafll›yor? 

Buna en iyi yan›t› Brecht veriyor:
“Sanatç›lar, sanatlar›n en büyü-
¤ü olan yaflama sanat›na katk›da
bulunmal›d›r...”

Kusturica’n›n söyledikleri ve yap›-
lan› onaylamas› ne kadar insaniyse sa-
nat› da o kadar sanatt›r... 

(‹zmir’den bir okur)

“Sanat›n›z› Nas›l Al›rd›n›z?”

““““VVVVaaaarrrrllll››››kkkk    VVVVeeeerrrrggggiiiissssiiii””””
* 2 Kas›m 1917: Filistin’de Yahudilere bir

yurt verilmesini öngören Balfour Deklarasyonu
yay›nland›. Bu deklarasyon bugünkü Siyonist ‹sra-
il’in temellerini oluflturdu.

* 14 Kas›m 1925: Sivas’ta flapka ink›lâb›na
karfl› duvarlara yaz›lar yaz›ld›. ‹mamzade Mehmet
Necati, bu gerekçeyle idama mahkûm oldu. 

* 15 Kas›m 1937: Dersim ‹syan› liderlerin-
den Seyit R›za  6 yoldafl›yla birlikte Elaz›¤ Bu¤day
Meydan›’nda idam edildi. 

* 9 Kas›m1938: Berlin’de 7 bin Yahudi dük-
kân› ya¤maland›, yüzlerce sinagog atefle verildi,
çok say›da Yahudi öldürüldü. 

* 8 Kas›m 1941: Arnavutluk Komünist Par-
tisi kuruldu.

* 4 Kas›m 1947: Bulgaristan Halk Cumhuri-
yeti ilan edildi. 

* 1 Kas›m 1954: Cezayir ba¤›ms›zl›¤›n› ka-
zand›.

* 29 Ekim 1956: Siyonist ‹srail ordusu, M›-
s›r s›n›r›n› geçerek Sina Yar›madas›’n› iflgal etti.

* 7 Kas›m 1963: ‹lk yasal grev Bursa’da bafl-
lad›. Otobüs ‹flletmesi’nde çal›flan 222 iflçi greve
ç›kt›. ‹flçiler Motorlu Tafl›t ‹flçileri Sendikas› üye-
siydiler. 

* 10 Kas›m 1965: Büyük Proleter Kültür
Devrimi bafllad›. Kültür Devrimi y›¤›nlar›n dev-
rimci enerjisini ortaya ç›karmak hedefi tafl›yordu.

* 15 Kas›m 1968: ‹talya’da çal›flanlar genel
greve gitti. 

* 10 Kas›m 1970: fiehirleraras› otobüs ve
kamyon floförleri boykota bafllad› 

* 10 Kas›m 1980: Yay›nc› ‹lhan Erdost, Ma-
mak Askeri Cezaevi’ne götürülürken dövülerek
katledildi. 

* 5 Kas›m 1984: Güney Afrika’da ›rkç›l›¤a
karfl› genel grev yap›ld›. 

* 7 Kas›m 1988: Hapishanelerde bine yak›n
tutsak açl›k grevine gitti. Grev, tek tip elbise ve
sevk zinciri tak›lmas› uygulamalar›na karfl› yap›ld›. 

* 13 Kas›m 1990: Metal iflkolunda örgütlü
50 bin iflçi Madeni Eflya Sanayicileri Sendikas›
MESS’i protesto için iflyerlerinde yürüyüfl yapt›. 

*15 Kas›m 1990: ‹stanbul Metafl Fabrika-
s›’nda çal›flan 950 iflçi üretimi durdurdu. ‹flçiler efl
ve çocuklar›yla birlikte açl›k grevine bafllad›lar.

* 3 Kas›m 1996: Susurluk’taki trafik kazas›n-
da ‹stanbul Emniyet Müdür Yard›mc›s› Hüseyin
Kocada¤ ile birlikte 3 kifli öldü, DYP fianl›urfa Mil-
letvekili Sedat Edip Bucak yaraland›. Ölenlerden
birinin “Mehmet Özbay” sahte kimlikli Abdullah
Çatl› oldu¤u ortaya ç›kt›. Ülke gündemine bomba
gibi düflen bu olayla devlet-polis-mafya üçgeni ge-
nifl kesimlerin gözünde teflhir olmufl oldu.

TTaarriihhtteenn  kk››ssaa  kk››ssaa……  

Az›nl›klar için sessiz bir soyk›r›m;
Varl›k Vergisi, toplumun homojenlefltirilmesi ve sermayenin

Türklefltirilmesi amac›yla haz›rlanan oldukça kapsaml› 
ve etkili bir sessiz imha ve tasfiye politikas›d›r.

15 Mart 1944’te ç›kar›lan bir kanunla Varl›k Vergisi15 Mart 1944’te ç›kar›lan bir kanunla Varl›k Vergisi

tamamen yürürlükten kald›r›ld›. Vergi kald›r›lm›flt› amatamamen yürürlükten kald›r›ld›. Vergi kald›r›lm›flt› ama

gayrimüslimler için felaketler sona ermeyecekti…gayrimüslimler için felaketler sona ermeyecekti…

““SSaannaattllaarr,,  ssaannaattllaarr››nn  eenn  bbüüyyüü¤¤üü  oollaann  yyaaflflaammaa  ssaannaatt››nnaa  kkaattkk››ddaa  bbuulluunnmmaall››dd››rr......”” (BB..  BBrreecchhtt)

Boflnak as›ll›
S›rp,

(kimilerine göre
Yugoslav) 

çok önceleri
H›ristiyan 

sonra 
Müslüman 

flimdilerde ise
H›ristiyan 

(Ortodoks);
Müslüman 

Boflnak ad›yla
Emir ya da 

Ortodoks bir
S›rp olarak 
Nemanja 

Kusturica... 



Uzun bir yokufl ile birlikte yollara
yay›lan moloz y›¤›nlar›, fabrika at›klar›
ve zehirli sular›n yayd›¤› kötü kokular-
la doludur Ayazma yollar›. ‹stanbul’un
mahrumiyet bölgesi… Yap›s› ile sa-
vafl alanlar›n› and›ran, sessizli¤i
ile yaflam›n varl›¤› noktas›nda
flüpheleri art›ran bir ortam. Üze-
rinde uçuflan al›c› kufllar›, otlayan inek-
leri ve koyunlar› ile ‹stanbul’un bir
“köyü” sanki. Mufl, Bitlis, A¤r›, Erzu-
rum ve Dersim’den ald›¤› göçler ile
emekçi Kürt halk›n›n oluflturdu¤u bir
mahalle. Buras› günefl ›fl›klar›n›n düfltü-
¤ünde ›s›taca¤› az say›da evleri bulunan
Ayazma-Hamamdere Bölgesi.

Y›k›mlar ve inad›na yaflam ç›¤l›klar›
ile tekrardan kurulan evlerle ve 2009
y›l›nda sel sular›n›n vahflice can ald›¤›
günlerde çeflitli bafll›klarla dile getir-
mifltik Ayazma bölgesini. “Kentsel
dönüflüm projesi” ile yarat›lmak is-
tenen rant alanlar› ile bölge halk› sa¤-
l›ks›z bir yaflama mahkûm ediliyor. ‹ki
bin evden bu gün sadece yüz elli ev
kalm›fl. Yol üzerinde bulunan mer-
divenler evlere de¤il, y›k›lm›fl ha-
rabeler ve moloz y›¤›nlar›na ç›k›-
yor. Bu y›k›nt›lar›n üzerinde ise
eli ve yüzleri çamura bulanm›fl ve
bu çamurlar›n alt›nda bizlere gü-
lümseyen küçük mutluluk suret-
leri.

Son dönemlerde gazete ve tele-
vizyon reklâmlar›nda genifl yer kapla-

yan Ali A¤ao¤lu’nun projelerinden biri
de bu bölgede yap›l›yor. Biz de ses ka-
y›t cihaz›m›z› alarak Ayazma sakinleri-
ne bir röportaj gerçeklefltirdik. A¤a-
o¤lu’nun milyar dolarl›k reklamlar›n›n
gerçe¤i ne kadar söyledi¤ini kendi söz-
lerinden dinleyelim;

““AAyyaazzmmaa’’nn››nn  tteemmeellii  ççookk  

ssaa¤¤llaammdd››rr,,  ddeepprreemm  rriisskkii  aazz””

- Ayazma bu hale nas›l geldi?
- Kas›m Ayd›n (2000 y›l›ndan

beri Ayazma’da yafl›yor): 2005’te
buras› imar alan› ilan edildi. “Kentsel
dönüflüm projesi” kapsam›nda burala-
r›n y›k›laca¤› ve yerine lüks konutlar›n
yap›laca¤› söylendi. Buradaki halka ise
peflinats›z, kuras›z dairelerin verilece¤i
söylendi. Toplumsal bir olay ç›kmas›n
diye süreci a¤›r ifllettiler. 2006–2007
y›llar› aras›nda Ayazma Bezirganbah-
çe’de y›k›mlara bafllad›lar ve buralara
konut yapt›lar. Bizim buralara geldikle-
rinde ise biz evlerimizi vermedi¤imizi
söyledik ve y›kt›rmad›k. Bu dönemde
120 aileydik. Aileler olarak evraklar›-
m›z› toplad›k ve Ankara’da TOK‹ Bafl-
kanl›¤›na ilettik. Ancak bize ret yan›t›
geldi. Biz de onlar›n reddine ret çek-
tik. Bu arada dayanamayanlar oldu ve
mücadeleyi b›rakt›lar. Tabi ayn› za-
manda y›k›mlar sürdü. O dönemde si-

zin arkadafllar da buralara geldiler. Bir-
likte çad›r kurduk. Burada yap›lan her
fleyde sizlerin eme¤i çok fazla. Ayaz-
ma’y› yeniden yaratt›k.

- Bu sürede verilen vaatlere ne
oldu? 

- Hepsi yalan oldu. O dönemde bir
televizyon program›na kat›ld›k. Kü-
çükçekmece Belediye Baflkan› canl› ya-
y›na ç›kt›. “Benim sözüm sözdür.
Ben bunlar› hiçbir zaman ma¤-
dur b›rakmayaca¤›m. Ancak Be-
zirganbahçe’de ev kalmad›. Ben
onlar› Kayabafl›’na yerlefltirece-
¤im” dedi. Hâlbuki Bezirganbahçe’de
2646 konut yap›ld›. Bu konutlara ise
Ayazma ve Tepeüstü yerleflecekti.

1300 aileyi yerlefltirdiler. Geri kalanla-
r› ise kendi yandafllar›na verdiler.
Aç›kta kalan, aldat›lan, kand›r›lan yine
biz olduk. Küçükçekmece Belediye-
si’nin Kayabafl›’nda birer daire verece-
¤i vaadi ve koflulu bizler için imkâns›z-
d›. Daireler için 15.000 TL peflinat is-
tediler. Biz de bunun üzerine hukuki
ifllemleri bafllatarak her pazar Küçük-
çekmece Belediyesi önünde 24 saatlik
eylem karar› ald›k. Yandaki bölge ye-
flillendirilerek bir siteye dönüfltürüle-
cek. 32 katl› bloklar dikilecek. Bu ko-
nutlar Ali A¤ao¤lu taraf›ndan yap›l›yor. 

- Neden buray› tercih ediyorlar?
- Ayazma’n›n temeli çok sa¤-

lamd›r, deprem riski az. 50 katl›
binalar› kald›racak güçte. O yüz-
den tüm rantç›lar›n gözü burada. Ya-
k›nda buradaki evler bu siteler için s›-
k›nt› teflkil edecek. Bu insanlar› burada
bar›nd›rmamak için ellerinden geleni
yapacaklar. Çünkü A¤ao¤lu girdi¤i
bölgelerde bu durumlara taham-
mül edemez, elinden geleni ya-
pacak. Her türlü yola baflvuracak.
Ancak bu bölge halk› olarak birbirimi-
ze kenetlenirsek kazan›r›z. 

““BBuurraass››  ööllüümmee  mmaahhkkûûmm  

eeddiillmmiiflfl  bbiirr  bbööllggee””

- Aflur Aflk›n (Esnaf, Mufl’lu 20
y›ld›r Ayazma’da yafl›yor): Her fley-
den önce bizler için Ayazma’n›n yaflan-
mayacak bir bölge oldu¤unu söylüyor-
lar. Ancak kendileri bizleri buradan ç›-
karmak için ellerinden geleni yap›yor-
lar. Bu ak›l d›fl›d›r. Buras› ölüme
mahkûm edilmifl bir bölge. Buraya
y›k›m ç›kmadan önce buralara bak›m
yap›ld›. Asfaltlar döküldü. Y›k›mlar›n
ç›kmas›n›n ard›ndan buras› ölüme terk
edildi. Ne felaketler yafland›, kimse yü-
zünü çevirip de bakmad›. Aksine mo-
lozlar döküldü. Çöpler, fabrika at›klar›
dökülmeye baflland›. 

Tüm bunlar bilinçli yap›lan fleyler.
Özü, halk› y›ld›rmakt›r. 20 y›ld›r bura-
da yaflar›m. Ben su yüzü görmedim.
Buraya set ördüler. Olimpiyat stad›n›n
sular›n› buraya verdiler. Ya¤mur ya¤d›
sular birikti y›llarca görmedi¤imiz su
geldi bizi bo¤du. Ne oldu?  ‹nsanlar öl-
dürüldü. 

- Neden buraya bu kadar
“önem veriyorlar”?

- Buras› bizim köyümüz. Buradaki
her insan›n buraya gelmelerinde ge-
çerli nedenleri var. Devletin bu gün
yaflad›¤›m›z köylerde gerçeklefltirdi¤i
katliamlardan kaynakl› geldik buralara.
Kimimiz iflsizlik vb. nedenlerden.
Burada olan yaflam bizlere köyü-
müzü, o dayan›flma dolu yaflam›-

m›z› and›r›yor.
Buradaki yaflam bafl-
kad›r. Burada birine
bir fleyler olsa he-
men duyulur ve yar-
d›m elleri uzat›l›r.
Bunlar›n amac› hem
rant hem de bura-
daki o birlik bera-
berlik dayan›flma
kültürünü y›kmak.
Tüm her fley bu iki
fley üzerinden yürü-
yor. Ama bunu bil-
sinler ben evimi
vermem. Ellerinden
geleni ardlar›na
koymas›nlar.

““YY››kk››llmm››flfl  bbiirr  hhaayyaatt››nn  nneessiinnii

yy››kkaaccaakkss››nn??””

- ‹smini vermek istemeyen bir
ev emekçisi kad›n: Bizleri buradan
ç›kart›p konutlara yerlefltirmek isti-
yorlar. Bu gün domatesin tanesi he-
men 1 TL’ye geliyor. Benim çocukla-
r›m domates yemiyor. Ben çocukla-
r›ma yemek yediremezken nas›l
olur da bu evden ç›k›p 15.000 TL
peflinat vereyim, nas›l olur da
borçsuzken borcun alt›na gire-
yim. Ama bizleri tehdit ediyorlar. Y›-
kar›z diyorlar. Y›k›lm›fl bir hayat›n ne-
yini y›kacaks›n? 

(‹stanbul)  

“Bu ülkede herkes insanca yaflamay›
hak ediyor.” Bu sözler A¤ao¤lu flirketler gru-
bu baflkan› Ali A¤ao¤lu’na ait. Hani flu son gün-
lerde suretini s›kl›kla görmeye bafllad›¤›m›z “iyi
niyetli, dürüst” ifl adam›na. Mustafa Kemal
misali “istikbal göklerdedir” manzaral› fo-
to¤raflar› ile gazetelerin manfletlerinden inme-
yen A¤ao¤lu. 

10. katta bahçeli, manzaral›, yüzde
87’si yeflil alan, hatta içinde golf sahas›
olan yaflam merkezinin mimar› A¤ao¤-
lu… Her fley sudan ucuz olacak, 10 bin lira pe-
flinat veren herkes bu süper lüks konutlarda
hak etti¤i yaflama kavuflacak. Böyle söylüyor
Forbes dergisinin milyarderler listesine gi-
ren A¤ao¤lu televizyon reklâm›nda tüm kibiri
ile bize bakarken. Basketbol Milli Tak›m›’na he-
diye etti¤i dairelerle yo¤un bir sempati de ka-
zanm›flt› üstelik. O depremle yerle bir olmufl
bir ülkenin geçmiflinden bir kopuflu temsil edi-
yor sanki. Art›k binalar çökmeyecek, sal-
lanmayacak, yaflam merkezlerinde ha-
vuzlar olacak ve herkes insanca yaflaya-
cak. ‹zledikçe içimizde bir ferahl›k bir huzur...

Az fleyler de¤il söyledikleri.
Do¤ay› ve insan›n› böylesine seven, sözünü

sak›nmayan, gizlisi-sakl›s› olmayan milyarder az
bulunur cinsten olmal›. Ama durun “Buras› ‹s-
tanbul Ayazma. Burada 3100 konutluk
yeni bir yaflam merkezi kuruyoruz” mu
dedi? Bir anda barakalar, moloz y›¤›nlar›
aras›nda birkaç çad›r, tafllar›n, pisli¤in
içinde yaflam savafl› veren çocuklar geçti
gözlerimizin önünden. Do¤ru mu
duymufltuk, Ayazma m› demiflti? Baflakflehir
Ayazma, Olimpiyat Stadyumu’nun oras›… Rek-
lam›n arka fonunda yükselen stadyumun silüeti
de bizi gerçe¤in so¤uk iklimine çekilmiflti. Evet,
oras› yoksullar›n-yoksunlar› bu flehirde az say›-
daki s›¤›naklar›ndan biri… Evlerinden zorla,
dövülerek, k›fl ortas›nda soka¤a at›lma-
m›fllar m›yd›? Yoksa biz mi kar›flt›r›yorduk?
Hani ya¤mur ya¤d›¤›nda evleri sel sular›n›n bas-
t›¤›, Türkiye Kürdistan›’ndan korucu, asker,
polis bask›s› ile göç eden Kürt yüreklerin me-
kân›, Tokat, Ordu ve Giresunlular›n bu flehir-
deki ilk dura¤›. Küçükçekmece Belediyesi ve
TOK‹’nin ortak bir marifeti ile yaflad›klar› böl-

ge kamulaflt›r›lan Ayazma.
Art›k her fley daha da netleflmeye, foto¤raf

zihnimizde oluflmaya bafllam›flt›. Ayazma’da ya-
flayan yoksullar›n ya¤mura-çamura, so¤u¤a al-
d›rmadan ac›mas›zca soka¤a at›lmas›n›n, küçü-
cük barakalara dozerlerin getirilmesinin, flafak
vakti yap›lan bask›nlar›n nedeni buymufl de-
mek! Ayazma yeni sahipleri için haz›rla-
n›yor, peflkefl çekiliyormufl. Yap›lacak
reklâm filmleri için saha temizli¤iymifl
her fley. Golf sahalar›, güzelim bahçeler, ha-
vuzlar içinmifl. Herkesin insanca yaflabilmesi
için binlerce Ayazmal›n›n evsiz yurtsuz kalmas›
gerekiyormufl me¤er.

Onlar bu ülkenin lanetlileri, en altta-

kileri, yoksullar›. A¤ao¤lu iflte bunlar›n yerle
bir olan eme¤i, al›nteri üzerinde infla edecek
süper lüks yaflam merkezlerini. Sizce de bü-
yük bir haks›zl›k de¤il mi? Büyük bir sah-
tekarl›k, riyakarl›k…

Önümüze örnek diye at›lan bu maskenin
ard›ndaki gerçek yüzü de görmeli herkes! O
çokça övündü¤ü milyarlar›nda emekçilerin
eme¤i, al›nteri var. Yap›lan binalar›n harc›,

emekçilerin bedduas› ile kar›lm›fl.
Bu ülkede tüm emekçiler insanca yafla-

may› hak ediyor. Eme¤i ile geçinen, üreten,
al›nteri ile yaflayan herkes; havuzlu evlerde,
yüzde 87’si yeflil yaflam merkezlerinde yaflama-
y› hak ediyor!. Peki ya A¤ao¤lu? Sizce A¤a-
o¤lu tüm bunlar› hak ediyor mu?

EEmmeekkççiilleerr  sseeffaalleett,,  

AA¤¤aaoo¤¤lluu  sseeffaahhaatt  iiççiinnddee!!

2001 y›l›nda yaflanan krizle birlikte yat›r›m-
lar›na h›z veren A¤ao¤lu da krizi f›rsata çevi-
renlerden. A¤ao¤lu en büyük ç›k›fl›n› ise
2009 y›l›nda yaflanan krizle birlikte ger-
çeklefltirdi.

My World Europe pro-
jesi kapsam›nda yüksek ge-
lir grubu için ‹stanbul Ata-
flehir’de 3.636 konutluk
yeni bir kent infla etti. Buna
ek olarak Ataflehir’de bulu-
nan arazileri üzerine infla
edece¤i “My Towerland”,
yüksek binalardan olufla-
cak.  

Kriz emekçileri yerden
yere vururken sermayesi-
ne sermaye katan A¤ao¤-

lu’nun flehrin de¤iflik bölgelerinde yeni inflaat
projeleri bulunuyor. Avrupa yakas›ndaki en bü-
yük “yat›r›m›n›” ise Baflakflehir’de gerçeklefltiri-
yor. Küçükçekmece Belediyesi, ‹BB ve TOK‹
taraf›ndan “Kentsel Dönüflüm” alan› ilan edi-
len bölgeyi sudan ucuza alan A¤ao¤lu, burada
“My World Europe” ad› alt›ndaki proje ile
toplam 3 bin 100 konut infla edecek. A¤ao¤-
lu’nun ‹stanbul Avrupa Yakas›’ndaki en büyük

yat›r›m› olan bu proje Baflakflehir’in Ayazma
bölgesinde Olimpiyat Stad›’na komflu 200 dö-
nümlük bir arazi üzerinde yükselecek. Proje
“My World Europe”, “Pool Residence”,
“Arena Residence”, “Golf Residence” ve
“Villa” bölümlerinden oluflacak. My World
Europe’ta büyüklükleri 70 metrekareden baflla-
yan 1 + 1 daireler, 94 metrekareden bafllayan
2 + 1 daireler, 156 metrekareden bafllayan 3 +
1 ve 190 metrekareden bafllayan 4 + 1 daireler
olmak üzere tam 26 farkl› tipte konut yer al›-
yor. Projede 10 adet de ikiz villa var. 

A¤ao¤lu’nun Ispartakule’de Emlak Konut
GYO’dan 38 bin metrekare arsas› da bulunu-
yor. Bahçelievler’de “My City Bahçelievler”
de 35 farkl› modelde toplam 1220 dairelik bir
inflaat› devam ediyor. Bomonti’de A¤ao¤lu fiir-
ketler Grubu bünyesindeki Net Holding 2 par-
çadan oluflan 17.000 metrekarelik bir arsa sa-
t›n ald›. Bu araziye 2011’de Residence kule in-
fla etmeyi hedefliyor. Özellikle zenginler için
yapt›¤› inflaatlar› ile kamuoyuna yans›yan A¤a-
o¤lu; en büyük emlak ihalelerini de kaç›rm›yor.
‹stanbul’un en de¤erli gayrimenkullerinden biri
olan Emlak Konut Gayrimenkul Yat›r›m Ortak-
l›¤›’na (Emlak Konut) ait Ayaza¤a’daki 241 bin
905 metrekarelik arsan›n ‘hâs›lat paylafl›m›’ iha-
lesini alamasa da, ikinci oldu. Seyrantepe’de 46
bin metrekare büyüklü¤ündeki turizm ve tica-
ret imarl› arsada yapaca¤› proje için 605 milyon
TL’lik has›lat öneren A¤ao¤lu, ihaleyi kazand›;
G.Saray stad›na komflu arazide otel, ofis ve re-
zidans yapacak. A¤ao¤lu milyonlarca
emekçiyi evsiz yurtsuz b›rakacak olan
kentsel dönüflüm projesinin ilk vurgun-
cular›ndan. Son olmayaca¤› ise kesin… 
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Merdivenleri y›k›nt›lara ç›kan bir bölge:

Peki sizce A¤ao¤lu tüm bunlar› hak ediyor mu?

AA
YY
AA
ZZ
MM
AA

““BBuu  üüllkkeeddee  hheerrkkeess  iinnssaannccaa  yyaaflflaammaayy››  hhaakk  eeddiiyyoorr!!””

Mufl, Bitlis, A¤r›, Er-
zurum ve Dersim’den
ald›¤› göçler ile emek-
çi Kürt halk›n›n olufl-
turdu¤u bir mahalle.
Buras› günefl ›fl›klar›-
n›n düfltü¤ünde ›s›ta-
ca¤› az say›da evleri
bulunan Ayazma-

Hamamdere Bölgesi.
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Gerçek gündemleri örtmenin 

adresi: Türban

Taktik yönelimimizde propaganda-ajitasyon faaliyet-
lerimizde geneli güncelle birlefltirmek, günceli genele
hizmet eder duruma getirme prensibine uygun çal›flma-
l›y›z. Egemen s›n›flar›n her türlü gündem sapt›r›c›, karfl›
devrimci çabalar›na karfl› mücadele etmeliyiz. S›n›f›n, ge-
nifl emekçi y›¤›nlar›n›n gerçek gündemleri üzerinde yo-
¤unlaflmal›y›z. Bunu savunmak, bu politikada ›srarl› ol-
mak y›¤›nlar›n gündemine sokulan her türlü soruna ka-
y›ts›z kalmak anlam›na gelmez. Bu gündemlerin sahteli¤i-
ni ortaya koymak, emekçileri gerçek gündemleri hakk›n-
da duyarl› hale getirmek için kay›ts›z de¤il, müdahaleci
olmal›y›z. 

Somutlayacak olursak bugün ezilenlerin, emekçilerin
gündeminde iflsizlik, yokluk ve yoksulluk vard›r. ‹flsizli-
¤in, yoklu¤un yarat›c›lar› olan egemen s›n›f kliklerinin
gündeminde ise yine “Türban” tart›flmalar› vard›r. Yine
diyoruz, çünkü türban eksenli tart›flmalar yeni de¤ildir.
Önümüzdeki genel seçimler sürecini de dikkate ald›¤›-
m›zda “Türban rantç›s›” AKP kurmaylar›n›n seçimler sü-
recinde ana propaganda malzemelerinden biri yine “tür-
ban meselesi” olacakt›r. 

Bu tart›flmalarda bizi esas olarak ilgilendiren iki ana
nokta vard›r: Bunlardan birincisi egemen s›n›f klikleri-
nin bu yönlü tart›flmalarla ezilenlerin gerçek gündemle-
rini örtbas etme çabalar›d›r. ‹kincisi ise, Erdo¤an ve suç
ortaklar›n›n “özgürlük” sorununu türbana endeksleme
tutumlar›d›r. AKP ve cenah› türban tart›flmalar›yla, ka-
d›n›n özgürlü¤ünü ve iradesini siyasi meta haline getir-
menin ad›n› “özgürlük” olarak koyuyorlar. Oysa daha
geçti¤imiz günlerde aç›klanan ve kad›n-erkek eflitli¤inde
134 ülke aras›nda 131. oldu¤umuzu görmezlikten geli-
yor, artan kad›n cinayetlerini teflvik etmekten geri dur-
muyor ve kad›na yönelik ayr›mc›l›kla mücadele ad› al-
t›nda tek bir ad›m dahi atm›yorlar. Buna yaln›zca birçok
genç kad›n›n üniversite e¤itimi hakk›ndan mahrum kal-
mas›na neden olan “türban sorununa” e¤ilmeleri, hem
de bunu yine ma¤dur olan kad›n› d›flar›da b›rakarak,
“erkek erke¤e” tart›flmalar›, bu kli¤in –en az di¤er klik-
ler kadar- ikiyüzlüce bir yaklafl›m içinde oldu¤unu ka-
n›tlamaz m›?

Türban sorununda “özgürlük” f›rt›nas› koparan Tay-
yip ve suç ortaklar› KCK davas›nda ana dilleriyle savun-
ma yapmaya çal›flan Kürt siyasetçilerinin talebinin reddi
karfl›s›nda suskunlu¤u ye¤liyorlar. Keza, her f›rsatta TRT
6 ile övünen, türban sorunundan dolay› mahkeme karar-
lar›na isyan eden Tayyip Kürt siyasetçilerin ana dilde sa-
vunma istemleri karfl›s›nda sa¤›r sultan› oynuyor. ‹nanç
özgürlü¤ü kapsam›nda türban sorununu her daima gün-
demde tutanlar milyonlarca alevi mezhebine mensup
halk›m›z›n inanç özgürlü¤ü kapsam›ndaki taleplerini ya
duymazl›ktan geliyorlar, ya da ileri sürülen talepleri su-
land›rmak için her türlü entrikaya baflvuruyorlar

TC tarihinde ›rkç›l›k, flovenizm yaln›z Kemalistlere
özgü de¤ildir. Tayyip’ten Fethullah Gülen’e kadar tüm
Türkçü ‹slamc›lar›n hepside ayn› ideolojik zeminde bu-
luflmaktad›rlar.

TC tarihine bakt›¤›m›zda dinsel geliflmelerin, dinsel
ak›mlar›n arkas›nda hep devlet olmufltur. Bu anlam›yla
“laik Türk devleti” “laik Kemalistler” söylemleri birer
yalandan ibarettir. Din olgusunu egemenler her zaman
iktidarlar›n› sürdürmenin, kitleleri uyutman›n, uyufltur-
man›n bir arac› olarak kullanm›fllard›r. AKP’nin  “özgür-
lük” deyince hemen akl›na türban gelmesi tesadüf de¤il-
dir. Çünkü türban eksenli her tart›flma, onlar›n hükü-
mette kalma çabalar›na katk› sunuyor. fiu da bir gerçek
ki, emperyalizm ufla¤› dini motifli bu klik, türban ve ben-
zeri sorunlarla genifl y›¤›nlar›n gerçek gündemlerini sap-
t›rabiliyor, y›¤›nlar›n gerçekleri görmesini engellemek
için bu ve benzeri tart›flmalar adeta bir perde görevi gö-
rüyor. 

Bu perdeyi ortadan kald›rmak, y›¤›nlar›n gerçeklerle
buluflmas›n› ve dahas› ortak sorunlar üzerinde birleflme-
sini sa¤laman›n yolu onlar› ayd›nlatmaktan geçer. (Elbet-
te ki bu görev öncelikle ilerici-devrimci-yurtsever güçle-
re ve ayd›nlara düflmektedir.) Kimi burjuva ayd›nlar›n›n
iddia etti¤i gibi Kemalizm laik, ayd›nl›k bir gelece¤in ide-
olojisi de¤ildir. Kemalizm ›rkç›l›kt›r-flovenizmdir. Dola-
y›s›yla egemen s›n›f klikleri aras›ndaki laik-anti laik tart›fl-
malar› da yan›lt›c› ve aldat›c› tart›flmalard›r. 

Yukarda egemen s›n›flar›n dini siyasal iktidarlar› için
bir araç olarak kulland›klar›na dikkat çektik. Bunun için
yeri gelince kitleleri mezhepsel temelde çat›flt›rmak için
provokasyonlara baflvurulurken yeri gelince de t›pk›
Kürt co¤rafyas›nda Hizbullah örne¤inde oldu¤u gibi ile-
rici-devrimci güçlere karfl› kontra örgütlemelere gidil-
mektedir. Hizbullah denilen kontra örgütlenmenin arka-
s›nda devletin oldu¤u bugün bütün verileriyle ortaya ç›k-
m›fl durumdad›r. Bugünde AKP kurmaylar› bir yanda
geçmifle dönük Kürt illerinde ifllenen cinayetlere at›fta
bulunarak demagoji yaparken (Hizbullah›n bu cinayetler-
deki rolü biliniyor) di¤er yanda Kürt ulusal sorununun
“çözümü” için “manevi ba¤lar›” güçlendirmenin peflin-
dedir. Kürt illerine yeni din görevlileri-imamlar- tayin
ederek sorunu halletmenin peflindedir. Elbette ki bu bir
devlet politikas›d›r.

‹fiÇ‹ KÖYLÜ’DEN

Üniversiteler döneme bilindi¤i üzere “öz-
gür ve güvenli bir üniversite” söylemiyle sivil
polislere oda tahsis edilmesini içeren genelge
tart›flmalar›yla bafllad›. Genelge uygulamaya
geçmeden üniversitelerde artan sivil polis sa-
y›s› ise oldukça dikkat çekicidir. 

Gergin bir ortamda aç›lan üniversiteler-
den biri olan Y›ld›z Teknik Üniversite-
si’nde 21 Ekim Perflembe günü kolluk kuv-
vetlerinin sald›r›s›yla gerginlik t›rmand›. Bir
önceki gün (20 Ekim) Müslüman Ö¤renciler
olarak kendilerini ifade eden grup, Ö¤renci
Kolektifi’nin ve TKP’nin türbanla ilgili afiflleri-
ni hakaret içerdi¤i gerekçesiyle indirmelerini
söyledi ve gerginlik bafllad›. Ertesi gün çevik
kuvvet gerginlik bahanesiyle okula sokulmufl-
tu. Sabah›n etken saatlerinde tüm afifllerimizi
yapt›ktan sonra ÖGB, Rektör’ün gerginlik
son buluncaya kadar 15 gün süre içerisinde
hiçbir afiflin as›lmayaca¤›n› ve as›lan afifllerin
ç›kart›lmas› gerekti¤ini ifade etti. Bizler de
gerginli¤in bahane edildi¤ini ve hiçbir gerek-
çeyle afifllerimizi indirmeyece¤imizi ifade et-
tik. K›sa süreli görüflmenin ard›ndan polis ha-
z›rl›¤›n› yaparken, Müslüman ö¤renciler elle-
rindeki sopa ve soda fliflelerini b›rakarak po-
lisin müdahale giriflimine tepkilerini gösterdi-
ler. Aradaki gerginli¤i bahane eden polis-ida-
re ve ÖGB, Müslüman ö¤rencilerin de çekil-
mesiyle bahanesiz kald›. Buna ra¤men her
gün afifllerimizi yapt›¤›m›z alana sald›rmakta

›srarc› oldular. Toplanm›fl beklerken önce
ÖGB, bafl edemeyen ÖGB’nin hemen ard›n-
dan çevik kuvvet sald›rd›. Coplarla darp edil-
memize ra¤men zincir oluflturarak alan› terk
etmemekteki ›srar›m›z› gösterdik, ard›ndan
yak›n mesafeden kimyasal gaz s›kt›lar. Hepi-
miz gazdan yo¤un bir flekilde etkilenirken
yaklafl›k 5 arkadafl›m›z yaraland›, 1 arkadafl›-
m›z da gözalt›na al›nd›. 

Büyük kin ve öfkeyle afifllerimize sald›rd›-
lar. Hep birlikte ald›¤›m›z karar do¤rultusun-
da y›rt›lan afifllerimizin yerine yenilerini yap-
mak için tekrar Tonos Kantinin önüne geldik.
Her köfleyi afifllerimizle donatt›k. Ard›ndan
okulumuzda Polis-‹dare-ÖGB iflbirli¤ini ve
sald›r›s›n› teflhir eden bir bas›n aç›klamas›n›
Ekim Gençli¤i, TKP, Ö¤renci Kolektifi,
SDP, Kald›raç, Yeni
Demokrat Gençlik
olarak ortak yapt›k.
Öncesinde ortak söy-
lemler üzerinden bir
ortakl›¤a gitmemize
karfl›n TKP ve Ö¤renci
Kolektifi yapt›¤› aç›kla-
mada eylem öncesinde
belirlenen hatt›n d›fl›n-
da kendi de¤erlendir-
melerini toplam ad›na
ifade ettiler. Yeni De-
mokrat Gençlik olarak

eylem sonras›nda elefltirilerimizi ifade etme-
mize karfl›n özelefltirel bir tutumla karfl›laflt›-
¤›m›z› söyleyemeyiz. 

Eylemde biz de yaflanan gerginliklerin ba-
hane edildi¤i, polis-idare-ÖGB iflbirli¤inin
okullar›m›zda demokratik alanlar›m›za sald›r-
d›¤›n›, sivil polislerin rahatça dolaflt›¤›n›, ö¤-
rencilerin cezalarla okula al›nmad›¤›n›, birçok
kulübün kapat›lmaya çal›fl›ld›¤›n› ifade ettik.
Bu sald›r›lar›n do¤rudan ö¤rencilere yönelik
oldu¤unu ve geri ad›m atmayaca¤›m›z› ifade
ederek 6 Kas›m çal›flmalar›m›za devam ede-
ce¤imizi ifade ettik. 

Eylemin ard›ndan bu sald›r›ya karfl› Yeni
Demokrat Gençlik olarak Ekim Gençli¤i,
Art› ‹vme Genç, Gençlik Federasyonu ve
Kald›raç’la ortak bir çal›flmaya bafllad›k. 22
Ekim’de bafllayan çal›flmalar›m›z önümüzdeki
haftalarda da devam edecek.

(‹stanbul YDG)

Yeni Demokrat Gençlik, Genç-Sen,
Ekim Gençli¤i, Kald›raç, PDG, Tüm-
‹GD ve DYG olarak 21 Ekim Perflembe
Günü YTÜ önünde yapt›¤›m›z bas›n aç›kla-
mas›yla 6 Kas›m’da Ankara’da olaca¤›m›z›
deklare ettik. Bas›n aç›klamas› ilk olarak
okulumuzda o gün yaflanan polis sald›r›s›y-
la ilgili bir arkadafl›m›z›n konuflmas›yla bafl-
lad› ve sald›r› protesto edildi. Ard›ndan bu-
gün birçok kesimin YÖK’ü kald›rmay› tar-
t›flt›¤›n› ancak bu tart›flmalar› yürütenlerin
üniversiteleri ablukaya ald›klar›n› ve
YÖK’ün bu sistemin kurumlar›ndan biri ol-
du¤unu, onu kald›r›p yerine herhangi bir
fleyin getirilmesinin çözümden öte çözüm-
süzlük oldu¤unu ve YÖK’ü kald›racak olan-
lar›n bizler oldu¤unu ifade ettik. Demokra-
tik ve özgür üniversite mücadelemizin so-
nuna kadar sürece¤i vurguland›ktan sonra
yaklafl›k iki dönemdir izinsiz bildiri da¤›t-
mak, afifl asmak gerekçesiyle okula al›nma-
yan arkadafl›m›z bir konuflma yapt›. Sorufl-

turmalar›n hukuksuzca yap›ld›¤› ve keyfi ce-
zalar› protesto etmek için okula al›nana
dek kap› önünde direnece¤ini ifade etti. 

(‹stanbul YDG)

‹zmir Dokuz Eylül Üniversitesi T›naztepe Yerleflke-
si’nde kampüs içerisinde daha önceden ücretsiz olan Be-
lediye otobüslerinin ücretli hale getirilmesi ö¤rencilerin
tepkisine neden oldu.

Ö¤rencilerin tepkilerini Rektöre sunmak istemeleri
de karfl›l›ks›z kald›. Daha sonra ö¤rencilerle muhatap olan
Rektör Yard›mc›s› ö¤rencilerin flikayetlerini “yalanc›-
l›k”la suçlad›. Görüflmeden bir sonuç alamayan ö¤renci-
ler otobüsleri iflgal ederek, yol kesme eylemi yaparak
kampüs içerindeki ulafl›m› durdurdular. Eylemin ard›ndan
üniversite yönetimi ö¤rencilere ‹zmir’de ulafl›mdan so-
rumlu olan ESHOT Genel Müdürlü¤ü ile randevu ayarla-
ma sözünü verdi. Yap›lan görüflmede ö¤rencilere ücretin
kald›r›lmayaca¤› söylendi. Bunun üzerine ö¤renciler her
sabah 8.30’la 10.00 aras› akflam 16.00’la 17.00 aras› yol

kesme eylemi yaparak kampüs içerisine hiçbir arac›n gir-
mesine izin vermediler. Yaklafl›k 300 ö¤rencinin kat›ld›¤›
bir haftal›k eylem zincirinin ard›ndan rektörlük kampüs
içerisindeki ulafl›m›n ücretsiz yap›lmas› için 5 tane ulafl›m
arac› tahsis etmek zorunda kald›. Ö¤renciler bunun bir
kazan›m oldu¤unu ancak yeterli olmad›¤›n› söyleyerek
ulafl›m tamamen ücretsiz olana kadar eylemlerinin devam
edece¤ini dile getirdiler.                                  (‹zmir)

“Her ‹le Bir Üniversite” yaygaras›yla flaaflal› tören-
ler ile aç›lan üniversiteler yeni ö¤retim y›l›na da sorunlar-
la bafllad›. Ö¤rencileri çileden ç›karan sorun yuma¤›yla
aç›lan üniversitelerden biri de Tunceli Üniversitesi.
Ulafl›m, yemek, derslik sorunlar›yla bo¤uflan ö¤rencilerin
en büyük sorunu ise bar›nma. ‹l-
de Kredi ve Yurtlar Kurumu’na
ba¤l› yurtlar›n ve kiral›k evlerin
yetersiz olmas› ve fazla kira bedel-
leri nedeniyle çok say›da ö¤renci
birlikte evlerde kal›yor. 

YDG, SGD, Gençlik Fede-
rasyonu ve DGH’li ö¤renciler
konuyla ilgili bir bas›n aç›klamas›
gerçeklefltirdi. 20 Ekim Çar-
flamba günü saat 12.00’de birara-

ya gelen ö¤renciler, sesli ajitasyonla Rektörlük binas›n›n
önüne geldi. “E¤itim hakk›m›z engellenemez”, “Pa-
ras›z, bilimsel, anadilde e¤itim”, “Bar›nma sorunu he-
men çözülsün”, “Be z›man jiyan na be” sloganlar›n› atan
ö¤renciler aç›klamada, Rektör Durmufl Boztu¤’un evinin

tadilat› ve döflenmesi için 240
bin lira harcad›¤›na de¤inerek
ö¤renci sorunlar› için neden
ödenek bulunamad›¤›n› sordu.
Aç›klama “Sorunlar derhal
çözüme kavuflturulmal›-
d›r, bu sorunun takipçisi
olaca¤›z ve mücadelemizi
sürdürece¤iz” ifadeleriyle
son buldu.

(Dersim YDG)

YY››lldd››zz  TTeekknniikk  ÜÜnniivveerrssiitteessii’’nnddee  PPoolliiss  SSaalldd››rr››ss››
MMEERRSS‹‹NN  ÜÜNN‹‹VVEERRSS‹‹TTEESS‹‹’’NNDDEE

PPOOLL‹‹SS  BBAASSKKIISSII
Biz ö¤renciler; onlarca mobeseyle,

okul kameralar›yla bir de geçen sene Mer-
sin Üniversitesi’nde uygulamaya konulan
okul giriflindeki zorunlu KGS geçiflleri ile
kendi okullar›m›zda suçluymufluz gibi gös-
terilmeye çal›fl›l›yoruz. Üniversitelere sivil
polislerin girmesinin tart›fl›lmaya bafllama-
s›yla birlikte okullar›m›zda polis bask›s› da-
ha da artm›flt›r. Bizler okullar›m›za turni-
kelerden geçmeden giremezken polisler
ellerini kollar›n› sallayarak giriyorlar. 

21 Ekim Perflembe günü rektörlük
seçimlerini izlemek için toplant›n›n yap›ld›-
¤› salona girmek isteyen Gençlik Muhale-
feti’nden arkadafllara sivil polisler taraf›n-
dan “hepinizin kafas›n› kopart›r›m,
öldürürüm sizi” fleklinde tehdit savrul-
mufl, bunlar›n ard›ndan polis silah›n› çeke-
rek karfl›s›ndaki kitleye do¤ru tutup, “s›k›-
y›m m›, s›k›y›m m›?” diyerek kitleyi bir
kez daha tehdit etti. Bu yaflananlardan
sonra kitle geri çekilmeyip polisin üzerine
yürüyünce, sivil polisler çareyi arkalar›na
bakmadan kaçmakta buldu. Daha sonra
okula çok say›da çevik kuvvet polisi ve si-
vil polis deste¤i geldi.

(Mersin’den bir YDG’li)

““GGeelleeccee¤¤iimmiizz  vvee  ÖÖzzggüürrllüü¤¤üümmüüzz  ‹‹ççiinn

66  KKAASSIIMM
’’DDAA  

66  KKAASSIIMM
’’DDAA  

AANNKKAARRAA’’DDAAYYIIZZ!! ””

AANNKKAARRAA’’DDAAYYIIZZ!! ””
YYÖÖKK’’EE  KKAARRfifiII  FFAAAALL‹‹YYEETTLLEERR‹‹MM‹‹ZZ  
Yaklaflan 6 Kas›m süreci ile yo¤unlaflan ça-

l›flmalar›m›z ’80 Cuntas›’n›n bir ürünü
olan YÖK’ün teflhiri bizler için büyük bir
önem tafl›maktad›r. Biz de YDG olarak
Genç-Sen içerisinde faaliyete kat›lmak-
tay›z. Bu süreçte Çiftlik Köy Kampü-
sü içerisinde stant aç›p, bildiri da¤›t›yo-
ruz. Sosyal Bilimler Yüksek Okulu ve
Yeniflehir Kampüsü’nde de yayg›n bir
flekilde bildirileri da¤›t›m› yap›yoruz.
Bunlar›n yan›s›ra YÖK tipi üniversitele-
rin teflhirini yapan karikatürlerden, gaze-
te yaz›lar›ndan oluflan duvar gazetelerini
okullara ast›k.

(Mersin YDG)

MMeerrhhaabbaa……..
Ben bir Yeni Demokrat Kad›n olarak hepinizi örgütlü kad›nl›k

duygular›mla selaml›yorum. Biz kad›nlar olarak ne kadar da çok ezili-
yoruz. Ama bence buna art›k bir dur demenin vakti geldi. Sizce de öy-
le de¤il mi? Ben bir ev emekçisiyim, kendimi bir ifle yaram›yor olarak
görüyordum. Asl›nda her fleyi yapan benmiflim. Bir kere her fleyden
önce ben bir çocuk yetifltiriyorum. Bu kirlenmiflli¤in, çürümüfllü¤ün
içinde bir birey yetifltiriyorum. Ama art›k biz kad›nlar örgütleniyoruz.
Art›k biz kad›nlar› görmeliler. Eme¤imizin, hakk›m›z›n gücünü bilmeli-
ler. Kendimizi oldu¤umuzdan daha iyi göstermek istemiyoruz. Biz bu
talebi ülkemin güzel hat›r› için de¤il tam tersine kad›n arkadafllar›m›-
z›n, kad›n yoldafllar›m›z›n s›n›fsal ç›kar› için yükseltiyoruz. Ufak bir sa-
t›r an›ms›yorum. Beyin olarak büyük olan bizleriz ama benden olarak
büyük olan da bizleriz. Amac›m burada erke¤i küçültmek ya da alçalt-
mak de¤il. Eflitli¤imizden bahsediyorum. Asl›nda bizler her alanda ol-
mal›y›z. Ve siyasal anlamda güçlü bir kad›n istiyorsak ev sanayisine kar-
fl› mücadele etmek, ocaklar›n bafl›ndan kalkarak erkek egemenli¤ine
karfl› mücadele ederek alanlarda olmal›y›z. Ve örgütlenmeliyiz. Örgüt-
lenmeliyiz” dedim de ben de her fleyden bihaberdim sonra Yeni De-
mokrat Kad›n’la tan›flt›m. Bunu size nas›l ifade etsem bilmiyorum,
kad›n yoldafllar›m›n s›cakl›¤›n› hissettim, onlar bilgi ve tecrübelerini ba-
na da aktard›lar. Buradan kad›n arkadafllara seslenmek istiyorum e¤er
eflitlik istiyorsak, e¤er özgürlük istiyorsak tekrar söylüyorum kad›n
eme¤ini görmeyenleri; tacizi tecavüzü, iflyerindeki köleli¤i, ev saniye-
sindeki köleli¤i, erkek egemenli¤ini yok etmek istiyorsak ki istiyoruz
bunu bütün kad›nlar›n istedi¤inden eminim ve buna dur demeli ve ör-
gütlenmeliyiz ve alanlara ç›kmal›y›z. Haydi kad›nlar sesimizi duyural›m
ve diyelim ki yaflas›n örgütlü mücadelemiz. 

(Tuzla’dan bir Yeni Demokrat Kad›n)

ÖÖ⁄⁄RREENNCC‹‹LLEERR  ÜÜCCRREETTSS‹‹ZZ  
UULLAAfifiIIMM  HHAAKKKKII  ‹‹ÇÇ‹‹NN  

EEYYLLEEMMDDEE!!

ÜÜnniivveerrssiittee  VVaarr  AAmmaa  ÖÖ¤¤rreenncciilleerr  OOkkuuyyaamm››yyoorr

TÜYAP Kitap Fuar›nday›z!
Okumak… Bofl zamanlara hapsedilmeyecek kadar de¤erli!
“‹stanbul’u okumak” temas›yla 29.su düzenlenen TÜYAP

kitap fuar›nda buluflal›m!
SSttaanndd;;  SSaalloonn--22,,    660055  ––DD
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Umut Yay›mc›l›k



Görkemli surlarla çevrili ve bir ulu-
sun mücadelesinin kalbinde yer alan; bi-
raz kahraman, biraz kentli, biraz köylü,
biraz mistik şehir…

Daha çok da gerçeğin, yani acının
kenti…

18 Ekim’de, “Komala Ciwanen

Kurdistan” yani kısaca KCK duruşma-

larını yakından takip edebilmek için biz

de Partizan olarak İstanbul’dan 21 saat-

lik mesafe uzaklığındaki Amed’e gittik.

Amed’e vardığımızda henüz hava yeni

aydınlanıyordu. Ve aracımız şehrin mer-

kezine doğru ilerlerken, bir arkadaş,

“sanki bir ülkeden başka bir ülkeye gel-
diğimizi” fısıldıyordu.

“Rojbaş Diyarbekir!” 

Diyarbakır sokaklarındaki tüm pano-

larda, billboardlarda “2. KCK Operasyo-

nu” ardından adeta Kürt ulusu ile dalga

geçercesine ve halka gözdağı verircesine

çekilen, ardından basına pompalanan

“utanç resimleri” (Kürt siyasetçilerin ke-

lepçelenerek polis eşliğinde götürüldüğü

fotoğraf) ve “tarihi davaya katılım” çağ-

rısı vardı. Adliyenin önüne geldiğimizde

–saat 08.30 civarıydı- devletin kolluk

kuvvetlerinin her yanda ne denli ciddi

“güvenlik önlemi(!)” aldığını görebili-

yorduk. Kalabalık giderek artıyordu.

Mahkeme salonuna girmek için oradan

oraya koşturuyorduk, binlerce kişi ile

birlikte; ancak kolluk kuvvetleri, ellerin-

deki 90 kişilik liste dışında kimseyi “al-

mayacaklarını” söylüyordu.

Adliyenin bitişiğinde yer alan Bü-

yükşehir Belediyesi önünde 5 binden

fazla insanla bekliyorduk. Yol kesilmiş-

ti. Kolluk kuvvetleri ellerinde gelişmiş

silahları ile kitlenin etrafında dolanıyor,

kimi zamanda saldırma tehditleri savuru-

yordu. Gerginlik had safhadaydı. Bölge

halkı, diken üstündeydi adeta… Adliye-

nin karşısındaki ara sokaklar, kahveler,

kafeler tıklım tıklım doluydu. Herkesin

gözü, adliye üzerindeydi. 

Amed yerelindeki yoldaşlarla birlikte

kalabalığın arasında geziyor, savaşla pi-

şen insanlarla sohbet ediyorduk. Yaşlı bir

ana dikkatimizi çekti. Hafif kambur, ama

dinç görünümlü; boynuna asılı “kesk u

zor u zer” el işlemesi çantası, çantasının

üzerinde DÖKH (Demokratik Özgür Ka-

dın Hareketi) imzalı rozetler var… Ve

boynunda 20’li yaşlarında bir gencin res-

minin bulunduğu kolye… Hemen resmi-

ni çekiyoruz, tam o sırada ana ile göz

göze geliyoruz. Hafif nemli bu gözlerde

direnç, öfke ve düşmana karşı bir

mağrur ifade var! Sohbet ediyoruz;

gözlerindeki direnç ve öfkenin öyküsünü

dinliyoruz dersek, daha doğru olur. Bu

yiğit ananın; 3 evladı, gerillada iken şehit

düşmüş (kolyesindeki resim bu şehit

oğullarından birine ait); köylerini basan

TC askeri, ablasını katletmiş. Anayı din-

ledikçe ve bu hikâyenin binlercesinin var

olduğunu bildikçe, o adliye binasının sırf

bu halkın bakışları ile havaya uçması ve

yerle bir olması gerektiğine inanıyorsu-

nuz.

Bölge halkının en canlı ve havayı

ısındıran kişileri kuşkusuz ki kadınlar

ve gençler… Gençler; “Kızıl güller

açınca Kürdistan dağ-

larında…”, “Oremare

blinde…”, “Gerilla…”

gibi marşlar ve slogan-

larla; kadınlar da zılgıt,

TC’yi “bölen” giysileri

ve halaylarıyla coşturu-

yordu kitleyi… Öfkeyle

büyüyen Kürt çocukları

ve gençlerinin direngen

sesleri, halayları, alkış-

ları ve “gerilla” söz ko-

nusu olduğunda göster-

dikleri o coşkun tavırları TC’nin faşizmi

ile mecabur bıraktığı silahlı mücadelenin

bölgede kolay kolay sona ermeyeceğinin

göstergesi oluyordu. Dikkatimizi en çok

çeken nokta, gün boyu dağınık halde

bekleyen kitlenin, BDP’li milletvekilleri

geldiğinde yüz ifadelerinin dahi nasıl de-

ğiştiği ve hemencecik alana toparlanabil-

diğidir. Erdoğan, BDP’nin oylarını “hak-

sız” yollarla aldığı iftirası ile yoluna de-

vam ededursun, biz gözlerimizle Kürt

halkının siyasi irade olarak gördüğü mil-

letvekillerini nasıl sahiplendiklerini gör-

dük. Ki KCK duruşmalarını bölge halkı-

nın bu kadar yakıcı bir şekilde takip et-

mesi başka nasıl açıklanabilir!

KCK duruşmaları sürüyor. Kürt ulu-

sal mücadelesinin tasfiyesinde gelinin

yeni aşamayı “2. Açılım Süreci” olarak

lanse eden egemenler, “bir tiyatro sahne-

si”nden farklı olmayan bu davada de-

mokrasi sınavı vermiyorlar elbette…

Çünkü bu dava “A’sından Z’sine” siyasi

bir dava! Amaç bir halkın direnişini yok

etmek ve onları asimile edebilmek… Da-

vayı yakından takip ediyoruz!

(İşçi-köylü  Çalışanı)

Diyarbakır Adliyesinde bir mahkeme

salonu... Hakimler, iddia makamı olarak savcı,

300 civarında avukat ve 103’ü tutuklu 152
“sanık”... Her şey bir mahkemeyi andırıyor!

Ama sergilenenler ne bir duruşmaya benziyor

ne de tecelli eden ucube şey, bir adalete...

Siyasi bir tiyatro gösterisi izliyor salona
girebilenler... Kapıda bekleyen binlerce kişi

ise bu oyuna bir an önce son verilmesini ve

tutuklananların derhal serbest bırakılmasını

istiyor. Haklı olarak!

18 Ekim günü başlayan KCK/TM
(Kürdistan Topluluklar Birliği/Türkiye Meclisi)

davasının görüldüğü Diyarbakır Adliye

binasında yaşanıyor tüm bunlar. Hatırlanacağı

gibi Nisan 2009 ile Aralık 2009 tarihleri

arasında KCK’ya yönelik gerçekleştirildiği

iddia edilen 4 ayrı operasyonla evler basılmış,

yüzlerce kişi gözaltına alınmıştı. Aralarında

BDP’li 12 belediye başkanının da bulunduğu

103 kişinin tutuklanmasıyla 152 sanıklı KCK

ana davası da başlamış oldu.

Sözde 2007 yılında teslim olduğu iddia

edilen PKK’lilerin verdiği ifadeler ile isimsiz
ihbar mektupları üzerine Diyarbakır

Cumhuriyet Başsavcılığı’nın teknik takibe

başlamış. Ama ne hikmetse ilk operasyon

hemen 27 Mart yerel seçimlerinin ardından, 14

Nisan’da gerçekleştirilmişti. Yani BDP’nin T.

Kürdistanı’nda 40 belediye başkanlığını

kazandığı seçimlerin hemen ardından... Bu ilk

operasyonda gözaltına alınan 72 kişiden,

aralarında DTP’nin genel başkan

yardımcılarının da bulunduğu 52 kişi

tutuklandı. Bundan iki ay sonra yani Haziran

ayında da (11 ve 17)  iki operasyon daha

gerçekleştirilerek DTP’li yöneticiler ve il genel

meclisi üyelerinin de aralarında bulunduğu 18

kişi daha tutuklandı.

KCK operasyonlarından en büyüğü ise,

DTP’nin Anayasa Mahkemesi tarafından

oybirliği ile kapatılmasının hemen ardından

Aralık ayında gerçekleş- tirildi

ve Diyarbakır Emniyet

Müdürlüğü Siyasi Şube

tarafından Diyar-
bakır, İstanbul,

Ankara, Siirt, Van,

Şırnak, Batman,

Urfa ve Mardin’de

eşzamanlı

operasyonlarla 76 kişi

gözaltına alındı.

Gözaltına alınanlar

arasında 10 belediye başkanı da vardı. Halk

tarafından seçilmiş belediye başkanlarından

7’si ile birlikte 23 kişi bu operasyonla

tutuklandı. 

Bu operasyonlardan akılda kalan en
önemli kare ise hiç kuşku yok ki, belediye
başkanları da dahil mahkemeye götürülen
Kürt siyasetçilerinin tek sıra halinde
dizilerek elleri kelepçelenmiş
görüntüleriydi...

Açılım budur!
Başbakan başta olmak üzere, devlet

görevlilerinden her kim bir

demokratikleşmeden bahsetse, her kim

değişimden söz etse, her kim “açılım” adını

ağzına alsa hemen ardından kapsamlı bir saldırı

beklenir oldu. Bakalım saldırı nasıl ve kime

yönelik olacak bu kez diye... Nitekim bu

“beklenti” hiç de sonuçsuz kalmadı. AKP

hükümetinin sözcüleri “açılım”dan bahsetmeye

başladıklarından bu yana 2 bine yakın Kürt

siyasetçi hapishanelere dolduruldu, Kürt

halkının partisi DTP Anayasa Mahkemesi

kararıyla kapatıldı, PKK’nin ilan ettiği tek

taraflı ateşkes dönemlerinde onlarca gerilla

katledildi, bir yandan silahlar sussun denilirken

diğer taraftan sınır ötesi operasyonları için

tezkere çıkarmaya devam ettiler. Ne zaman ki

halk içinde küçük bir umut kıvılcımı çaksa,

devlet o kıvılcımı söndürmek için tonlarca su

harcadı. Hem de tazyikli...

Açılım hikayelerinin tasfiye amacı taşıdığı

artık herkesin malumu iken, yalan söylemekten

yine de hiç vazgeçmediler. Nitekim, daha düne

kadar devlet olarak PKK lideri Abdullah

Öcalan ile görüştüklerini açıklayıp “barış”

çığlıkları atanlar KCK davasıyla birlikte bir kez

daha tasfiye amaçlarını ortaya koymuş oldular.

İddianame de Kürt Ulusal Hareketini
tasfiyeye yönelik

Devlet tarafından PKK’nin gizli şehir

yapılanması olduğu iddia edilen KCK

davasında özel yetkili cumhuriyet savcısı 7
ayda 7 bin 500 sayfalık iddianame

hazırladı. KCK davasından

yargılananlardan 12’si için “örgüt üyesi

ve yönetcisi olmak”, “terör örgütüne

yardım ve yataklık etmek”

suçlamalarıyla 36,5’ar yıl, 11 kişi için

“devletin birliğini ve bütünlüğünü

bozmak” suçlamalarıyla ağırlaştırılmış

müebbet, 124 kişi için ise 5 ila 15 yıl

arasında değişen hapis cezaları

isteniyor.

İddianame

PKK/Kongra-

Gel’in tarihsel

oluşumu ve

KCK/TM

oluşumu ile ilgili iddialara yer vere-

rek başlarken, temel argümanların-

dan biri olarak 2004 yılında

hazırlandığı iddia edilen “PKK’nin

yeniden inşası için tüzük taslağı”

başlıklı doküman ile KCK sözle-

şmesinin ana çerçevesinin çizildiği

iddia ediliyor. Buna dayanak olarak

da tüzük taslağının üçüncü bölümü-

nün 17. maddesinde; “Parti, kitle faaliyetlerini
geliştirmek amacıyla oluşturulan değişik halk
kesimlerinin kitlesel kol örgütlenmelerine ön-
cülük yapar. Bunlar özgür kadın birlikleri,
demok- ratik gençlik birliği, sendikalar, koope-
ratifler, göçmenler, çiftçiler, esnaf, işadamları
birlikleri gibi örgütlenmelerdir” şeklindeki dü-

zenleme gösteriliyor.

Yine PKK/Kongra-Gel’in yasama meclisi

olarak kabul ettiği Kongra-Gel’in “amaçlarının

gerçekleştirilmesi hususunda sözde örgütün

anayasası gibi değerlendirdiği KCK sözleşme-

sini Ortadoğu (4 parça) ve Avrupa’dan katılan

sözde 213 delegenin katılımı ile kabul ettiği”

ifade ediliyor iddianamede...

Kendilerince bu kanıtlamayı yaptıktan

sonra, çok becerikli özel yetkili savcı, DTP-

BDP ve diğer tüm Kürt demokratik kurum-

larının ve Kürt halkının gerçekleştirdiği tüm

eylem ve pratikleri KCK ile ilişkilendirerek bir

de örgüt şeması oluşturmuş.

İşte tam da bu nedenle BDP Genel Başkan

Yardımcılarından ve KCK davasının avukat-

larından Meral Danış Beştaş “ Yasal olan et-
kinlikler iddianamede yasa dışı olarak kabul
edilmiştir. Bu dava Kürtlerin yok sayılıp sayıl-
mayacağı, eşit kabul edilip edilmeyeceği da-
vasıdır” demektedir.

Kapatılan DTP’nin genel başkanı ve Demo-

kratik Toplum Kongresi Başkanı Ahmet Türk
de adliye önünde yaptığı açıklamada bu davayı

“iradeyi kırmaya yönelik bir dava olarak değer-

lendirdiklerini” ifade etti.

Evet hazırlanan binlerce sayfalık iddianame

de hala 1.800 Kürt siyasetçinin tutuklu bulun-

ması da kendilerinin “açılım” dediği devletin

tasfiye saldırısının bir parçasıdır. İddianame,

“demokratik haklarını savunma!”, “iradeni or-

taya koyma!” diyerek aksi takdirde başına ge-

lecekleri, yani devletin sopasını gösteren bir

belge niteliğinde.

Tek dil, tek millet, tek bayrak mah-
keme salonunda

Irkçı “tek dil, tek millet, tek bayrak” ideolo-

jisi Osmanlı’dan TC’ye devletin temel resmi

ideolojisini oluşturmuş söylemdir ve bugüne

kadar gayri-müslimlerden, azınlıklara ve Kürt

ulusuna kadar pek çok kesime çeşitli şekillerde

dayatılmıştır. Bu ideolojinin görünümü kimi

zaman tehcir adı altında Ermeni, Süryani ve

Rumlara karşı soykırım olurken; kimi zaman

imha ve inkar politikaları doğrultusunda Kürt

ulusuna dayatılan asimilasyon olmuştur. Ki bu

asimilasyonun en temel ayaklarından biri ise

hiç kuşku yok ki bir ulusa kendi anadilini ko-

nuşmayı yasaklamaktır.

Her sabah “Türküm, doğruyum” diye başla-

yan andların okunduğu okul sıralarında başla-

yan Kürt çocuklarının asimilasyon süreci, hiç

anlamadıkları bir dile sahip milletten olduk-

larını söylemeye zorlanmıştır/zorlanmaktadır.

Tabi eğer sürgünde yaşamıyorsa, zira sürgün-

deki bir Kürt çocuğu kendi dilini dahi öğrene-

meden büyümekte, en hafifinden ne dendiğini

“anlamakta ama konuşamamaktadır”. 

İşte adına mahkeme dedikleri tiyatro salo-

nunda gerçekleştirilen KCK davasının duru-

şmasında da Kürt ulusunun anadiline yönelik

“yok sayma/etme” politikası işletildi.

Duruşmaların başladığı 18 Ekim günü

KCK davasından yargılananlar adına Hatip

Dicle konuşarak, Kürtçe savunma talebini dile

getirdi ve “Anadilde savunma yapmak sa-
vunma hakkının bir parçasıdır. Çünkü kendi-
mizi en iyi anadilimizde ifade edebiliyoruz...
Biz Türkçeyi bir tavır olsun diye de reddetmi-
yoruz. Dilimizi korumak, savunmak ve özgürce
kendi anadilimizi burada kullanmak
istiyoruz...” dedi.

Avukatlardan Tahir Elçi de “Sanıkların
Kürtçe savunma yapması Türkiye’nin uluslara-
rası  yükümlülüğündedir” diyerek Dicle’nin ta-

lebini hukuki olarak destekledi.

İlk gün ayrıca avukatlar, iddianemeyi de

eleştirerek, siyasi bir iddianame olduğunu söy-

lediler. Avukat Ercan Kanar iddianameyi

“Savcı emniyetin adeta noteri gibi iddianame

hazırlıyor” dedi. Avukatlar, iddianamenin yok

sayılmasını ve savcıya geri gönderilmesi talep-

lerini dile getirdikten sonra mahkeme heyeti,

bu talepleri değerlendirmek üzere duruşmaya

ara verdi.

19 Ekim Salı günü devam edilen duru-

şmada, heyet Kürtçe savunma talebini reddet-

tiğini açıkladı ilk olarak. CMK 202/1. maddesi

ve AİHM Sözleşmesinin 6. maddesi E fıkrası

uyarınca başka bir dil kullanan sanıkların kendi

dillerinde savunma yapabileceklerinin düzen-

lendiğini ancak bu maddelerin sanıkların

Türkçe bilmemesi durumunda geçerli olacağını

iddia ederek talebi reddetmesinin gerekçesini

açıkladı! Ayrıca Kürtçe savunma yapmanın da-

vayı çok uzatacağını da ifade etti! Heyet, yarg-

ılanan kişilerin eğitim ve sosyal konumları, bu-

güne kadar Türkçe savunma yapmaları nede-

niyle Kürtçe savunmaya izin vermedi. Ve

duruşmaların bundan sonraki kısmı Kürtçe ko-

nuşan sanıklarla, onları duymazlıktan gelen he-

yetin arasında ilginç görüntülere sahne oldu.

Duruşmaların ikinci gününde 2008’de tutukla-

nan Serdar Ziri’nin dosyasını KCK ana da-

vasıyla birleştirdi ve tutuklu sayısı 104’e

çıkmış oldu.
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Mahkeme 
salonundan notlar...

� Tüm sanıklar adına konuşan Hatip
Dicle, “Ana dilde savunma yapmak sa-
vunma hakkının bir parçasıdır. Çünkü ken-
dimizi en iyi anadilimizde ifade
edebiliyoruz” dedi.

� Sanıklar sanki Türkçe bilmediklerini
iddia ediyormuş gibi heyet, “Sanıkların bu-
güne kadar sorgu ve soruşturma aşama-
sında Türkçe konuştukları, eğitim ve
sosyal durumlarını, Türkçe bildiklerini
gösterdiği”ni keşfetti!

� Tutuklulardan Mehmet Abbasoğlu,
sürgünde büyüdüğü için Kürtçe bilmedi-
ğini söyleyerek Türkçe konuştu.

�Avukat Ercan Kanar, duruşma salo-
nundaki Terörle Mücadele Şube polisleri-
nin dışarı çıkarılmasını talep etti. Tartışma
üzerine TMŞ müdürü salondan çıktı.

� Duruşmada verilen kısa aralarda
avukatlar müvekkilleriyle konuşurken jan-
darma komutanı avukatları heyete şikayet
etti!  Ardından görüşmeleri engellemek
için salonu askerle doldurdu. Avukatlar sa-
nıklarla vekillerinin yüzyüzeliği esastır di-
yerek jandarmanın dışarı çıkarılması
talebine karşı heyet, “güvenlik nedeniyle
sıkıntı olduğundan bu konudaki takdirleri-
nin böyle olduğunu” söyledi. 

� Kimlik tespiti sırasında sanıklar
Kürtçe konuştu. Mahkeme başkanı dos-
yada yer alan kimlik bilgilerini okuyarak
sanıkları yerlerine gönderdi. Bu esnada
kimlik ve adres bilgilerinde yanlışlık olan
sanıklar, yine Kürtçe olarak bunların dü-
zeltilmesini istedi ancak bu talepleri de
dikkate alınmadı. Kimi sanıklar bu durumu
Kürtçe sözlerle kınadı.

� Mahkemeye çeşitli illerin barolarına
bağlı 300’den fazla avukat sanık avukatı
olarak katıldı.

� Mahkemeye katılmak üzere Avrupa
başta olmak üzere birçok ülkeden onlarca
avukat, parlamenter, insan hakları savunu-
cuları ve gazeteci Diyarbakır’a geldi.

� Duruşmaları takip etmek üzere bin-
lerce insan ordaydı ancak duruşma salo-
nuna sadece 96 kişi alındı.

� Hatip Dicle konuşmasında istatistik
de çıkardı: “Tutuklu olan 103 arkadaşım
arasında kısa bir araştırma yaptım ve gör-
düm ki bu arkadaşlarımdan 47’si 10 yıl-
dan, yedisi ise 20 yıldan az olmamak üzere
hayatlarının çeşitli dönemlerinde hapisha-
nelerde yatmışlar.”

Diyarbakır’da bir tiyatro gösterisi: Kürdistan
Topluluklar Birliği mahkemesi
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